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Demokratik jam iyatning shakllanishi bir 
lahzada ro ‘y beradigan jarayon bo ‘Imasdan, 
avvalambor odam lar ongi va tafakkurida 
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tahkamlash bilan bog ‘liq uzoq va davomli ja- 
rayondir.
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P A R L A M E N T  -  JA M I Y A T  
HA YOTINING K O ‘Z G U S I

Assalomu alaykum , hurm atli xalq noiblari!
A w alo , barchangizni el-yurt ishonchini qozo- 

nib, Oliy M ajlis Q onunch ilik  palatasi deputati 
degan yuksak nom ga sazovor b o ‘lganingiz bilan 
sam im iy tabriklaym an. M am lakatim izda o ‘tgan 
parlament saylovlariga tayyoigarlik paytida va bevosita 
saylov jarayonida xalqim iz o ‘zining faolligi, si- 
yosiy ongi va saviyasini yorqin nam oyon etdi. Shu 
bois bu saylovlar xalqaro  h am jam iyat, xorijiy 
kuzatuvch ila r to m o n id an  yuqori b aho land i va 
buning uchun  ham m am iz xalqimizga, saylovchi- 
larimizga ta ’zim qilsak arziydi.

Barchangizga m a’lum ki, ushbu saylovlar osh- 
koralik, ochiqlik va qizg‘in kurashlar bilan o ‘tdi. 
U lam i nafaqat yurtim izga kelgan xalqaro ekspert 
va kuzatuvchilar, balki bizga xayrixoh b o ‘lgan, 
bizni uzoqdan biladigan dunyo jam oatchiligi ham  
om m aviy axborot vositalari orqali kuzatib bordi.

Shu m a’noda. bu saylovlar biz uchun  yana bir 
s in o v  b o ‘ld i. Y a ra tg an g a  s h u k r la r  b o ‘ls in k i, 
saylovchilarimiz, bu tun  xalqim iz bu sinovdan yo- 
rug‘ yuz bilan o 'td i. Bu sinov bizning hech kim - 
dan kam emasligimizni, yurtim izda dem okratik dav-
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lat barpo etish, o ‘z kelajagimizni o ‘z q o ‘limiz bi
lan qurish yo‘lida salmoqli qadam lar q o ‘yayotga- 
nimizni yana bir bor ko‘rsatdi. Shuning uchun ham  
bu saylovlar 0 ‘zbekistonning yangi tarixida alohi- 
da sahifa bo‘lib qoladi.

Shuni ta ’kidlash lozim ki, ushbu saylovlarning 
oldingi saylovlardan farqi har jihatdan  katta b o ‘ldi. 
Bu haqiqatni biz bilan birga xalqaro jam oatchilik  
ham  e ’tiro f  etm oqda. Jah o n  m atbuotida taniqli 
s iy o sa tch i va s h a rh lo v c h ila rn in g  b u  h aq d ag i 
xulosalari ham on chop etilayotgani ham  shundan 
dalolat beradi.

M en Oliy Majlis Q onunchilik  palatasiga say- 
langan  siz, m u h ta ram  d ep u ta tla rg a  o ‘z im ning  
samim iy hurm atim ni bildirib, sharafli va m as’u - 
liyatli faoliyatingizda m uvaffaqiyatlar tilaym an. 
G archi ham m angizni yaqindan b ilm asam  ham , 
sirtdan yaxshi taniym an. Saylov jarayonida tele- 
videniya va m atbuot orqali chiqishlaringiz, bildirgan 
fikr-m ulohazalaringiz, dasturlaringiz bilan tanishib, 
chehrangizni ko‘rib, xuddiki, sizlar bilan yaqindan 
tanishgandek b o ‘lganim ni aytm oqchim an.

F u rsa td an  foydalan ib , Q o n u n ch ilik  palatasi 
rahbarlig iga say langan  d e p u ta tla rn i ham  ch in  
q a lb im d an  tab rik lay m an . B ugungi m ajlis kun  
tartibidagi barcha m asalalar b o ‘yicha sizlarning fa- 
ollik k o ‘rsa tay o tg an in g iz , u la rn in g  m o h iy atin i 
to ‘g‘ri tushunib, o ‘z fikringizni erkin bayon eta- 
yotganingiz — ochiq  aytishim  kerak — m eni qu- 
vontirmoqda.

6



Shu b ilan  birga, k o ‘nglim dagi b ir xavotirn i 
ham  ochiq bildirm oqchim an. Bu m uhtasham  zalga 
k irganda, o d am n i beix tiyor un ing  salobati bo- 
sadi, albatta . S izlarning orangizda bu zalga b irin - 
chi m arta  qadam  q o ‘ygan d ep u ta tla r ham  bor 
O dam  bunday  salobatli, b e tak ro r b inoga k irgan
da o ‘z in in g  qaysi d av la td a , q an d ay  jan iiy a td a  
yashayotganini, kim ga, qanday  u lugc m aqsadlarga 
x izm at q ilayo tgan in i o ‘z ida  an iq  tasavvur qil- 
gandek  b o ‘ladi.

U m um an, bu yerga ilk bor kelgan odam  ham , 
ilgari b o ‘lgan kishi ham  o ‘zini ozgina vazmin, bo- 
siq tutishga urinadi. Buni m en yaxshi tushunam an. 
Lekin doim o bosiq b o ‘lib jim  o ‘tirish de-putatlik  
faoliyatiga to ‘g ‘ri kelmaydi. C hunki shu zalga kirib, 
m am lakatim iz hayotiga daxldor dolzarb masalalarni 
ko‘rib chiqayotganda, oldim izda turgan vazifalar 
haqida gap ketganda, deputatlik maqomiga erishgan 
har b ir odam  "M ana, endi m en deputat b o ‘ldim , 
m eni saylagan say lovchilar o ld ida , e l-yu rtim iz  
oldida o ‘z burchim ni bajarishga, m enga bildirilgan 
ishonchni oqlashga harakat qilishim  kerak", deb 
o ‘zining bu boradagi pozitsiyasini yana bir bor 
q a t’iy belgilab olishi lozim.

Shu m a’noda, har qaysi deputat o ‘z vakolati va 
m as’uliyatini teran his qilishi, m uhokam alar paytida 
qaddi-qom atin i k o ‘tarib, o ‘z fikrini dadil bildirishi 
zaru r. Bu za lda  vaz irla r h am , u la rd an  yuqori 
lavozimdagi odam lar ham  o ‘tiradi. Lekin deputatlik 
vazifasi ular orasida alohida yuksak vazifadir.
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D eputat — bu m ustaqil fikrli inson. U qaysi 
partiyaga mansub bo‘lmasin, aw alo  xalq oldida javob 
beradi. Shuning uchun  ana shu xalq m anfaatlari 
y o ‘lida  p a rlam en td ag i g ‘oyalar, yondashuv  va 
qarashlar xilma-xil b o ‘lgani yaxshi. M en bir fikrni 
qayta-qayta takrorlam oqchim an: siz, aziz deputatlar 
qonun ioyihalarini m uhokam a qilish jarayonida erkin 
b o ‘lib , o ‘z f ik r in g iz n i  to r t in m a y ,  b e m a lo l  
bildirsangiz, ayni m uddao b o ‘lur edi. M uhokam a 
qilinayotgan m asalalar bo 'y icba qizg‘in tortishuvlar, 
hatto  b a’zilar o ‘z fikrini joyidan turib  bildirsa ham  
m a’qul, nega deganda, bu jonli fikr atm ashuv bel- 
gisidir.

Shu bilan birga, m en o ‘zaro m unosabatda, m ana 
shu zalda b o ‘ladigan m uhokam a va m unozaralar 
vaqtida uch ta  narsani esdan chiqarm asligim izni 
istardim.

Birinchidan, har qaysi deputat o ‘zining qadr- 
qim m atini bilishi lozim. Shundagina u boshqalarni 
ham  hurm at qiladi.

Ikkinchidan, m ehr-oqibatlilik bizning xalqimizga 
yarashadigan, bizning xalqimizga xos b o £lgan fazilat 
ekanini hech qachon yoddan chiqarm aslik darkor.

Sizlarga ruh va m adad beradigan uchinchi fikr 
shuki, biz kim m iz, A m ir T em ur bobom iz aytga- 
nidek, qanday xalqning farzandim iz, degan savol- 
ni doimo o ‘zimizga berishimiz kerak. Shu bilan birga, 
kecha kim edig-u, bugun kim b o ‘ldik, degan savolni 
ham  hech qachon unutm asligim iz lozim. 0 ‘ylab 
ko‘ring, biz 90-yillarda qanday ahvolda edik? 0 ‘sha



davr bilan solishtirganda bugun biz qanday ulkan 
yutuqlarga erishganim izni jah o n  ahli ко ‘rib turibdi 
va e ’tiro f etm oqda.

B u g u n  O liy  M a jlis im iz n in g  qu y i p a la ta s i 
b o ‘lmish Q onunchilik  palatasi rahbarlarini yangi- 
cha tartibda sayladik. X o‘sh, bu nim aning natijasi? 
Bu haqda ham  o ‘ylab ko‘rishimiz lozim. N im a uchun 
bugun biz aynan m ana shunday yangi qadam larni 
q o ‘ym oqdam iz? Bu yangiliklar bizning um um iy 
ishimizga qanday ta ’sir ko‘rsatadi?

Avvalambor, biz dem okratik  davlat barpo eta- 
yotganim iz, fuqarolik  jam iyati asoslarini shakl- 
lantirayotganim izni ta ’kidlam oqchim an. Yuqorida 
aytilgan biz kim edig-u, kim b o ‘ldik, degan savol- 
ga m ana shunday o ‘zgarish va yangilanishlar misolida 
javob topish  m um kin. Va o ‘ylaym anki, bunday 
haqiqatni nafaqat siz, m uhtaram  deputatlar, balki 
yurtim izda yashayotgan oddiy odam lar ham  bugun 
c h u q u r  h is  e tm o q d a . Y a ’n i, b iz  d e m o k ra tik  
qadriyatlarni o ‘z hayotim izga joriy  etishda salmoqli 
natijalarga erishyapmiz.

Shu o ‘rinda h ar qanday dem okratik  parlam ent- 
ning asosiy shaiti b o ‘lgan k o ‘ppartiyaviylik m asa- 
lasiga to ‘xtalib o ‘tm oqchim an. M odom iki, biz de
m okratik  jam iyat qurm oqchi ekanm iz, jam iyati- 
m izda albatta ko‘ppartiyaviylik tizim i b o ‘lishi kerak.

Bu tizim  nim a uchun zarur, degan savolga m en 
shunday javob bergan b o ‘lardim . K o ‘ppaitiyaviy- 
lik, aw alo , jam iyatim izda o ‘z m anfaat va qarashla- 
riga ega bo‘lgan har qaysi ijtimoiy qatlam va guruhning
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m aqsad va intilishlarini to ‘liq aks ettirish uchun 
kerak. C hunki hayot bor ekan, inson bor ekan, 
har qaysi toifa o ‘zining m anfaatlarini qandaydir 
yo‘llar bilan am alga oshirishga harakat qiladi, bu 
hayotni qanday tashkil qilish lozim , inson, oila 
qanday sharoitda tinch  va baxtli yashashi m um kin, 
degan m asalalar atrofida fikr yuritadi, kerak b o ‘lsa, 
qonuniy yo‘llar bilan o ‘z m aqsadlariga erishishga 
intiladi.

Shu m a’noda, h ar b ir partiya o ‘ziga b o ‘lgan 
ishonchni, k u ch -quw atn i xalq ichidan oladi. Shu
ning uchun ham  har qaysi partiya — xalqning m a’- 
lum  qatlami m anfaatlarini ifodalovchi siyosiy kuch, 
desak, ayni haqiqat b o ‘ladi.

O lloh odam zotni shunday yaratganki, h ar bir 
inson o ‘ziga xos bir olam. Shu bois ikki nafar inson 
hech  q ach o n  b ir-b irig a  yuz foiz o ‘xsham aydi. 
Binobarin, ikkita xalq, ikkita davlat ham  bir-biri- 
dan  qandaydir xususiyatlari bilan ajralib turadi. 
X uddi shun ingdek , siyosiy p a rtiy a la r  h am  o ‘z 
g ‘oyasi, m aqsad va vazifalari bilan b ir-biridan farq 
qilishi zarur. Shundagina u lar jam iyatdagi xilm a- 
xil qarash va m anfaatlarni to ‘laqonli aks ettirgan 
b o cladi.

S hu  b ila n  b irg a , s iyosiy  p a r tiy a la r  x a lq n i, 
m illatni qad im -qadim dan  birlashtirib kelayotgan 
m ushtarak g‘oyalar ham  borligini doim o esda tutishi 
zarur. Shu bois ular o ‘z manfaatlarini himoya qilishda 
bir-biriga raqib yoki m uxolifat b o ‘lishi m um kin, 
lekin yagona Vatan, yagona xalq m anfaatlari haqida 
gap ketganda ham m asi b ir m usht b o ‘lib birlashishi
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darkor. Bugungi kunda bizning yurtim izda milliy 
istiqlol g ‘oyasi ana shunday birlashtiruvchi kuch 
b o ‘lib hisoblanadi.

Albatta, har b ir inson o ‘z fikri va irodasini erkin 
ifoda etishga haqli. U shuning uchun dunyoga kelgan. 
Shunday ekan, har b ir saylovchi o ‘ziga m a’qul 
bo ‘lgan partiyani o ‘zi tanlashi kerak. Boshqacha 
aytganda, har qaysi partiyaning o ‘z elektorati — 
uni q o ‘llab-quw atlaydigan ijtimoiy qatlam  b o ‘li- 

shi lozim . A gar shunday  b o ‘lm asa, bu partiya 
haqiqiy siyosiy kuch b o ‘la olmaydi.

Yurtim izda b o ‘lib o ‘tgan parlam ent saylovlari 
shuni k o ‘rsatdiki, hozir bizda ana shunday qatlam  
shakllanm oqda. Y a’ni, saylovchilar endilikda duch 
kelgan odam ga em as, balki o ‘zi dastur va g‘oya- 
larini yoqtirgan, kelajagi bor deb hisoblaydigan 
partiyaga ovoz berm oqda.

M ana, b ir misol. Saylov jarayonida Andijonda 
saylovchilar b a’zi b ir deputatlikka nom zodlarga, 
ey og‘ayni, siz ikki m artalab deputat b o ‘lib, nim a 
karomat ko‘rsatdingiz, deb ochiq aytdi. Bizga bunday 
qum q savlatdan iborat deputatlar kerak emas, degan 
achchiq gaplar ham  bo‘ldi. H atto  ayrim  partiya rah- 
barlari ham  shunday so‘zlami eshitishiga to ‘g‘ri keldi. 
D em ak, ularning shunchaki quruq gap bilan yur- 
ganini odam lar bildi va shunga qarab bahosini berdi.

Bugun saylovchilarning nom zodlarga nisbatan 
bunday katta talablar q o ‘yishi xalqim izning siyosiy 
saviyasi ortib borayotganidan dalolat beradi. Parti
yalar ham  shuni his etib, shunga yarasha ish yuritishi 
lozim. 0 ‘zini nom iga "partiya" deb atab, odam -
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lam ing dard -u  tashvishlaridan bexabar yuradigan, 
o ‘z tarafdorlarin i bilm aydigan, u larning m anfa
atlarini him oya qilmaydigan partiya qanday qilib 
siyosiy kuch b o ‘la oladi? N im a, u lar faqat poy- 
taxtda, m a’lum  bir odam lar doirasida partiya bo‘lib 
yuradimi? Q achon ular xalqning ichiga kirib bora- 
di?

Bir fikrni ham m am iz chuqur anglab olishim iz 
kerak. Bizda mintaqaviy partiyalar yo‘q va bo‘lmaydi 
ham . C hunki tu rli m intaqaviy  partiyalar orqali 
yagona mamlakatimizning bo‘linib ketishiga biz hech 
qachon yo‘l qo‘ymaymiz. 0 ‘zingiz o ‘ylang, agar 
Surxondaryoda alohida, Qoraqalpog‘iston yoki Far- 
g ‘ona vodiysida alohida partiyalar tashkil etilsa, 
yurtimizning buguni va ertangi kuni qanday b o ‘ladi? 
Axir, biz bunday holatda turli m intaqalar o ‘rtasi- 
dagi tortishuv va ziddiyatlar girdobida qolib keta- 
m iz-ku. Shuning uchun  o ‘zini partiya degan har 
qaysi siyosiy kuch m ana shu parlam entga b o ia d i-  
gan saylovlar orqali sahnaga chiqib, qonun doirasida 
faoliyat yuritishi darkor. Bu haqiqatni hech qachon 
unutm aslik kerak.

Shuni a loh ida  t a ’kidlab ay tm o q ch im an , h a r 
qaysi partiya um um m illiy partiya sifatida faoliyat 
yuritishi, faqat M arkazda qolib ketmasligi va joylarda 
albatta o ‘z a ’zolari, faollari va tarafdorlariga ega 
b o ‘lishi lozim. Agar shunday b o ‘lm asa, h ar qanday 
p a r t iy a  s iy o s a t  s a h n a s id a n  tu s h ib  k e ta d i .  
0 ‘ylaym anki, siyosiy partiyalarning rahbarlari bu 
gaplardan to ‘g ‘ri xulosa chiqaradi.
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Yana bir bor aytam an, agarda har qaysi partiya 
muayyan ijtimoiy toifa yoki guruhning m anfaatini 
ifo d a  e ta d ig a n  b o ‘lsa , d e m o k ra tiy a n in g  eng  
ta ’sirchan m exanizm i b o ‘lgan saylovlar hisobidan 
dastu rin i am alga osh irish , o ‘z m aqsadiga etish 
imkoniga ega b o ‘ladi.

D em okratiya va saylov tu sh u n ch a la ri doim o 
yonm a-yon yuradi, u lar o ‘zaro birlashib ketgan. 
Saylov — dem okratiya degani. D em okratiya — bu 
saylov degani. C hunk i h ar qaysi partiya aynan 
saylov orqali o ‘zining tarafdorlarini aniqlaydi, kim 
unga ovoz beryapti, kim uning g‘oya va dasturlarini 
qo‘llab-quwatlayapti — bulam ing barchasini amalda 
ko‘rishga muvaffaq b o ‘ladi. Xullas, ham m a narsa 
saylov paytida m a’lum  b o ‘ladi. Qaysi partiya kim ni 
o ‘z g ‘oyalariga ishontira olgani, kim ning m anfaat
larini ifoda etgani, shu bilan birga, kim ning ularga 
ergashayotgani, k im lar ishonch  bildirgani faqat 
saylov natijalariga ko‘ra ayon b o ‘ladi. Aynan saylov 
paytida partiyalar o ‘zining asosiy va ustuvor fikr- 
q a rash la rin i, h ay o tn i q an d ay  yaxsh ilash , islo- 
hotlarni qanday am alga oshirish, 0 ‘zbekiston deb 
atalm ish mustaqil davlatning ertangi hayotini qan
day barpo etish borasidagi g‘oyalarini ilgari suradi.

Lekin am alda ham m a vaqt ham  shunday bo‘la- 
yotgani yo‘q. M ana, m asalan, "M illiy tiklanish" 
partiyasini oladigan b o ‘lsak, uning ta ’siri joylarda 
uncha sezilmayapti. U shbu partiya faollari buni tan 
o lib , bu h aq d a  h a r to m o n la m a  o ‘ylab k o ‘rsa, 
foydadan xoli b o ‘lmasdi.
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Bo‘lib o ‘tgan saylovlarda 0 ‘zbekiston Liberal- 
dem okratik partiyasi nim a hisobidan g‘alaba qildi? 
Men bu savolga, avvalam bor am aliy ishlari, aniq 
dasturi bilan, deb javob bergan boMardim. Bu partiya 
qisqa davr ichida qanday qilib xalqimizning turm ush 
darajasini yaxshilash, 0 ‘zbekistonni taraqqiy topgan 
davlatlar qatoriga q o ‘shish, iqtisodiy yuksalishga 
erishish m um kin, degan m asalalar b o ‘yicha o ‘z 
g‘oya va m aqsadlarini ko‘pchilikning ongiga singdi- 
rib, ularning ishonchini qozona oldi. Bu — birin
chidan.

Ikkinchidan, bu partiya saylovga tashkiliy jihatdan 
puxta  tayyorgarlik  k o ‘rdi. M en boshqa siyosiy 
partiyalarni ham  shu partiyadan o ‘m ak olishga cha- 
qirgan b o ‘lardim.

H ar qanday saylov — bu jiddiy siyosiy kam pa- 
niya. S hun ing  u ch u n  unga yeng il-ye lp i qarab  
bo‘lmaydi. Chunki partiyalarning taqdiri, ta ’bir joiz 
b o ‘lsa, h ay o t-m a m o ti say lovlar ja ray o n id a  hal 
bo‘ladi. Bordi-yu b iror-b ir partiya saylov paytida 
yetarlicha ovoz ololm asa, inqirozga uchrashi m u- 
qarrar.

Xalq dem okratik partiyasi ham  ana shu haqiqat
ni tushungan holda saylovga yaxshi tayyorgarlik 
ko‘rgani q o ‘lga kiritgan natijalaridan m a’lum b o ‘ldi. 
M en ana shu ikki partiya, aw alo , xalqning ichiga 
c h u q u r k irib  bo rgan i, zam o n  ta lab lari asosida 
faoliyat yuritgani uchun m ana shunday natijalarga 
erishdi, deb o ‘ylaym an.
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Ayniqsa, Xalq dem okratik  partiyasining saylov
lar arafasida aholining kam  ta ’m inlangan, yordamga 
m uhtoj qatlam larin i q o <llab -quw atlash  haqidagi 
dasturiy chiqishlari uning ijobiy natijalarga erishishida 
m uhim  aham iyatga ega b o ‘ldi.

Yana bir narsaga e ’tiboringizni qaratm oqchim an.
P arlam entim izda o ‘z vakillariga ega b o ‘lgan 

partiyalar bu natijalar bilan kifoyalanib qolm as- 
dan, hozirdanoq keyingi saylovlar haqida o ‘ylashi, 
ularga jiddiy tay^'orgarlik ko‘rishlari kerak. Bunda 
saylovchilar bilan doim iy m uloqotda b o ‘lish, ulam i 
parlam entdagi partiya fraksiyasi tom onidan qonun
chilik borasida qilinayotgan ishlardan xabardor etib, 
el-yurt oldida hisobot berib turish ayniqsa m uhim .

Bugungi kunda, xuddi eski davrda b o ‘lgani kabi, 
bir qishloqqa borib bir xil, ikkinchisida esa boshqacha 
va’da berish zam oni o ‘tdi. Endi bunaqa yo‘llar bilan 
hech narsaga erishib b o ‘lmaydi.

M ana shu saylovlar davom ida 54 ta tashabbus- 
kor guruh lardan  12 nafar depu ta t saylandi. Bu 
deputatlar o ‘zlarini oddiy odam lar orasidan chiq- 
qan, ularning dardu tashvishlarini yaxshi biladi
gan  n o m zo d la r deb  k o ‘rsatgani, saylovchilarni 
shunga ishontira olgani uchun ham  shunday natija
larga erishdi. Lekin, shuni ham  tan olishimiz kerakki, 
saylov paytida "oddiy odam lar orasidan chiqqan- 
m an", deb ko‘ksiga urib gapiradigan, ishi bitgani- 
dan keyin esa deputatlik vakolati tugaguncha ularga 
qorasini ham  ko‘rsatm ay yuradigan kishilar ham
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topiladi. Shuning uchun ham  deputat degan yuksak 
ishonchga sazovor h a r qaysi inson  a w a lo  o ‘zi 
uchun ovoz bergan odam lar haqida o ‘ylashi zarur. 
Bu ham  dem okratiyaning yana bir belgi-alom ati, 
desa bo ‘ladi.

H urm atli d o ‘stlar, m ana, sizlarni xalq deputat 
etib sayladi. Endi shu palatada qonunlam i ishlab 
chiqish va u lam i hayotga tatbiq etish, qonun ustu- 
vorligini ta ’m inlash — sizlarning asosiy vazifangiz 
b o ‘ladi.

Bu vazifalam i to ‘liq ado etish uchun har qaysi 
deputat, har qaysi fraksiya m am lakatim izda huquqiy 
davlat qurish ishiga m unosib hissa q o ‘shishi lozim. 
N im a uchun biz qonun ustuvorligiga katta aham iyat 
b e rm o q d am iz ?  B un ing  sabab i sh u n d a k i, q o 
nunchilik  davlatning kuch-qudratin i, uning xalq 
xohish-irodasiga tayanib ish olib borishini k o ‘rsa- 
tadi.

Shuni ham  esda tutishingizni istardim: Q onun
chilik palatasining hoziigi tarkibi aw algi Oliy Majlis 
tarkibidan tubdan farq qiladi.

Y ashirishning hojati y o ‘q, o ‘tgan  chaqiriq  p a r
lam entdagi partiya fraksiyalari nom igagina faoliyat 
ko‘rsatgan edi. M en u la rd an  b irortasin ing  m uay
yan b ir q o n u n  loyihasini tak lif qilib, un i sessiya 
majlisi tasd ig‘idan  o ‘tkazish , hayotga ta tb iq  qilish 
b o ‘yicha an iq  tashabbus bilan  ch iqqan in i eslay 
olm aym an. Q ani, o ‘zingiz ayting, qaysi fraksiya 
qaysi qonunn ing  asosiy m uallifi yoki m uharriri 
b o ‘ldi? U la rn i ishlab ch iq ib , m u h o k am alard an
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o ‘tkazishda jonkuyarlik  k o ‘rsatib , q a ttiq  kurash 
olib bordi?

Bugun esa vaziyat butunlay boshqacha. Endi har 
b ir fraksiya o ‘zi Q onunch ilik  palatasidagi qaysi 
qo‘mita rahbarligiga nom zod ko‘rsatgan bo‘lsa, o ‘sha 
q o ‘m itan in g  fao liya tiga  jav o b g ar b o ‘lad i. Shu 
m a’noda, 0 ‘zbekiston L iberal-dem okratik  parti
yasi 3 ta  q o ‘m ita, X alq dem okratik  partiyasi va 
Fidokorlar partiyasi 2 tadan  qo‘m ita faoliyati uchun 
m as’uldir. "Milliy tiklanish" partiyasi esa zamonaviy 
axborot kom m unikatsiyalari b o ‘yicha ish olib bo- 
radi. "Adolat" sotsial-dem okratik partiyasi esa ko‘p- 
roq davlat budjeti bilan  bog‘liq m asalalar bilan 
shug^llanadi.

M uxtasar aytganda, bugun Q onunchilik  pala- 
tasida qonunlarni ishlab chiqish partiyalar vakola- 
tiga topshirildi va barcham iz buni yaxshi anglashimiz 
lozim. Biz ishni ana shu m aqsaddan kelib chiqqan 
holda tashkil qilishimiz, bunga o ‘rganishim iz zarur.

Bizning zaif tom onim iz — haqiqiy oppozitsiya 
y o ‘q. H u k m ro n lik  q ilayo tgan  kuchga n isbatan  
oppozitsiya yo‘q. Biz oppozitsiya deganda rasmiy 
siyosatga qarshi kuchni tushunam iz. Q onunchilik 
palatasida haqiqiy oppozitsiya paydo b o ‘lishi lozim. 
Bu yerda tortishuvlar b o ‘lishi kerak. Bo‘lmasa, h a 
qiqatni yuzaga chiqarib b o ‘lmaydi. H aqiqat bahs- 
larda tughladi, deb bejiz aytilm agan.

Shu sababli qonun  Ioyihalarini shoshilm asdan, 
atroflicha m uhokam a qilish darkor. Takror aytishga 
to ‘g ‘ri keladi, "vaqtni tejash" degan so‘z bu zalda
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bo‘lmasligi kerak. Q onunlar puxta ishlanishi, bu 
palatada ishchanlik m uhitini qaror toptirish lozim.

Shu bilan birga, o ‘z raqibiga, boshqa partiya 
vakiliga hurmat bilan qarash — bu oliyjanoblik ifodasi. 
Bordi-yu b iro r-b ir tajribasiz depu ta t o ‘z fikrini 
bildirsa va u uncha to ‘g ‘ri b o ‘lmasa, shunga ham  
hurm at bilan qarash darkor. Buni ham  esdan chi- 
qarmasligingizni xohlardim .

Parlament — bu jam iyat hayotini oynadek yaqqol 
aks ettiradigan ko‘zgu. Binobarin, jam iyatda qanday 
in tilish , fikr va q a ra sh la r  m avjud b o ‘lsa, u la r  
parlam entdagi m uhokam a va m unozaralarda o ‘z 
ifodasini top ish i kerak. A na sh u n d a  parlam en t 
x a lq n in g  x o h is h - iro d a s i ,  ezgu  m a q sa d la r in i  
mujassam eta oladi. Shundan keyin odam lar bunday 
qonunchilik hokim iyatiga ishonadi. U lar b iron-b ir 
yangilikni biz parlam ent m inbaridan eshitdik, deb 
o ‘z qishlog‘i yoki m ahallasida gapirib yursa, shun
dagina deputatlar ishining samarasi, ta ’siri seziladi. 
U m um an, deputat degani doim o o ‘z saylovchilari, 
ularning tashvish va m uam m olari bilan yashashi 
kerak.

Eng yom on narsa — bu odam ning oyog‘i yerdan 
uzilishidir. Agarda kim qayerda tug‘ilgani, kim ning 
farzandi ekanini, qaysi zam in, qaysi tuproqning 
suvini ich ib , tu z in i to tg a n in i e sd an  ch iq arsa , 
b ilingki, u o ‘zin i b u tu n lay  y o ‘q o tg an  b o ‘ladi. 
Bunday odam ning kelajagi b o ‘lmaydi.

Bizning oldimizda turgan yana bir masala — qabul 
qilingan qonunlarim iz ijrosini ta ’m inlashdan iborat.
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M a’lumki, qonun ijrosini H ukum at amalga oshiradi. 
Uning asosiy vazifasi qonunlam i so‘zsiz ijro etishdir. 
Q o n u n la r so ‘zsiz bajarilgandagina biz huquqiy  
davlat qurishim iz m um kin. Siz, m uhtaram  depu
tatlar qonunlarni qabul qilar ekansiz, ularning ijrosi 
b ilan  ham  q iz iq ish ing iz , kerak  b o ‘lsa, tegishli 
m utasaddi rahbarlardan , b irinchi navbatda, ijro 
hokimiyatidan shuni talab qilishingiz lozim. Shuning 
uchun ham  har bir qonun qabul qilinganda uning 
reglam entida ijrosini ta ’m inlash m exanizm lari ham  
ko‘rsatib o ‘tiladi.

Agarki, qayerdad ir b iro n -b ir  m uam m o paydo 
b o ‘lsa, sizlar, avvalam bor, bu m asala b o ‘yicha 
qonun  qabul q ilinganm i yoki y o ‘qm i, deb o ‘zin - 
gizga savol berish ing iz , im kon q ad ar shunday  
vaziyatga y o ‘l q o ‘ym aslikka harakat qilishingiz 
za ru r. L ek in , afsuski, q o n u n c h ilik  ish ida  shu 
pay tg ach a  b u n d ay  y o n d ash u v , b u n d ay  ta jrib a  
bo ‘lgani yo‘q va endi bunday holatn i b artaraf etish 
fursati yetdi.

Bordi-yu ijro hokim iyati qonunn i buzsa, uni 
poym ol qilsa, un ing  tanob in i to rtib  q o ‘yadigan 
kuch — bu m ustaqil sud hokim iyatidir. C hunki sud 
hokim iyati qabul qilingan qonun larn ing  ijrosini 
a d o la tn i jo y -jo y ig a  q o ‘yish n u q tay i n azarid an  
nazorat qilib boradi.

Y uqorida sanab o ‘tilgan uchta hokim iyat tarm o- 
g‘ini birlashtiradigan narsa — bu milliy g ‘oya. Buni 
barcham iz yaxshi tushunib olishim iz kerak. Bizning 
milliy g ‘oyam iz esa yurt tinchligi, V atan ravnaqi,
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xalq farovonligi kabi yuksak tushunchalami o ‘z ichiga 
olishi, o ‘ylaym anki, sizlarga yaxshi ayon.

Ham m am izning m aqsadim iz shu m uqaddas ona 
yurtim izning tinchligi va taraqqiyotini ta ’m inlash 
e k a n , b a h a m jih a t  b o ‘lib , h a r  b ir im iz  o ‘z 
vazifamizni sidqidildan bajarishim iz kerak.

Shu yo‘lda barchangizga baxt va om ad yor bo‘li- 
shini tilayman.

О ‘zbekiston Respublikasi 
Oliy M ajlisi Qonunchilik 

palatasining birinchi 
yig'ilishida s o ‘zlangan nutq, 

2005-yil 27-yanvar



B IZNIN G B O S H  M A Q S A D IM IZ  -  JAMIYATNI
D E M O K R A T L A S H T IR IS H  VA YA NGIL ASH,  

MAMLAKATNI M O D E R N IZ A T S IY A  
VA ISLOH ETISH DIR

H urm atli deputatlar!
Q adrli d o ‘stlar!
Avvalambor, siz, azizlarni Q onunchilik  pala

tasi deputati va Senat a ’zosi degan yuksak nom ga, 
xalqim iz ishonchiga sazovor b o ‘lganingiz bilan 
tabriklab, barchangizga o ‘zim ning hurm at-eh tiro - 
m im  va ezgu tilaldarimni bildirishga ruxsat bergaysiz.

Ilk bor ikki palatali parlam entga b o ‘lib o ‘tgan 
saylovlar 0 ‘zbekistonning yangi tarixida alohida, 
g ‘oyat m uhim  o ‘rin egalladi, desak, hech qan
day m ubolag‘a b o ‘lmaydi.

K o n stitu ts iy am iz , resp u b lik am izn in g  saylov 
qonunchiligi talablari ham da xalqaro m e’yor va 
qoidalarga to ‘liq am al qilgan holda, ochiqlik va 
siyosiy bag‘rikenglik sharoitida o ‘tgan saylovlar, 
m am lakatim iz dem okratik qurilish va fuqarolik ja - 
m iyatini shakllantirish  y o ‘lidan dadil qadam lar 
bilan ilgari borayotganining yana bir yorqin dalili 
b o ‘ldi.

Bugun 0 ‘zbekistonda b o ‘lib o ‘tgan saylovlarga 
yakun yasar ekanm iz, quyidagi xulosalarni chi- 
qarishim izga to ‘liq asos bor.

B i r i n c h i d a n ,  ushbu saylovlar biz uchun china- 
kam  dem okratik  tam oyillar, saylovning m e’yor va
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mexanizmlari ni ishlab chiqish va amalga oshirishda 
yaxshi m aktab vazifasini o ‘tadi.

Ikkinchidan, m a m lak a tim iz d a  ikki p a la ta li 
parlam entga saylovlar o ‘tkazish  b o ‘yicha qabul 
qilingan, ko‘p jihatdan  o ‘ziga xos tizim  ham da say
lovlar jarayonining o ‘zi respublikam izda faoliyat 
yuritayotgan siyosiy partiyalar, jam oat tashkilot- 
larining keskin jonlanishi va faolligini kuchaytirish- 
da, aytish kerakki, ularning m as’uliyati ortishida 
g‘oyat kuchli om il b o ‘ldi.

Saylovlarda qatnashgan barcha siyosiy partiya
larning qonunga muvofiq ravishda bugun parlam ent- 
ning Qonunchilik palatasida o ‘z fraksiyalarini tashkil 
etish uchun yetarli o £ringa ega b o ‘lganining o ‘zi 
ham  ularning saylovchilar tom onidan m unosib e ’ti
ro f etilganidan dalolat beradi.

Saylovchilar tashabbuskor guruhlari to m o n i
dan Q onunchilik palatasiga ko‘rsatilgan 54 ta nom - 
zoddan 12 nafar mustaqil deputat saylangani ham  
alohida e ’tiborga loyiq, deb o 'ylaym an.

Uchinchidan, saylovlarni o ‘tkazish jarayonida 
saylovchilarim iz o ‘zlarining siyosiy va fuqarolik 
saviyasi y e tuk lig in i, o ‘z hay o ti, o ‘z kelajagini 
um um e’tiro f etilgan dem okratik qadriyatlar asosida 
qurishga qodir ekanliklarini nam oyon etdilar.

To‘rtinchidan, b o ‘lib o ‘tgan saylovlar yana bir 
haq iqatn i yaqqol tasdiqladi: m am lakatim izn ing  
dem okratik yangilanish va erkin ijtimoiy tuzum ga 
xos b o ‘lgan b arch a  asosiy qad riya tla rn i o ‘zida 
m ujassam  etgan  fuqaro lik  jam iyati barpo  etish
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yolidagi bosqichm a-bosqich, izchil harakati hozirgi 
kunda hech qanday kuch to ‘xtata olm aydigan m u- 
qarrar, qonuniy jarayonga aylandi. Shunday deb ay
tishga bugun bi2:ning barcha asoslarimiz bor.

Va nihoyat, b o ‘lib o ‘tgan saylovlar aw algilari- 
dan nainki ochiqligi va keskin kurash olib borilishi 
bilan, balki, aw alo , aksariyat saylovchilarning bu 
jarayonlardan har tom onlam a xabardorligi, ularga 
ongli m unosabati bilan ham  tubdan farq qildi.

Fuqarolarim iz saylovlarga m am lakatim iz hayoti- 
dagi eng m uhim , jamiyatimizning barcha jabhalarida 
am alga oshirilayotgan islohotlarning m azm un-m o- 
hiyatiga, dem akki, har bir saylovchi taqdiriga ta ’sir 
ko‘rsatadigan siyosiy voqea sifatida yondashdilar. Bu 
ham  bizning eng katta yutuqlarim izdan biridir.

H urm atli xalq vakillari!
Bugun m en Q onunchilik  palatasi va Senatning 

birinchi q o ‘shm a majlisida so‘zga ch iqar ekanm an, 
asosiy m aqsadim  — jam iyatim izni dem okratlash- 
tirish va yangilashning konsepsiyasini, shuning
dek, m am lakatim izni 2005-yil va kelgusi davrda 
m odernizatsiya va isloh etish b o ‘yicha oldimizga 
qo ‘yiladigan asosiy vazifalarni qisqacha bayon etish
dir.

B izn ing  asosiy  u zo q  m u d d a tli va s tra teg ik  
vazifamiz aw algicha qoladi —bu dem okratik davlat, 
fuqarolik jam iyati qurish jarayonlari va bozor is- 
lohotlarini yanada chuqurlashtirish, odam lar ongida 
dem okratik  qadriyatlarni m ustahkam lash yo‘lidan 
og‘ishmay, izchil va q a t’iyat bilan borishdir.
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M am lakatim izni rivojlantirish strategiyasi haqida 
gapirganda, shuni alohida ta ’kidlashni istardim ki, 
“boshqariladigan iq tisod” yoki “boshqariladigan 
dem okratiya” deb atalm ish m odellar bizga m utlaqo 
to'g'ri kelmaydi.

Albatta, biz, aw algidek, davlat va jam iyatni isloh 
e tish  h a m d a  m o d e rn iz a ts iy a  q ilish d a  o ‘zbek  
m odelining m uhim  tarkibiy qismi b o ‘lgan bosqich- 
m a-bosqichlik tamoyiliga bundan buyon ham  q a t’iy 
amal qilamiz. A m m o, m ustaqil taraqqiyotim izning 
o ‘tgan  davrida o ‘zin i oq lagan  bu tam o y iln in g  
yuqorida tilga olingan m odellarga hech qanday 
aloqasi yo‘q.

Biz bugungi kunda m intaqam izda yashayotgan 
xalqlar g o ‘yoki hali dem okratiya u ch u n  tayyor 
emas, bu borada “pishib yetilm agan” , ular oldin 
kam bag^llik  va qashshoqlik bilan bog‘liq m uam - 
m olarni hal qilishlari zarur, shundan keyingina de
m okratiya qurish, siyosiy va iqtisodiy islohotlar 
uchun shart-sharoit yuzaga keladi, degan gaplarni 
ham  ko‘p eshitamiz.

Bunday bayonot va yondashuvlar — aw alo , ta- 
rbcni bilmaslik, xalqning bunyodkorlik salohiyati- 
ga, kuch-qudratiga ishonm aslik, aytish m um kin- 
ki, h o z irg i d u n y o n i ja d a llik  b ilan  o ‘zg artirib  
borayotgan obyektiv, global jarayonlarni tushun- 
maslik natijasidir.

Bugun, ham m a b o ‘lm asa ham , lekin ko‘pchilik 
odam lar yaxshi anglaydiki, faqat zam on bilan teng 
qadam  tashlayotgan, tez o ‘zgarayotgan dunyoning
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qat’iy shart va talablariga javob berishga intilayotgan 
m am lakatning kelajagi yorug‘ b o ‘lishi m um kin.

Shu m a ’noda, m ustaqillikni m ustahkam lash , 
jam iyatni dem okratlashtirish va yangilash biz uchun 
ham isha birinchi darajali ustuvor m aqsad va vazifa 
bo‘lib qolaveradi. Faqat m ana shu asosda, m ana shu 
negizda mamlakatdagi kam bag‘allik va qoloqlik m u- 
am m olarini hal etish m um kin va zarur. Inkor etib 
b o ‘lm aydigan ushbu haqiqat shu m uqaddas zam i- 
nim izda yashaydigan har bir insonning qon-qoniga, 
vujudiga singib ketishini istardim.

M uhtaram  deputatlar!
Biz bugun hayotim izni isloh qilish va yangilash 

haqida gapirar ekanm iz, o ‘z oldim izga q o ‘ygan 
quyidagi ustuvor vazifa va yo‘nalishlarga alohida 
e ’tibo r qaratish zarur.

I. Davlat qurilishi va boshqaruvi sohasidagi eng 
muhim vazifa bu qonunchilik hokimiyati bo‘lmish 
mamlakat Parlamentining roli va ta ’sirini kuchay- 
tirish, hokimiyatning qonunchilik, ijro va sud 
tarmoqlari o ‘rtasida yanada mutanosib va barqaror 
muvozanatga erishishdan iborat.

Shu borada:
P rez id en t vako la tla rin ing  b ir q ism ini Parla- 

m entning yuqori palatasi — Senatga va hukum atga 
o ‘tkazish, professional, doim iy asosda ishlaydi- 
gan quyi — Q onunchilik  palatasini shakllantirish, 
uning vakolat va huquqlarini kengaytirish;

ikkinchidan, Bosh vazir va um um an, m am lakat 
hukum atining rolini va shu bilan birga, m as’uliya
tin i kuchaytirish;
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uchinch idan , sud hokim iyatining m ustaqilligi 
va erkinligini m ustahkam lashga qaratilgan aniq, 
qonuniy chora-tadbirlarni am alga oshirish.

Biz o ld im izga q o ‘ygan m aqsadn i soddagina 
ifodalam oqchi b o ‘lsak — b ar qanday hokim iyat, 
u qonunchilik yoki ijro va sud hokim iyati b o ‘ladi- 
mi — bularning barchasi quyidagi talablarga javob 
berish i shart. Y a’n i, b a r  qaysisi o ‘z vazifasini 
anglashi, o ‘z m as’uliyatini his qilishi, o ‘z yukini 
ko‘tarishi va ta ’bir joiz b o isa , o ‘z aravasini mustaqil 
ravishda tortishi darkor.

Ikki palatali parlam entni barpo etishdan maqsad:
Birinchi — parlam ent o ‘z vakolatlarini samarali 

amalga oshirishi, b ar tom onlam a asosli va puxta 
qarorlar qabul qilishi uchun  zarur b o ‘lgan o ‘zaro 
m uvozanat va cheklovlar tizim ini yaratish.

Ikkinchi — Q onunchilik  palatasi o ‘z faoliyatini 
doim iy professional tarzda olib borishini nazarda 
tutgan holda, parlam entning qonun  ijodkorligi bo- 
rasidagi ishining sifatini keskin oshirish.

Uchinchi — Senat asosan m ahalliy Kengashlar, 
hududlarning vakillaridan iborat b o ‘lishini ham da 
v ak illik  v a z ifa s in i b a ja r ish in i in o b a tg a  o lib , 
um um davlat va hududiy m anfaatlarning m utano- 
sibligiga erishish.

T o‘rtinchi — aholin ing  m am lakat ijtim oiy va 
siyosiy hayotidagi ishtiroki ko‘lam ini yanada ken- 
gaytirish.

Aynan shu maqsad yuqori palata — Senatning 
viloyat, shahar va tum an  vakillik organlari depu- 
tatlaridan saylanishi zam irida ham  mujassam.
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Y uqorida zikr etilgan m aqsad va yo‘nalishlar- 
ning barchasi aw alo mamlakatimizni modernizatsiya 
qilish borasida uzoqni ko‘zlaydigan “Kuchli dav- 
latdan —kuchli fuqarolik jam iyati sari” degan 
tam oyilni o ‘zida ifoda etadi.

Bunda nim alar nazarda tutilm oqda?
Awalambor, hokim iyat vakolatlarining m a’lum 

b ir  q ism in i m a rk a z d a n  m a h a lliy  h o k im iy a t 
organlariga o ‘tkazishga qaratilgan mavjud qonun va 
huquqiy hujjatlarni b ir tizim ga keltirish va ularga 
q o ‘shim cha tarzda yangilarini ishlab chiqish.

Yana bir m uhim  vazifa — o ‘zini o ‘zi boshqarish 
organlari — mahalla, m ahalla q o ‘mitalari va qishloq 
fuqarolik yig£inlarin ing roli ham da vakolatlarini 
am alda kuchaytirish lozim.

Ikkinchidan — siyosiy partiyalar va fuqarolik 
institutlarining davlat ahamiyatiga molik eng m uhim  
qarorlarni qabul qilishdagi roli va ta ’sirini tubdan 
kuchaytirish.

Shu m unosabat bilan partiyalar aholi o ‘rtasida 
obro‘- e ’tibor qozonish m aqsadida izchil ish olib 
borishi, siyosiy tcijriba orttirishi, siyosiy yetuklikka 
intilishi va eng m uhim i, moliyaviy m ustaqillikka 
erishish, jam iyatda o ‘z o ‘rnini topish va o ‘zining 
doim iy saylovchilariga tayanish uchun faol harakat 
qilishi kerak. D asturi va yo‘nalishidan q a t’iy nazar, 
shak-shubhasiz, barcha partiyalarimiz m ana shunday 
yo‘lni bosib o ‘tishi m uhim  aham iyatga ega.

M en shu borada aholining turli ijtimoiy va sotsial 
guruhlari manfaatlarini ifodalovchi, mamlakatimizda 
sh ak llan ay o tg an  fu q aro lik  ja m iy a tin in g  asosiy
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institutlari bo‘lgan nohukum at va jam oat tashki- 
lotlarining nufuzi va ta ’sirini oshirishga katta e ’tibor 
bejayotganim izni ham  alohida ta ’kidlam oqchim an.

O d a m la r  o n g id a  d e m o k ra tik  q a d r iy a tla rn i 
m ustahkam lashda, u larning siyosiy va fuqarolik 
faolligini oshirishda, m am lakatda ro ‘y berayotgan 
dem okratik 0 ‘zgarishlam ing ko‘lam ini kengaytirish 
va chuqurlashtirishda bu tashkilotlarning o ‘rni va 
aham iyati beqiyosdir.

H ech shubhasiz, m ening nazarim da, deputat- 
lar korpusi, siyosiy partiyalar va nodavlat, nohu
kum at jam oat tashkilotlarining jam iyatda obro4- 
e ’tibori ortib borishi, mavqeyi m ustahkam lanishi 
bilan, ular davlat va hokim iyat tuzilm alari faoliya- 
ti ustidan jam oatchilik  nazoratining asosiy vosita- 
siga aylanadi.

Ayni vaqtda, im koniyatdan foydalanib, nohu
kum at jam oat tuzilm alarini shakllantirish jarayoniga 
xos ba’zi m asalalar xususida ham  to ‘xtalib o ‘tm oq- 
chim an.

Shuni ham  ta ’kidlashga to ‘g ‘ri keladiki, u lar
ning ayrim larini, aw alo  turli hom iylik ko‘m agida 
tuzilgan nodavlat notijorat tashkilotlarini tekshi- 
rish  n a tija la ri sh u n i k o ‘rsa tm o q d ak i, b u n d ay  
tashkilotlar faoliyati u lar ro ‘yxatdan o ‘tish cho- 
g‘ida taqdim  etgan nizom  va dasturlari doirasidan 
anchagina chetga chiqib ketm oqda va muayyan bu- 
yurtm aga asoslangan m aqsadlam i ko‘zlam oqda.

Tabiiyki, biz bunday holatlar bilan m urosa qila 
olmaymiz. Q onunchiligim izga zid b o ‘lgan bu kabi
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loyihalarning 0 ‘zbekistonda kelajagi yo‘q ekanini 
aytishga hojat b o ‘lm asa kerak, deb o ‘ylayman.

Y ana b ir bo r tak ro rlaym an , biz m am lakatn i 
m odernizatsiya va isloh etish m asalalarida turli in- 
qiloblar va aqidaparastlikning b a r  qanday ko‘ri- 
nishlariga qarshimiz.

M a’lum ki, inqiloblar, odatda, ham m a davrlarda 
ham  zo‘ravonlik, qon to ‘kish va ajdodlar yaratgan 
barcha narsani johillik bilan vayron qilish vositasi va 
quroli b o ‘lib kelgan.

Aqidaparastlik esa, u qanday qiyofada bo‘lishi- 
dan  q a t’iy nazar — bu diniy aqidaparastlik b o ‘la- 
dim i yoki kom m unistik aqidaparastlik b o ‘ladim i — 
o ‘z m afkurasiga, hayotga qarashlariga m os kelmay- 

digan ham m a narsani inkor etadi va «kimki biz bilan 
em as ekan, u  bizga qarshi» degan tam oyil asosida 
harakat qiladi.

Ishonch im iz  kom ilki, dem okratiyan i va turli 
«ochiq jam iyat m odellari»ni eksport qilib b o ‘lm a- 
ganidek, davlat qurilishining universal loyihasini 
ham  tashqaridan  im port qilish yoki tiqishtirish 
mumkin emas. Aslida, ham m aga birdek m a’qul bo‘la- 
digan bunaqa m odelning o ‘zi um um an yo‘q.

L o ‘n d a  q ilib  a y tg a n d a , b iz  ta d r ijiy , y a ’ni 
evolutsion izchillik xususiyatlariga ega b o ‘lgan islo- 
ho t va o ‘zgarishlar tarafdorim iz. F aqat bu  yangila- 
nishlar ijtimoiy m unosabatlar va turm ush tarzi- 
ning o ‘zgarishi, odam lar ongida dem okratik  qadri
yatlarni m ustahkam lash bilan cham barchas bog‘liq 
holda am alga oshirilishi darkor.
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II. Biz hokimiyatning uchinchi tarmog‘i — sud- 
huquq tizimini isloh qilish va yanada liberallashti- 
rishga alohida ahamiyat beramiz.

0 ‘tg an  y illa r  m o b a y n id a  m a m la k a tim iz d a  
huquqiy davlatni shakllantirishning m uhim  tarki- 
biy qismi b o ‘lgan sud-huquq tizimi qurilishining 
m utlaqo yangi Konsepsiyasi am alda joriy  etildi.

Sudlarning jinoiy, fuqarolik va xo‘jalik  ishlari 
bo‘yicha ixtisoslashuvi am alga oshirildi. Q onunchi- 
likka binoan sud ishlarini apellatsiya va kassatsiya 
tarzida ko‘rib chiqish institutlari joriy etildi, tergov- 
surishtiruv va kishilam i hibsda saqlash m uddatlari 
sezilarli darajada qisqartirildi, ishlami sudlarda ko‘rib 
chiqishning q a t’iy m uddatlari belgilandi.

Sud sohasida kadrlarni tanlash va tasdiqlashning 
sa m a ra li va d e m o k ra tik  h u q u q iy  m ex an izm i 
yaratildi, sud qarorlarini ijro etish b o ‘yicha yetarlicha 
vakolatlarga ega b o ‘lgan d ep artam en t faoliyat 
ko^rsatm oqda, su d la rn in g  o ‘zi esa u larga  xos 
b o ‘lm agan vazifalardan ozod etildi.

P ro k u ra tu ra  o rg a n la r in in g  sud  ja ra y o n ig a  
aralashuvini jiddiy cheklash b o ‘yicha qonunchilik 
norm alariga zarur o ‘zgartishlar kiritildi. Bugungi 
kunda sud ja ray o n id a  to rtishuv  tam oyili, y a ’ni 
prokuror bilan advokat huquqlarining tengligi ta ’- 
m inlanm oqda. M am lakat jinoiy  qonunchiligini er- 
k in lash tirish  yuzasidan  m uhim  ch o ra -tad b ir la r  
amalga oshirilm oqda.

Jinoyatlarning tasnifi tubdan qayta ko‘rib chiqildi 
va o bzgartirildi, o ‘ta  og‘ir b o ‘lm agan toifaga kiruv-
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chi ham da ijtimoiy xavf tug‘dirm aydigan jinoiy 
harakatlar tarkibi sezilarli darajada kengaytirildi.

N atijada faqat so‘nggi ikki yarim  yil ichida katta 
ijtimoiy xavf tug‘dirm aydigan qonunbuzarlikka yo‘l 
qo‘ygan besh mingga yaqin kishi ozodlikda saqlandi 
va u lar to m o n id an  11 m illiard  so ‘m dan  ortiq 
m iqdordagi m oddiy zarar qoplandi.

Jinoyat-ijroiya kodeksiga kiritilgan o ‘zgartishlar 
jazoni о hash sharoitlarini ancha yaxshilash, m ah- 
kum larga m uddatidan ilgari ozod b o ‘lish huquqini 
beradigan m oddalarni k o ‘paytirish, jazoni o ‘tash 
joylarida yashash tartibi va sharoitini sezilarli darajada 
yengillashtirish im konini yaratdi.

N atijada jazoni m anzil-koloniyalarda o ‘tayotgan 
shaxslarn ing  u lush i q am o q d a  saq lan ay o tg an la r 
soniga nisbatan ancha ko‘paydi. Y a’ni, 1990-yilda 
m anzil-koloniyalarda jazon i o ‘tayotgan shaxslar 
m ahbuslarn ing  um um iy  soniga n isbatan  7 foiz 
bo‘lgan bo‘lsa, bugungi kunda bu raqam  21 foizni 
tashkil etm oqda.

H ozirgi vaq tda 0 ‘zbekistonda h ar 100 m ing 
aholiga n isbatan qam oqdagilar soni 158 kishini 
tashk il e tad i. Ayni p ay tda  ushbu k o ‘rsatk ich , 
m asalan, A Q SH da — 715, Rossiyada — 584, U k- 
rainada —416, Q ozoghstonda — 386, Q irghziston- 
da — 390, Estoniyada — 339 kishidan iborat.

Shuni ta ’kidlash lozim ki, qonunch ilikda odil 
sud lovn i am alga o sh irish  sh a k lla r id an  b iri — 
yarashuv institu tin ing  jo riy  etilishi qonuniylikni 
m ustahkam lashda ijobiy omil b o ‘ldi.
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X alqim izning  tab iatiga m os keladigan  m ana 
shunday usuldan foydalanish o ‘tgan davr m o 
baynida 26 m ingdan ortiq  kishini jinoiy  javobgar- 
likdan ozod qilish im konini berdi.

S ud-huquq tizim ini isloh qilish b o ‘yicha am alga 
oshirilgan ijobiy ishlarni qayd etar ekanm iz, bu 
sohada hali yechim ini kutib turgan jiddiy m uam - 
m olar bo rlig in i h am  in k o r e ta  o lm aym iz. Bu 
m uam m olar, birinchi galda, sudlarning haqiqiy m u
staqilligi va erkinligini ta ’m inlash bilan bog‘liqdir.

Sud — odil sudlovning oliy nuqtasi va uning 
rolini oshirish huquqiy davlat barpo etish yo‘li- 
dagi q o n u n iy  ja ra y o n . S hu  m u n o sa b a t b ila n  
prokuratura vakolatlarining b ir qism ini sudlarga 
o ‘tkazish hozirgi zam onning m antiqiy talabidir. Va 
bu, eng aw alo , insonning konstitutsiyaviy huquq 
va erkinliklarini, daxlsizligini cheklash bilan alo- 
qador masalalarga tegishlidir.

Bugungi kunda jinoiy  va protsessual qonunchili- 
gim izning dastlabki tergov va sudgacha b o ‘lgan 
jarayon ustidan sud nazoratini kuchaytirish bilan 
bog‘liq ayrim  qoidalarini qaytadan k o ‘rib chiqish 
zarurati vujudga keldi.

Boshqa dem okratik davlatlar kabi 0 ‘zbekiston- 
da ham shaxsn i ushlab turish , hibsga o lish , 
shuningdek, boshqa protsessual majburiy chorala- 
rini qo‘llash uchun sanksiya berish huquqlarini 
ham sudlarga o ‘tkazish kerak, deb o ‘ylayman.

Biroq, ushbu jarayon tashkiliy-huquqiy m asa- 
lalami puxta va jiddiy tarzda ishlab chiqishni ham da

32



sud tizim i va u  bilan bog‘liq boshqa huquq-tartibot 
va prokuratura organlarining ushbu o ‘zgartishlarni 
kiritish uchun  zarur tayyorgarlikka ega b o ‘lishini 
taqozo etadi.

Sud-huquq tizimini liberallashtirish borasida biz 
hal etishimiz lozim bo‘lgan yana bir masala — bu 
jazolash tizimidan o iim  jazosini chiqarib tashlash- 
dir.

Bu o ‘rinda gap, ayrim  m am lakatlarda b o ‘lgani- 
dek, 0 ‘lim jazosiga m oratoriy  q o ‘llash, y a ’ni m ah- 
kum  yillar davom ida ushbu jazo  chorasi qachon 
ijro etilishini kutib yotishi to ‘g‘risida em as, balki 
uni butunlay bekor qilish haqida borm oqda.

Biz m ustaqillig im izning dastlabki kunlaridan  
boshlab ushbu m asalani hal qilish ustida ish olib 
borm oqdam iz. O 'tgan  o ‘n yildan ortiqroq vaqt m o
baynida o ‘lim  jazosi q o ‘llanilishi m um kin b o ‘lgan 
jinoyatlar tarkibi 33 tadan  2 tagacha qisqartirildi.

Endilikda faqat terrorchilik  va oghrlashtiruvchi 
vaziyatlarda qasddan odam  o ‘ldirganlik uchungina 
o ‘lim jazosi berilishi ko‘zda tutilgan. Ayni vaqtda 
qonunchilig im iz o ‘lim jazosining xotin-qizlarga, 
voyaga yetm aganlar va 60 yoshdan oshgan shaxs- 
larga nisbatan qo^lanilishini m an etadi.

Bundan bitta  xulosaga kelish m um kin — ushbu 
masala yetilib kelm oqda va un i hal qilish lozim, 
lekin, buning uchun , fikrim izcha, kam ida ikki- 
uch  yil vaqt kerak.

Birinchi navbatda aholi o ‘rtasida keng tushunti- 
rish ishlarini olib borish lozim , chunki bugungi
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kunda ularning ko‘pchiligi 0 ‘lim  jazosining bekor 
qilinishiga qarshi. Ikkinchidan, o ‘lim jazosi o ‘rniga 
um rbod yoki uzoq m uddatli jazoni o ‘tashga hukm  
qilinadigan shaxslar uchun  tegishli joylar qurish
kerak.

Yana bir o ‘ta muhim masala — sud va huquqni 
m uhofaza qilish organlari xodim larining m as’uli
yatin i kuchay tirish  haq ida  a lo h id a  to ‘x talishn i 
o ‘rinli, deb bilam an.

Takror-takror aytishga to ‘g ‘ri keladi, bu sohada 
xizm at qiladigan odam lar o ‘zining professional va 
fuqarolik burchini, o ‘z vazifasini qanchalik halol va 
sidqidildan ijro etishi, hech m ubolag‘asiz, butun 
hokim iyatning obro‘si va kishilarim izning adolatga 
ishonchi qay darajada b o ‘lishini belgilaydi.

H ech shubhasiz, m am lakatda korrupsiyaga qar
shi kurashning darajasi, uning am aliy samarasi 
ko‘p jihatdan  huquq-tartibot, prokuratura va sud 
organlari tizim ining o ‘zida bu illatga qarshi qanday 
kurash olib borilayotgani bilan bog‘liqdir.

Y ana bir masala. Biz barcham iz, birinchi nav
batda qonun him oyachilari, sho‘ro davridan qol- 
gan eski illatlardan to ‘la xalos b o ‘lishimiz, tadbir- 
korlik, biznes va xususiy sektor vakillariga nisbatan 
munosabatimizni tubdan o ‘zgartirishimiz kerak. 
Ming afsuski, o ‘zimiz yaxshi qonunlar yaratamiz-u, 
o ‘zimiz ularga qat’iy rioya qilmaymiz.

Tadbirkorlar faoliyatiga noxolis, tim oq  ostidan 
kir qidirish kayfiyati bilan qarashdan butunlay voz 
kechish, aksincha, ularning m anfaatlari va qonu-
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niy huquqlari him oyasini to ‘la ta ’m inlash fursati 
etdi.

M am lakatim iz kelajagini belgilab beradigan bu 
toifa vakillariga shunday huquqiy zam in, im tiyoz va 
kafolatlar tizim ini yaratish kerakki, u lar o ‘zi, o ‘z 
oilasi, bu tu n  m am lakat iq tisodiyotin ing ravnaqi 
yo‘lida em in-erk in  va aniq m aqsad bilan m ehnat 
qila olsinlar.

III. 0 ‘zbekistonda demokratik yangilanishlar 
jarayonini chuqurlashtirish va fuqarolarning erkin
liklarini ta’minlashning g‘oyat muhim sharti — bu 
ommaviy axborot vositalarini rivojlantirish uchun 
demokratik andozalarni joriy etish bo‘yicha aniq 
va izchil choralarni amalga oshirishdir.

Bu boradagi asosiy vazifa — m am lakatim izda 
islohotlam i chuqurlashtirish jarayonining m uhim  
tarkibiy qism i b o ‘lm ish m atbuo t, televideniya, 
radio faoliyatini yanada liberallashtirish, ularning 
mustaqilligi va erkinligini am alda ta ’minlashdan ibo
rat.

X a lq im iz  o m m a v iy  a x b o ro t  v o s ita la r id a n  
mam lakatim iz va xorijda sodir bo iayotgan  voqealar 
to ‘g ‘risida xolis va tezkor axborotlar olishni, shu 
bilan birga, b irinchi navbatda, hokim iyat organ
lari va boshqaruv tuzilm alari faoliyati haqidagi ta- 
nqidiy fikrlarni, islohotlar va yangilanishlar y o ‘li- 
d a n  ilgari b o r ish im iz g a  t o ‘s iq  b o ‘lib  tu rg a n  
n u q s o n la r ,  h a y o td a g i  d o lz a rb  m u a m m o la r  
xususida o shkora , p ro fessional tah liliy  m ate- 
riallarni kutadi.
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Shuni tan  olish kerakki, biz m ustabid tuzum  
merosi va aqidalaridan, uning m afkurasi, m a’m uriy 
nazorati va senzurasidan juda katta qiyinchilik bilan 
xalos b o ‘lyapm iz.

Haligacha jumalistlar faoliyatida o ‘z-o ‘zini senzura 
qilish, yuqoridan buyruq kutish kayfiyatlari sezi- 
lib turibdi.

Ayni pay tda , shun i h am  qayd e tish  zarurki, 
axborot erkinligini ta ’m inlam asdan, om m aviy ax
borot vositalarini odam lar o ‘z fikri va g ‘oyalarini, 
sodir b o ‘layotgan voqealarga m unosabatin i erkin 
ifoda etadigan m inbarga aylantirm asdan turib , d e
m okratiyani chuqurlashtirish va aholining siyosiy 
faolligini oshirish, fuqarolarning m am lakat siyo
siy va ijtimoiy hayotidagi am aliy ishtiroki t o ^ r i -  
sida so‘z yuritib b o ‘lm aydi, degan tushuncha ja -  
m oatchiligim iz o £rtasida tobora kuchayib va m us- 
tahkam lanib borm oqda.

U shbu vazifalam i am alga oshirishda quyidagilar 
m uhim  aham iyat kasb etadi:

Birinchidan — aw a lo , om m aviy axborot vosi- 
talarining iqtisodiy erkinligini ta ’m inlash kerak. 
Bu ularning m ustaqil faoliyat yuritishi va rivojlani- 
shi uchun  asosiy om il bo 'lish i lozim.

Biz m atbuot va axborot erkinligining kafolatini 
bozor m unosabatlari, axborot m aydonida sog‘lom  
raqobat tam oyillarining rivojlanishida k o ‘ramiz.

Shu m unosabat bilan om m aviy axborot vosita
la r in i  q o ‘l la b -q u v v a tla s h  b o ‘y ic h a  m u s ta q il  
jam oatchilik  fondi tuzish fursati yetdi, deb o ‘ylay- 
m an.
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Bu fondning  tashkil etilish i m am lakatim izda 
iqtisodiy jih a td an  o ‘zini o ‘zi ta ’m inlay oladigan 
elektron, bosm a va boshqa turdagi, shu jum ladan, 
xususiy axborot vositalarini o ‘z ichiga oluvchi davlat 
va nodavlat om maviy axborot vositalarining yaxlit 
tizim ini shakllantirish jarayonin i q o ‘llab -q u w at- 
lashga yordam  bergan b o ‘lar edi. Lekin bu — o m 
maviy axborot vositalari faqat ushbu fond m ab- 
lag‘lari hisobidan faoliyat yuritadi, degan gap emas. 
B archaga ayonki, u lar o ‘z faoliyatlari hisobidan 
vujudga keladigan moliyaviy m anbalarga ham  ega 
b o ‘lishi lozim.

U shbu fondning moliyaviy asosini ham  ichki, 
ham  tashqi, shuningdek, davlat va nodavlat tijorat 
tuzilm alarining hom iylik m ablag‘lari tashkil et- 
m og‘i kerak.

Fond  m ablag£lari nafaqat nodavlat elektron va 
bosm a om m aviy axborot vositalarini rivojlantirish, 
ularning m oddiy-texnika bazasini m odernizatsiya 
qilish va m ustahkam lashga, ayni paytda jurnalistlar 
va texnik xodimJ am i tayyorlash va qayta tayyorlash, 
m alakasini oshirish kabi m uhim  m asalalarga ham  
yo 'naltirilishi darkor.

Bu ish, jum ladan , m am lakatim iz va xorijdagi 
yetakchi ta ’lim m uassasalari va tele-radio  ju m a- 
listika markazlaiida malaka oshirish, treninglar tash
kil etish orqali am alga oshirilishi lozim .

Ikkinchidan, bugungi kunda davlat televideniyasi 
n e g iz id a  ja m o a tc h il ik  te le v id e n iy a s i k a n a lin i 
bosq ichm a-bosq ich  shak llan tirish  m asalasi ham  
m uhim  aham iyat kasb etm oqda.
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T ele-rad io  industriya bozorin i rivojlantirish , 
tijorat va hududiy nodavlat tele-radiostudiyalar- 
ning faoliyat yuritishi uchun  zarur shart-sharoit 
yaratish, bu sohada g‘oyalar va dasturlarning ijodiy 
raqobat m uhitini vujudga keltirish bo‘yicha aniq 
chora-tadbirlar majmuyini ishlab chiqish va amalga 
oshirish kerak.

Zam onaviy raqam li axborot texnologiyalarini 
joriy etishni jadallashtirish zarur. Afsuski, bugungi 
kunda viloyatlar telekanallari va studiyalarining 
m o d d iy -tex n ik a  bazasi va u la rd a  ish lay o tg an  
xodimlaming kasb m ahorati hali-beri zaifligicha qol- 
m oqda.

0 ‘ylaymanki, hozirgi axborot, kom m unikatsiya 
va kom pyu ter texnolog iyalari asrida, in te rn e t 
kundan-kunga hayotimizning barcha jabhalariga to 
bora chuqur va keng kirib borayotgan bir paytda, 
odam lam ing ongi va tafakkuri uchun  kurash hal 
qiluvchi aham iyat kasb etayotgan bir vaziyatda bu 
m asalalam ing jam iyatim iz uchun naqadar dolzarb 
va ustuvor bo‘lib borayotgani haqida gapirib o ‘tirishga 
hojat yo‘q.

IV. Navbatdagi o ‘ta muhim masala —tashqi si- 
yosatimizning ustuvor yo‘nalishlari haqida ham 
alohida to ‘xtalib o ‘tmoqchiman.

Bugun hech m ubolag‘asiz, g‘u ru r va iftixor b i
lan aytish m um kinki, m ustaqillikka erishganim iz- 
dan  buyon o ‘tgan tarixan qisqa davr ichida m am la
katim iz dunyo ham jam iyatida o ‘zining m unosib 
o ‘rnini egalladi.
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0 ‘z b e k is to n n in g  ja h o n d a g i  o b r o ‘- e ’tib o ri 
yuksalib borayotgani eng aw alo:

— yurtim izda dem okratik  va bozor iqtisodiyoti 
islohotlarini am alga oshirish natijasida qo‘lga kiriti- 
layotgan ulkan ijobiy o 'zgarishlarda, ularning xal- 
q a ro  h am jam iy a t to m o n id a n  e ’t i ro f  e tilish id a  
m ujassam b o rm o q d a ;

— bu — davlatim izning  ja h o n  ahliga yaxshi 
m a’lum bo‘lgan, m intaqam izda barqarorlik va xavf- 
sizlikni m ustahkam lashga qaratilgan tashabbuslari- 
ning am aliy sam arasida o ‘z ifodasini topm oqda;

— va nihoyat, bu — m am lakatim izning xalqaro 
siyosat m aydonida olib borayotgan har tom onlam a 
puxta ishlangan, chuqur o ‘ylangan tashqi siyosa- 
tining natijasi sifatida nam oyon b o ‘lm oqda.

Bugun biz 2005-yil va keyingi y illar uchun  
m o tlja llan g an  ta sh q i s iy o sa tim iz n in g  u s tu v o r 
yo‘nalishlarini belgilashda bu masalaga dunyoda va 
mintaqamizda vujudga kelayotgan murakkab va zid- 
diyatli vaziyatni inobatga olib, hayotiy aham iyatga 
ega b o ‘lgan milliy m anfaatlarim iz va m am lakatim iz 
xavfsizligini ta ’m inlash nuqtayi nazaridan yondash- 
m og‘imiz kerak.

Bugun m ana shu yuksak m inbardan turib ayt- 
m oqchim an: davlatimiz tashqi siyosatining ma’- 
no-mazmuni va maqsadi bitta — u ham b o isa ,  
0 ‘zbekiston manfaati va yana bir bor 0 ‘zbekiston 
manfaatidir.

Biz milliy m anfaatlarim iz m os keladigan barcha 
m amlakatlar bilan faol hamkorlik qilishga tayyormiz.
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Ayni paytda xalqaro hayotning m uayyan prinsipial 
masalalari b o ‘yicha qarashlarim izda tafovut b o ‘lgan 
davlatlar bilan ham  ochiq m uloqot olib borishga 
hozir ekanligim izni bildiram iz.

Biz xalqaro m unosabatlam i mafkuralashtirishga 
bo‘lgan har qanday urinishga q a t’iyan qarshimiz.

M arkaziy Osiyoda tinchlik va barqarorlikni 
saqlash, bu m intaqani barqaror xavfsizlik hudu- 
diga aylantirishni tashqi siyosatimizning m uhim  us
tuvor y o ‘nalishi etib belgilab olganmiz.

Biz integratsiya jarayonlari va bozor islohotlari
ni rivojlantirishga, M arkaziy Osiyo m intaqasida 
um um iy bozom i shakllantirishga alohida aham iyat 
beramiz.

Faqat o ‘zining to r milliy qobig6ida qolib ket- 
magan bozorgina xorijiy investitsiyalarning katta 
oqim ini jalb qilib, m intaqa m am lakatlarining barq
aror rivojlanishi va farovonligini ta ’m inlay oladi.

M intaqam izdagi hozirgi mavjud ahvolni real va 
xolis baholar ekanm iz, Afg‘onistondagi vaziyatni 
barqarorlashtirish va qayta tiklash borasida davom  
etay o tg an  ijobiy  ja ra y o n la r  b ilan  b ir  q a to rd a , 
mintaqada strategik mavhumlik saqlanib qolayot- 
ganini ham tan olishga to ‘g6ri keladi.

Bu yerda jahondagi yirik davlatlar va bizga qo‘shni 
m am lakatlam ing geostrategik m anfaatlari mavjud 
b o ‘lib, b a’zida u lar bir-biri bilan kelishmasligini 
ham  kuzatish m um kin. Xalqaro terrorizm , ekstre- 
m izm , narkoagressiya va m intaqaviy xavfsizlikka 
nisbatan boshqa transm illiy tahdidlar ham on saq
lanib qolm oqda.
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Bugun Afg‘onistonda giyohvand m oddalar ish
lab  chiqarish hajm ining ortib borayotgani jahon  
hamjamiyati va m intaqa davlatlarini qattiq tashvishga 
solayotir.

Biroq, bu illatga qarshi faqat giyohvand m odda
lar ishlab chiqarilayotgan hudud  atrofida “xavf
sizlik zona”sini tashkil etish, jazolash va m a’muriy 
chora-tadbirlarni kuchaytirish bilangina kurashish 
kifoya qilmaydi.

Bu m uam m oni b irinchi navbatda Afg‘oniston 
iqtisodiyotini chuqur tarkibiy o ‘zgartirish, aholi- 
ni tinch  va bunyodkorlik m ehnati bilan band etish 
orqali hal qilish m um kin va lozim.

B unday tahd id larga  qarshi sam arali cho ra lar 
ko‘rish, m intaqada xavfsizlik va barqaror rivojla- 
nishni ta ’m inlash bilan bog‘liq boshqa vazifalarni 
faqat shu zam inda joylashgan davlatlarning faol 
ishtiroki bilan hal etish m um kin.

Aynan shu bois bu yerda yashayotgan xalqlarning 
m uhim  hayotiy m anfaatlariga daxldor b o ‘lgan iqti
sodiy, suv-energetika, transport-kom m unikatsiya, 
ekologik xarakteidagi um um m intaqaviy m asala- 
lam i yechish uchun  o ‘zaro ham jihatlik va amaliy 
h a ra k a tla r  m ex an izm in i sh ak llan tir ish  m uhim  
aham iyat kasb etadi.

Bu borada xalqimiz asrlar davomida shakllan- 
gan “Q o‘shning itinch — sen tinch” degan hayotiy 
naqlga doimo amal qilib kelmoqda. Biz bundan 
buyon ham  shu tam oyilga q a t’iy rioya qilamiz.

Shuni ta ’kidlash lozim ki, Shanxay H am korlik 
Tashkiloti, M arkaziy Osiyo H am korligi Tashkiloti,
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M ustaqil D avlatlar H am do‘stligi va boshqa tashki
lotlar bilan ham korligim iz m in taqada xavfsizlik, 
tinchlik  va barqaror rivojlanishni ta ’m inlashning 
m uhim  sharti hisoblanadi.

0 ‘zbekiston tashqi siyosat sohasidagi vazifalar
ni hal etishda Birlashgan Millatlar Tashkiloti do- 
irasidagi hamkorlikni rivojlantirishga alohida e ’ti
bor qaratadi.

Biz bu nufuzli tashkilotning mintaqaviy va global 
xavfsizlikni ta ’m inlash ham da hozirgi zam onning 
boshqa dolzarb m uam m olarini hal etish borasidagi 
ishtiroki kengayishidan m anfaatdorm iz.

Shu b ilan  b irga , ja h o n  m ay d o n id a  xalqaro  
xavfsizlik m asalasi bilan  bog‘liq m utlaqo  yangi 
tendensiya va vaziyatlar, shuningdek, yangi tah- 
d id larn ing  paydo b o ‘lishi, B irlashgan M illa tlar 
Tashkiloti tuzilm alarini, birinchi navbatda, uning 
yetakchi organi —Xavfsizlik Kengashini isloh qilish 
va tarkibini qayta ko‘rib chiqishni tezlashtirishni 
taqozo etm oqda.

Birlashgan M illatlar Tashkilotini m odernizatsiya 
va isloh qilish qanchalik  zaru r b o ‘lm asin , biz 
bugungi kunda bu tashkilotning m uqobili yo‘q, deb 
hisoblaymiz.

Biz Yevropa q it’asidagi Yevropada Xavfsizlik va 
Hamkorlik Tashkiloti, Yevropa ittifoqi va NATO 
kabi m uhim  tuzilm alar bilan yurtim izda dem okra
tik va bozor islohotlarini chuqurlashtirish, m am 
lakatimizda va um um an m intaqada xavfsizlik va bar
qarorlikni ta ’m inlash borasida ham korlikni m us- 
tahkam lashdan m anfaatdorm iz.
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X alq aro  v a lu ta  fo n d i, J a h o n  b an k i, O siyo 
taraqqiyot banki, Islom  taraqqiyot banki va boshqa 
yirik, nufuzli xalqaro moliya va iqtisodiyot tuzil
malari hamda tashkilotlari bilan hamkorlik kelgusida 
ham tashqi siyosatimizning ustuvor yo‘nalishlaridan 
bo6lib qolaveradi.

Yurtimizda amalga oshirilayotgan yangilanish va 
iqtisodiy islohotlar jarayonida ushbu tashkilotlar
ning roli va o ‘rni benihoya katta.

0 6zbekiston jahondagi yirik, xalqaro maydon- 
da yetakchi o ‘ri:n tutadigan davlatlar — A Q SH , 
Rossiya, Yaponiya, Xitoy, Germaniya, Fransiya va 
Yevropa Ittifoqining boshqa mamlakatlari bilan 
hamkorlik munosabatlarini rivojlantirish va mus
tahkamlashga alohida e ’tibor beradi.

Biz Janubiy K oreya Respublikasi, H indiston , 
Janubiy va Janubi-Sharqiy  Osiyo, Yaqin Sharq va 
Arab Sharqining ko‘plab m am lakatlari bilan yaqin 
m unosabatlar o ‘rnatganm iz.

Bugungi kunda xalqaro terrorizm, ekstremizm 
va radikalizmga qarshi kurash dunyo mamlakatla- 
rini birlashtiradigan asosiy omil bo‘lib qolmoqda. 
XXI asr vabosi b o ‘lgan ushbu illatga qarshi jahon  
ham jam iyatining m urosasiz kurashini 0 ‘zbekiston 
to ‘la qo‘llab-quw atlaydi.

Ayni pay tda , biz faqat te rro rizm n in g  tashqi 
k o ‘r in is h la r ig a , b e g u n o h  o d a m la rn i  g aro v g a  
oladigan, portlatadigan va o ‘ldiradigan kimsalarga 
qarshi kurashish bilangina bu ofatni bartaraf etib 
bo ‘lmasligini bir necha bor ta ’kidlaganm iz. H ayot
ning o ‘zi shuni ko‘rsatm oqdaki, aw alam bor, ushbu
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b a lo -q a z o n in g  b ir la m c h i m a n b a la rig a  q a rsh i 
kurashish darkor.

Y a’ni, islom dinini siyosatga aylantirayotgan, 
yovuzlik va terrorchilik m afkurasini yaratayotgan 
k o ‘plab radikal va ekstrem istik  m arkazlarn ing , 
birinchi navbatda, yoshlar ongini zaharlab, zom - 
biga aylantirib , u lardan  te rro rch ila r tayyorlash 
b o ‘yicha konveyer tashkil etayotgan, xalifalik tu- 
zishdek tu rli xom -xayollarn i am alga oshirishga 
urinayotgan qabih kuchlam ing ildizini qirqib tash- 
lash kerak.

Bugun m ana shu m inbarda turib , yana bir bor 
ta ’kidlam oqchim an: biz xalqaro terrorizm ni o ta- 
bobolarim izdan qolgan m uqaddas dinim iz — is
lom  dini bilan bog£lashdek xavfli niyat va urin ish- 
larni keskin qoralaym iz. Bunday oqibati o ‘ylan- 
magan va ig‘vogarona xatti-harakatlar birinchi galda 
“A l-Q oida” yoki “ H izbut-tahrir” kabi eng ashad- 
diy ekstremistik harakat va tashkilotlarga qo‘l keladi.

Barcham iz bir haqiqatni chuqur anglab olishi- 
m iz kerak — bugun islom dinining ichida keskin 
qaram a-qarshilik mavjud. Shu m unosabat bilan bor 
kuch va salohiyatni safarbar etgan holda, m a’ri- 
fatli, bag‘rikeng islom diniga m usulm onlikni niqob 
qilib olib, uning ustidan hukm ronlik  qilishga u ri
n ay o tg an  ja n g a ri, m u taass ib  k u ch la rg a  q arsh i 
kurashishda yordam  berish darkor.

Biz narkoagressiya, xalqaro  te rro rizm , d in iy  
ekstremizm va separatizm uchun hech qanday “tran- 
zit” m am lakat yo£q  va b o £lishi m um kin ham  em as,
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deb hisoblaymiz. Ishonchim  kom il, bunday tajo- 
vuzkor kuchlar bilan “o £yin” qilish, ularga qarshi 
kurashdan o ‘zini chetga olishga h ar qanday urinish 
katta xatodir.

“ Sen m enga tegm a — m en senga tegm aym an” 
degan aqidaga asoslangan taktika tobora xavfli tus 
olib, aw alam bor, shunday pozitsiyada turgan m am 
lakatlam ing o ‘zi uchun o ‘ta xatarli bo ‘lib bormoqda.

Bizning shunga ishonchim iz kom ilki, M arkaziy 
Osiyo nafaqat yadroviy, balki h ar qanday boshqa 
om m aviy qirg‘in qurollari, chunonch i, biologik va 
kimyoviy qurollardan ham  xoli hududga aylanishi 
lozim.

Ayniqsa, xalqaro terrorizm  bunday qurollarga ega 
bo‘lishga intilayotgan bugungi kunda bu masala yanada 
dolzarb aham iyat kasb etm oqda.

M intaqam iz sharoitida h ar bir davlat om m aviy 
qirg‘in qurollarini tarqatm aslik rejimiga so‘zsiz amal 
qilishi, ikki xil m aqsadda ishlatiluvchi m ateriallar 
saqlanadigan va foydalaniladigan obyektlam ing xav
fsizlik  tiz im in i ta k o m illa sh tir ish n i t a ’m in lash  
to ‘g ‘risidagi m ajburiyatni o ‘z zim m asiga olishi dar
kor.

Boz ustiga, shubhali va havoyi iqtisodiy m anfa- 
atlam i ko‘zlaydigan ayrim  rahbarlam ing bu tun  bir 
hududlam i jahonning  yadro chiqindilari va zahar- 
lovchi m oddalar axlatxonasiga aylantirish uchun 
urinishiga yo‘l q o ‘yib b o ‘lmaydi.

A garda b u n d ay  u rin ish la r  am alga oshgudek  
b o ‘Isa, m intaqaning ekologik tizim i, hozirgi paytda
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shu zaminda yashayotgan odam lar va kelajak avlodlar 
sog‘lig‘i uchun halokatli oqibatlar yuzaga kelishi 
mumkin.

Bugungi kunda m intaqam izni deyarli ham m a 
tom ondan yadro quroliga ega bo ‘lgan davlatlar o ‘rab 
tu ribd i. M arkaziy  Osiyo yadroviy tahd id lardan  
him oyalangan emas.

Aynan shuning uchun M arkaziy Osiyoni yadro 
qurolidan xoli hudud sifatida huquqiy jihatdan  ras- 
m iy lash tirish  b o ‘y ich a  1998-y ilda b o sh lan g an  
ishlam i oxiriga yetkazish va bu boradagi tegishli 
kelishuvlarni kuchga kiritish m intaqam iz davlatlari 
ta sh q i s iy o sa tin in g  u s tu v o r v a z ifa la rid a n  b iri 
b o ‘lm og‘i lozim.

0 ‘zbekistonning 2005 va keyingi yillardagi tashqi 
siyosatining asosiy ustuvor vazifalari ana shular- 
dan iborat.

V. Iqtisodiy sohadagi muhim ustuvor vazifalar- 
ga to ‘xtaIishdan oldin 2004-yilda mamlakatimiz 
iqtisodiyotini rivojlantirishning asosiy yakunlarini 
qisqacha bayon qilishga ijozat bergaysizlar.

G archi o ‘tgan yil biz uchun  oson kechm agan 
b o ‘ls a - d a ,  2 0 0 4 -y ild a  e r is h i lg a n  y u tu q la r  
barcham izni quvontiradi.

Awalam bor, iq tisod iyo tn ing  b arq aro r o ‘sishi 
ta ’minlandi, makroiqtisodiy va moliyaviy barqarorlik 
m u sta h k a m la n d i, iq tiso d iy o t va u n in g  ay rim  
sohalaridagi m utanosiblik kuchaydi.

Islohot yillari davom ida yalpi ichki m ahsulot ilk 
bor 7,7 foiz o ‘sdi. Iqtisodiyotning deyarli barcha
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tarm oq va sohalari jadal va izchil rivojlanm oqda — 
sanoat ishlab chiqarish hajm i 9,4 foizga, iste’mol 

m ollari ishlab chiqarish 13,4 foizga, jum ladan, sa
noat tovarlari ishlab chiqarish 18,6 foizga o ‘sdi.

Ik k in ch id an , q a t ’iy p u l - k r e d i t  s iy o s a tin i  
o ‘tkazish natijasida islohot yillari davom ida birinchi 
m arta inflatsiya darajasi eng past — 3,7 foiz bolishiga 
erishdik. Bu aholining real darom adlari o ‘sishiga 
ham  o ‘z ta ’sirini ko‘rsatdi —2004-yilda bu k o ‘rsat- 
kich 15 foizga o ‘sdi.

Uchinchidan, q ish lo q  x o ‘ja lig i m ah su lo tla ri 
ishlab chiqarish hajm i o ‘tgan yili 10,1 foizga oshdi. 
Boshoqli don ekinlaridan taxm inan 5 m illion ton- 
naga yaqin hosil olindi. Keyingi yillarda birinchi 
m arta paxta xomashyosi yetishtirishda eng katta na- 
tijaga erishildi — 3,5 million tonnalik  paxta xirmoni 
bunyod etildi.

Qishloq xo‘jaligi ishlab chiqarishini tashkil etish 
tizim i tubdan o £zgarm oqda, ferm erlik qishloqda 
xo‘jalik yuritishning eng istiqbolli va samarali shakli 
sifatida yetakchi o ‘rinni egallam oqda.

Bugun respublikam izda 85,5 ming ferm er xo‘ja- 
ligi faoliyat ko‘rsatmoqda va aynan ular hozirgi kunda 
m uhim  qishloq xo‘jalik  ekinlarini yetishtiradigan 
asosiy ishlab chiqaruvchilarga aylanm oqda.

To‘rtinchidan, m ahsulot eksporti b o ‘yicha ham  
sezilarli natijalar q o ‘lga kiritildi — uning hajmi 30 
foizga oshdi. Shu bilan birga, eksport tarkibi sifat 
j ih a tid a n  o ‘zgarib  b o rm o q d a . T ay y o r m ah su - 
lotlam ing ekspondagi ulushi 52 foizga o ‘sdi. Tashqi
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savdo aylanm asida jam i 1 m illiard A Q SH  dollari- 
dan ortiq m iqdordagi ijobiy saldoga erishildi.

Beshinchidan, 2004-yilda m am lakat iqtisodiyo- 
tida kichik biznes va xususiy tarm oq ko‘lam i ham da 
hajmi salmoqli darajada o ‘sdi. K ichik biznes korxo- 
nalari soni o ‘tgan yilda 14 foizga ko‘paydi.

Xususiy tadbirkorlikni rivojlantirish hisobiga 425 
m ingdan ziyod yangi ish 0 ‘rinlari tashkil etildi. Bu
2003-yilga nisbatan 14 foiz k o ‘p dem akdir. K ichik 
biznesning yalpi ichki m ahsulotdagi ulushi ortdi va
2004-yilda 35,6 foizni tashkil etdi.

Bu natijalarga erishishda tadbirkorlam ing erkin 
faoliyat yuritishlarin i kafolatlash, u larn i davlat 
ro ‘yxatiga olishning soddalashtirilgan m exanizm i
ni joriy  qilish, m ahsulot va xizm atlarni sertifikat- 
lashtirish tartibini unifikatsiya qilish, kichik biznes 
subyektlarining kredit resurslaridan foydalanish im - 
koniyatlarini kengaytirish b o ‘yicha ko‘rilgan chora- 
tadbirlar m uhim  om il b o ‘ldi. -

O ltinch idan , m a m la k a t rea l iq tiso d iy o tig a  
y o ‘naltirilgan investitsiyalar hajm i sezilarli d ara 
jada  oshdi. 0 ‘tgan yili bu  k o ‘rsatkich 5,2 foizga 
o ‘sdi va yalpi ichki m ahsulo tn ing  20 foizini tashkil 
etdi. B unda m arkazlashtirilgan m anbalar u lushi 
keskin kam aydi va m arkazlashtirilm agan m anba
lar, aw alo , korxonalarning o ‘z m ablag‘lari ulushi 
oshib, jam i investitsiyalarning 43 foizdan ortig‘ini 
tashkil etdi.

Iq tiso d iy o tim iz g a  t o ‘g ‘r id a n - to ‘g ‘ri xo rijiy  
investitsiyalar jalb etish keskin — ya’ni, 1,5 barobar
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ko‘paydi. Ayniqsa, neft, gaz, to ‘qim achilik sanoa- 
tida ularning ulushi yanada salm oqli b o ‘ldi.

Iqtisodiyotni tarkibiy o ‘zgartirishga qaratilgan 
chora-tadbirlar bosqichm a-bosqich amalga oshirildi. 
0 ‘z mablag‘larimiz va jalb qilingan sarmoyalar hiso
bidan yirik sanoat, kom m unikatsiya, infratuzilm a 
obyektlari va boshqa inshootlar bunyod etildi.

T ransport kom m unikatsiyalarin i rivojlantirish 
to ‘g‘risida alohida to ‘xtalib o ‘tish joiz, deb bilaman. 
Bu y o ‘nalishda k o ‘pgina salm oqli ishlar am alga 
oshirildi.

A m udaryo uzra uzunligi 681 m etrlik zam onaviy 
av tom obil-tem iryo‘1 k o ‘prigi barpo etildi. Yangi 
T o shguzar — Boysun — Q u m q o ‘rg‘o n  tem iry o ‘l 
magistrali qurilishi jadal sur’atlar bilan davom  e t
m oqda. Bu yo‘lning 57 kilom etrlik Toshguzar — 
D ehqonobod uchastkasida o ‘tgan yili ishchi poyez- 

dlar qatnovi boshlandi.
Toshkent — Sam arqand va Toshkent — Angren 

yo‘nalishi b o ‘yicha elektr poyezdlar qatnovi yo‘lga 
qo‘yildi. Bugungi kunda 0 ‘zbekiston yo‘llari ko‘plab 
param etrlar b o ‘yicha xalqaro andozalar va zam o
naviy talablarga javob beradi.

Yettinchidan, iq tisod iyo tda davlat ishtirokini 
k am ay tirish g a  q a ra tilg a n  m a ’m u riy  is lo h o tla r  
bosqichm a-bosqich ta tb iq  etilm oqda va o ‘zining 
ijobiy natijalarini berm oqda.

Davlat boshqaiuvi organlarining vazifalari tubdan 
qayta ko‘rib chiqildi, eski m a’m uriy-buyruqbozlik 
tizimiga xos, o ‘z um rini yashab b o ‘lgan ortiqcha
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b o ‘g ‘in va vazifalar, b irinch i galda, taqsim lash  
funksiyalari keskin tarzda qisqartirildi. Davlat va xo‘ja- 
lik boshqaruvi organlari o ‘rtasidagi vakolatlar aniq 
chegaralab q o ‘yildi.

M a’m uriy islohot jarayonida 20 ga yaqin davlat 
boshqaruvi organi qayta tashkil etildi va 40 mingdan 
ortiq shtat birligi tugatildi yoki boshqaruv xodim - 
lari soni 22 foizga qisqartirildi.

M oddiy resurslarni turli kvotalar, lim itlar va 
r a z n a ry a d k a la r  a so s id a  ta q s im la s h n in g  esk i 
tuzum dan m eros b o ‘lib qolgan m arkazlashtirilgan 
tizimiga barham  berildi. Tovar-xom ashyo biijalari 
faoliyati tubdan o ‘zgartirildi.

M ahsulotlarning katta qismi, jum ladan, yuqori 
likvidli va xaridorgir tovarlar — paxta tolasi, lint, 
benzin, dizel yonilg‘isi, m ineral o ‘g‘itlar, o ‘sim - 
lik yog‘i, un  kabi m ahsulotlar bugungi kunda birja 
savdolari orqali sotilm oqda.

0 ‘tgan  y iln ing  dekab r oy ida 0 ‘zb ek istonda  
bo‘lgan Xalqaro valuta fondi missiyasi 2004-yilda 
m am lakatim izda iqtisodiy islohotlam i am alga oshi
rish yo‘lidagi sa’y-harakatlarim izga yuqori baho 
berdi. Xususan, missiya o ‘z m em orandum ida 2004- 
yil 0 ‘zbekiston uchun  tub iqtisodiy o ‘zgarishlar 
jarayonining m uhim  burilish davri b o ‘lganini qayd 
etdi.

Ayniqsa, yuqori iqtisodiy natijalarga erishilga- 
ni, budjet ko‘rsatkichlari muvaffaqiyatli bajarilga- 
ni, iqtisodiy islohotlar jarayoni jadallashtirilgani, 
jum ladan, keng k o ‘lam li xususiylashtirish ishlari
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am alga oshirilgani, zarar ко‘rib ishlayotgan va past 
rentabelli qishloq xo‘jaligi shirkatlari tugatilib, ular- 
ning negizida ferm er xo‘jaliklari tashkil etilgani, 
m a’m uriy islohotlar o ‘tkazilganiga alohida e ’tibor 
qaratildi.

X alqaro  v a lu ta  fond i m issiyasi 0 ‘zbek iston  
hukum atining m akroiqtisodiy dasturi va 2005-yilda 
am alga oshirish m o ‘ljallangan tarkibiy islohotlarni 
to ‘liq q o ‘llab-quw atIashini bayon etdi.

2004-yil yakunlariga ko‘ra “ Naslediye” fondi va 
“ U oll strit jo m e l” tom onidan tayyorlangan ham da 
m ashhur “V ashington taym s” gazetasida chop etil- 
gan Iqtisodiy erkinlik indeksi b o ‘yicha 0 ‘zbekis- 
tonning jahondagi sezilarli taraqqiyotga erishgan o ‘nta 
davlat qatoriga kiritilgani bizga katta m am nuniyat 
bag‘ishlaydi.

M uhtaram  d o ‘stlar!
E nd i, ijozating iz  b ilan , 2005-y ilda iqtisodiy 

islohotlarni amalga oshirishning eng muhim ustuvor 
vazifalari haqida qisqacha to ‘xtalib o ‘tmoqchiman.

Asosiy ustuvor vazifa awalgidek —bozor islo- 
hotlarini chuqurlashtirish va iqtisodiyotni yanada 
erkinlashtirishdan iborat.

M am lakatni m odernizatsiya qilish va aholiga 
m unosib turm ush sharoiti yaratib berish borasida 
o ‘z oldimizga qo‘ygan maqsad va vazifalarimiz hamda 
m intaqa vajahon  bozorlarida ro‘y berayotgan o ‘zga- 
rishlar, kuchli talab va raqobat iqtisodiy islohotlarni 
y an ad a  ch u q u rla sh tir ish n i obyektiv  sh art qilib 
q o ‘ym oqda.
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Bu borada ham  juda ko‘p yechilm agan m uam - 
m olar bor. Y a’ni, eski m a ’m uriy-taqsim ot tizimi 
qoliplaridan butunlay voz kechish, davlatning iqti- 
sod iyo tga ara lashuv in i y an ad a  chek lash , erk in  
tadbirkorlik  faoliyati u ch u n  am aliy  kafolatlarni 
ta ’m inlash, iqtisodiyot va biznesni barqaror rivoj- 
la n t i r i s h ,  t o ^ a q o n l i  b o z o r  in f r a tu z i lm a s in i  
shak llan tirish  y o ‘lidagi m avjud g ‘o v - to ‘siq larn i 
bartaraf etishim iz zarur.

Bu yo‘nalishda k o ‘p ishlar qilindi, am m o yaqin 
vaqt ichida hal qilishimiz lozim  b o ‘lgan m asalalar 
ham  oz emas. Ana shunday m asalalardan biriga siz- 
larning e ’tiboringizni qaratm oqchim an.

Bugun m am lakatim izda aholining ish haqi va 
darom adlarini bosqichm a-bosqich oshirib borish- 
ni ta ’m inlash uchun  zaru r shart-sharo itlar yara- 
tildi.

Ish lab  c h iq a rish n in g  ja d a l m o d ern iza ts iy a  
qilinishi, zam onaviy quw atlarn ing  ishga tushirili- 
shi iste’m ol bozorini sifatli va raqobatga bardoshli 
m ahsulotlar bilan to ‘ldirish im konini berm oqda.

Bu vazifani hal e tish d a  inflatsiya darajasin i 
pasaytirishga erishganim iz, pu l m assasi nazorat 
qilinayotgani, milliy valutam iz — so‘m ning kon- 
vertasiyasi va b a rq a ro r kursi asosiy om il b o ‘l- 
m oqda.

0 ‘z navbatida, aholi darom adlarin ing  o ‘sishi 
uning xarid qobiliyatini oshirish, ishlab chiqarish 
hajm ini kengaytirish va m am lakatda barqaror iqti
sodiy rivojlanishni ta ’minlashda m uhim  rol o ‘ynaydi.
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Lekin, shuni unutm aslik  kerakki, aholi daro 
m adlarining o ‘sishi narx-navoning ko‘tarilishiga, 
ya’ni inflatsiyaga olib kelm asligi lozim . Buning 
uchun esa pul mablag‘larini, birinchi navbatda, naqd 
pulni bank aylanm asiga jalb etish b o ‘yicha chora- 
tadbirlar kompleksi va m exanizm ini amalga oshirish 
zarur. Shu bilan birga, aholiga, ayniqsa, qishloq 
joylarida ko‘rsai:ilayotgan xizm atlar va servisning 
hajmi ham da turlarini keskin ko‘paytirishga erishish 
lozim .

Bu borada uy-joy qurilishini rag‘batlantirish , 
m oliyaviy oqim ni y o ‘naltirish  m um kin  b o ‘lgan, 
bozor iqtisodiyoti talablariga javob beradigan sa- 
m ara li u y -jo y  b o zo rin i sh a k lla n tir ish  m u h im  
aham iyat kasb etadi.

T ijorat banklari aholining o ‘z pul m ablag‘larini 
depozitlarda, ayniqsa, uzoq m uddatli depozitlar- 
da saqlashdan m anfaatdorligini kuchaytirish uchun 
jiddiy ishlashlariga to ‘g‘ri keladi.

Ikkinchi ustuvor vazifa — xususiy tarmoqning 
jadal rivojlanishini, uning mamlakat iqtisodiyoti- 
dagi ulushi ko‘payishini ta’minlash.

Keyingi yillarda respublika hukum ati to m o n i
dan  am alga oshirilgan chora-tadb irla r natijasida 
xususiy biznes faoliyat k o ‘rsatayotgan m akro iq
tisodiyot va tadb irkorlik m uhiti ancha yaxshilandi. 
Buni m am lakatim iz tadbirkorlari ham , xorijiy ek- 
spertlar ham  e ’tiro f  etm oqda. B iroq, bu  borada 
barcha m uam m olar hal qilindi, deb aytishga hali 
erta.
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Bu sohadagi eng m uhim  vazifalar quyidagilardan 
iborat:

Birinchidan, dav la t tu z ilm a la rin in g  xususiy 
tadbirkorlik faoliyatiga aralashuvini yanada ko‘proq 
cheklash.

D unyoning rivojlangan m am lakatlarida b o ‘lgani 
kabi, bizda ham  tekshirishlar natijalari bo‘yicha m o
liyaviy va m a’m uriy jazolam i (misol uchun, xo‘ja -  
lik subyekti faoliyatiga jiddiy ta ’sir ko‘rsatadigan 
katta m iqdorda jarim a solish, korxona faoliyatini 
to ‘xtatib q o ‘yish yoki tugatish, hisob raqam idan 
foydalanishni taqiqlash va hokazolarni) faqat sud 
tom onidan tayinlash tizim iga o ‘tish vaqti yetdi.

Ikkinchidan, x o ‘ja lik  subyektlariga n isba tan  
q o ‘llanadigan jazo choralari tizim ini to ‘liq qayta 
ко‘rib chiqishning ham  fursati keldi. Q asddan sodir 
etilmagan va katta bo‘lmagan qoidabuzarliklar uchun 
ja z o  c h o ra la r in i  k a m a y tir ish  va ta d b irk o r la r  
yetkazilgan zaram i ixtiyoriy ravishda to ‘liq qoplagan 
hollarda jazoni q o ‘llashdan voz kechish kerak.

Shu m unosabat b ilan  A dliya, Iq tisod iyo t va 
M oliya vaz irlik lari tez  m u d d a td a  m a n faa td o r  
tuzilm alar bilan  birgalikda xususiy tadb irkorlik  
uchun ana shunday kafolatlar yaratishga qaratilgan 
takliflam i kiritishlari lozim.

U chinchidan , xususiy  ta d b irk o r la rg a  za ru r  
resurslarni sotib olish va o ‘z m ahsulotin i sotish 
uchun bozorlarga chiqish im koniyatlarini kengay
tirish bo‘yicha boshlangan ishlam i davom  ettirish, 
biija va auksion savdolari orqali sotilayotgan tovarlar
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turi va hajmini kengaytirishga qaratilgan qat’iy chora- 
tadbirlar ko‘rish, m arkazlashtirilgan taqsim ot ti
zimiga qaytishga bo‘lgan har qanday urinishlarga ba- 
rham  berish ayniqsa m uhim  aham iyatga ega.

TVrtinchidan, xususiy tadbirkorlikni rivojlan- 
tirish, shubhasiz, bu sohaga m oliyaviy k o ‘mak, 
q o ‘shim cha soliq imtiyozlari va preferensiyalar be- 
rishni taqozo etadi.

Bu yordam ni zam onaviy rivojlangan bank tizi
mi orqali, ishlab chiqarish korxonalariga foiz stav- 
kalari uncha yuqori b o ‘lm agan kreditlar aj rat ish 
y o ‘li b ila n  a m a lg a  o s h ir ish  m u m k in . M ik - 
rokreditlash tizim ini kengaytirish, bu ishni X al
qaro  m oliya korporatsiyasi, Jahon  banki, Osiyo 
banki kabi xalqaro m oliya tashkilotlari yordam ida 
am alga oshirish talab etiladi.

Uchinchi muhim ustuvor vazifa — kichik biz
nes va fermerlikni rivojlantirish borasidagi ishlarni 
chuqurlashtirish va koiam ini kengaytirishdan ibo
rat.

Biz 2007-yilga kelib kichik biznesning yalpi ichki 
m ahsulotdagi ulushini kam ida 45 foizga yetkazish 
vazifasini o ‘z oldimizga q o ‘ym oqdam iz.

Shu m aqsadda  Iq tiso d iy o t vazirlig i, D avlat 
m u lk in i b o sh q arish  va tad b irk o rlik n i q o ‘llab- 
quw atlash  davlat q o ‘m itasi, M oliya va Adliya va
zirliklari Savdo-sanoat palatasini, boshqa m anfa
atdor tuzilm alarni jalb qilgan holda, kichik biznes 
uchun q o ‘shim cha kafolat, im tiyoz va preferensi
yalar berish b o ‘yicha hukum at qarorlari loyihasini
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tayyorlashi lozim. B unda quyidagi m asalalar ko‘zda 
tutilishi zarur:

1. Soliqqa tortish tizim ida qo‘shim cha imtiyozlar 
va preferensiyalar berish, soliq qonunchiligining 
barqarorligini ta ’m inlash, soliqlarni hisoblash va 
to ‘lashning oshkora, soddalashtirilgan usullarini 
ishlab chiqish.

2. Faoliyatning ayrim  turlari bilan shug^llan ish  
uchun ruxsat berish tartiblarini qisqartirish va sod- 
dalashtirish, kichik biznesni ariza berish asosida 
ro ‘yxatga olish tizim ini bosqichm a-bosqich joriy  
etish.

3. Yirik korxonalarning buyurtm alari asosida 
mayda butlovchi qism lam i ishlab chiqarish bilan 
shug‘ullanadigan yangi kichik korxonalar tashkil 
etish, xonadonlarda m ayda xususiy sexlar ochish- 
ni rag‘batlantirish.

4. K ichik korxonalarda ishlaydigan, ayniqsa, 
qishloq joylarida kasanachilik bilan shug‘ullanadigan 
fuqarolar uchun  m oddiy-texnik ta ’m inot b o ‘yicha 
xizm at k o ‘rsatadigan va u lar tom onidan  tayyor
langan m ahsulotlam i sotishga ko‘maklashadigan tu 
zilm alar yaratish.

Shu o ‘rinda m am lakatim iz qishloq xo‘jalik ishlab 
chiqarishida ferm er xo‘jaliklarini rivojlantirishning 
aham iyati nechog‘li katta  ekanini yana b ir bor 
ta ’kidlash joiz, deb bilam an.

Keyingi yillar tajribasi ferm er xo‘jaliklarining 
shirkatlarga nisbatan ancha yuqori rentabelli b o ‘li- 
shi va zarar ko‘rm ay faoliyat yuritishini yaqqol 
tasdiqladi.
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Biz zarar к о ‘rib ishlayotgan va past rentabelli 
shirkatlam i ferm er xo‘jaliklariga aylantirish borasida 
yaqinda qabul qilingan, 2005—2007-yillarda 1100 
ta, jum ladan, bu yil 406 ta  shirkat xo‘jaligini qayta 
tashkil etish vazifasi belgilangan yangi dastur ijro- 
sini q a t’iy nazoratga olishim iz darkor.

Bu m asalada yer ajratish va ferm erlarni tanlash 
ishlari oshkora, adolatli tarzda va q a t’iy tanlov, ten 
der asosida o ‘tkazilishi ju d a  m uhim dir. Bunda 
m ahalliychilik, u rug‘-aym oqchilik  va poraxo‘rlik 
hollariga keskin barham  berish lozim.

F erm erlarg a  x izm at k o ‘rsa tish , u la rn i zaru r 
m oddiy resurslar va texnika bilan ta ’minlash bo‘yicha 
bo zo r in fra tuzilm asin i shak llan tirish  ja ray o n in i 
tezlashtirish zarur.

Ferm erlarga b o ‘lg‘usi hosil hisobidan imtiyozli 
stavkalar asosida kreditlar berishga o ‘tishni ta ’m in 
lash kerak. Va eng m uhim i — barcha tom onlarning 
qabul qilingan shartnom a m ajburiyatlarini bajarishi 
yuzasidan q a t’iy intizom  o ‘m atilishi darkor.

To‘rtinchi ustuvor vazifa — bank va moliya ti- 
zimlaridagi islohotlarni chuqurlashtirish.

G ap m oliya va bank tuzilm alarining q a t’iy pul- 
kredit siyosatini o ‘tkazish, inflatsiya darajasining 
barqarorligini, milliy valutam iz va uning alm ashuv 
kursi m ustahkam ligini saqlashdagi m as’uliyatini 
oshirish haqida borm oqda.

G ap  banklam i kapitallashtirish, u lam ing nizom  
va aylanm a fondlarini ko‘paytirish va m ablag‘larini 
investitsiya m aqsadlariga, birinchi navbatda, real
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iqtisodiyotga yo‘naltirishga qaratilgan aniq  chora- 
tadbirlar ko‘rish haqida borm oqda.

Bank aylanm asidan hali-beri chetda qolayotgan 
salmoqli moliya m ablag‘lari va pul oqim larini ushbu 
tizimga jalb qilish uchun  aniq va q a t’iy choralar 
ko‘rish lozim .

Yuksak rivojlangan m am lakatlardagi tijorat va 
xususiy banklarning mijozlarga xizm at ko‘rsatish 
borasidagi ta jribalarin i sinchik lab , yanada keng 
o ‘rganish, xo‘jalik subyektlari va aholining banklarga 
nisbatan ishonchini oshirishga erishish kerak.

Bu vazifa ko‘plab nizom  va m e’yoriy hujjatlam i 
qayta ko‘rib chiqishni, aw alo , bank xizm atchilari- 
ning m as’uliyati va m adaniyatini oshirishni taqozo 
etadi.

Navbatdagi ustuvor vazifa — uy-joy-kommunal 
xo^aligini isloh qilishga nihoyatda jiddiy e ’tibor 
qaratishdan iborat.

K om m unal xizm atlar, ayniqsa, issiqlik energi- 
yasi, issiq va sovuq suv iste’m olini hisobga oladigan 
asb o b -u sk u n a la rn in g  ye ta rli d a ra jad a  em aslig i 
ham on jiddiy m uam m o b o ‘lib qolm oqda.

Bu esa an a  shu resu rsla rn in g  k o ‘p lab  isro f 
b o ‘lishiga, ta rifla rn in g  asossiz o ‘sishiga, aho li 
qarzdorligining yuzaga kelishiga sabab b o ‘lmoqda.

Shuni tan  olish kerakki, bizda kom m unal tar- 
m oqlardan  sam arali foydalanish tizim i, bu ta r- 
m oqlarni kapital tarzda alm ashtirish va m oderni- 
zatsiyalash, um um an  olganda, aholiga kom m u- 
n a l-m a ish iy  x izm at k o ‘rsa tish n in g  t a ’s irc h a n  
mexanizmi am alda yaratilmagan.
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K o ‘p qavatli uy-joy  fond in i boshqarish  ishi 
m utlaqo qoniqarsiz ahvolda. Tashkil etilgan uy-joy 
m ulkdorlari shirkatlari tu rar joylardan foydalanish 
va saq lash  ish id an  u m u m a n  b ex ab ar b o ‘lgan, 
tasodifiy kishilarga topshirib q o ‘yilgan.

Uy-joy kom m unal xo‘jaligidan foydalanish va 
uni saqlash borasida ham  bozor m exanizm i am alda 
shakUantirilmagan. Bulaming barchasi haqli ravishda 
aholining jiddiy e'tirozlariga sabab b o ‘lm oqda, mav
ju d  m uam m o lar esa shoshm a-shosharlik  bilan, 
yuzaki hal qilinm oqda.

Bunday holat uchun , aw alo , hukum at, viloyat 
va shahar hokim liklari, Toshkent shahar hokim - 
ligi javobgardir. M avjud ahvolni o ‘nglash uchun 
k o ‘p ishlarni boshidan boshlashga to £g cri keladi.

Qisqa m uddatda uy-joy kom m unal xo‘jaligini 
isloh qilishga qaratilgan  keng k o ‘lam li D astur 
tayyorlash , un ing  ijrosi b o ‘y icha b arch a  q a t’iy 
choralarni ko‘rish darkor.

Prinsipial muhim ustuvor vazifalardan biri — 
soliq siyosatini yanada takomillashtirishdir. Aytish 

joizki, yuqorida zikr etilgan ustuvor vazifalarning 
barchasi soliq siyosatimizni takom illashtirish bilan 
bevosita bog‘liq.

Busiz hech qanday m asalani hal etib b o ‘lmaydi. 
1997-yilda ishlab chiqilgan va qabul qilingan Soliq 
kodeksi iqtisodiy islohotlar sohasida bugungi kun- 
ning yangi va ustuvor vazifalari talablariga javob ber- 
m aydi.

Faqat so‘nggi ikki yil davom ida Soliq kodeksi va 
soliq qonunchilig iga yuzdan  o rtiq  o ‘zgartish va

59



q o £shim chalar kiritilgani ham  shundan dalolat be- 
radi.

Soliqqa tortish masalasida am aliyotda sinalgan 
prinsip va yondashuvlam i ishlab chiqish, bu borada 
boshqa m am lakatlam ing ilg‘o r tajribasidan foyda
lanish o ‘ta  m uhim  aham iyatga ega. Soliq tizim i na- 
faqat soliqlarni undirish, balki birinchi galda, rag‘- 
batlantirish xususiyatiga ega b o ‘lishi lozim.

Shunga erishm og‘im iz kerakki, h a r b ir soliq 
to ‘lovch i, u xoh  jism o n iy , x o h  y u rid ik  shaxs 
b o ‘lsin, soliq to ‘lashdan b o ‘yin tovlam asdan, d a 
rom adlarini yashirishga urinm asdan, aksincha, o ‘z 
ishlab chiqarishini rivojlantirish va darom adini oshi
rishga intilsin.

Bugun hayotning o ‘zi soliqlar adresli b o <lishi- 
ni taqozo etm oqda. Soliq to ‘lovchi n im a uchun  va 
qancha soliq to ‘lashi haqida an iq  tasaw urga ega 
b o 6lm og‘i darkor. Bu o £rinda asosiy yuk tabiiy, 
m ineral-xom ashyo, yer-suv va boshqa zaxiralar- 
dan tejamkorlik bilan va oqilona foydalanishni rag£- 
batlantiruvchi resurs soliqlariga tushishi lozim.

Soliq organlarini tashkil etishning butun tizim ida 
ham  tub o £zgarishlam i am alga oshirish zarur.

Bu idoralaming bosh vazifasi soliqlaming budjetga 
o £z vaqtida va to £liq tushishini ta ’m inlashgina emas, 
balki, eng m uhim i, soliqqa d o ir jinoyatla rn ing  
oldini olish m aqsadida soliq to £lovchilarga yordam  
berish va ulam ing bu boradagi bilim larini oshirishga 
k o £m aklashish, u lar bilan m untazam  ish olib bo- 
rishdan iboratdir.
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Shu m unosaba t b ilan  M oliya va Iq tisodiyot 
vazirliklari, Davlat soliq q o ‘m itasi, Adliya vazirligi 
Savdo-sanoat palatasini jalb qilgan holda, amaldagi 
soliq qonunchiligini tanqidiy nuqtay nazardan tahlil 
qilib, shu asosda uni yanada soddalashtirish, so
liq larn i unifikatsiya qilish, so liq  yukini yengil- 
lashtirish, soliq boshqaruvini takom illashtirish va 
erkinlashtirishni nazarda tu tadigan yangi tahrirdagi 
Soliq kodeksini tayyorlashlari va tasdiqlash uchun 
kiritishlari zarur.

Biz bugun  m am lak a tim izn i isloh  qilish  va 
yangilash m aqsadida oldim izga q o ‘yayotgan va o ‘z 
ta tb ig ‘in i k u tayo tgan  eng m u h im  y o £nalish  va 
ustuvor vazifalar asosan m ana shulardan iborat.

Q adrli d o ‘stlar!
M am laka tim iz  siyosiy h ayo tida  ikki palatali 

parlam en tn in g  faoliyat yuritish i barcham izn ing  
oldimizga yangi talablar qo ‘yadi, zim m am izga katta 
m as’uliyat yuklaydi.

D eputatlam ing Q onunchilik  palatasida doim iy 
va professional asosda ishlashi, biz uchun  m utlaqo 
yangi, tajribam izda sinalm agan faoliyat shaklidir. 
Shu m a’noda, qonunchilik  hokim iyatini bunday 
shaklda, bunday asosda tashkil qilish barcham izdan 
n ech o g ‘li safarbarlikn i ta lab  e tish in i o ‘zim izga 
tasaw u r qilishim iz qiyin emas.

Ayni paytda bu yuqori palata — Senatda ham  
m utlaqo yangi b o ‘lgan ishni h ar taraflam a o ‘zlash- 
tirib olishim izni talab qiladi.

Eng m uhim i, parlam entim izning quyi va yuqori 
palatalarining bir-birini tushunib, baham jihat, sa-
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m arali ishlashini ta ’m inlash  u ch u n  ikki tom on- 
dan  ham  o ‘zaro h u rm a t, sab r-toqat ko‘rsatish 
kerak lig in i h am m am iz  yaxshi ang laym iz, deb 
o ‘ylayman.

Bu haqda gapirganda, b ir tom ondan , m en bar- 
cham iz oldim izda turgan vazifa naqadar m urak- 
kab va m as’uliyatli ekanini chuqur his qilishimiz 
lozimligini, bizning ishim izni nafaqat saylovchi- 
lar, nafaqat xalqim iz, balki k o ‘p -k o ‘p m am la
katlam ing jam oatchiligi ham  diqqat bilan kuzatib 
borishini ta ’kidlam oqchim an.

Ikkinchi tom ondan  esa, m uhtaram  deputatlar 
va se n a to rla r , bugun  s iz la rn in g  barch an g izg a  
murojaat qilib, m as’uliyatli faoliyatingizga bardam  
va tetik kayfiyat bilan, o ‘z kuchingiz va ertangi 
kunga ishonch bilan qaragan holda kirishishingiz- 
ni tilayman.

Shuni aslo unutm asligim iz kerak — biz hech 
q ach o n , h ech  k im d an  kam  b o ‘lm aganm iz  va 
b o ‘lmaymiz ham .

B arch an g izg a  s ih a t- s a lo m a tlik , d e p u ta tl ik  
faoliyatingizda yangi kuch-g‘ayrat va muvaffaqiyat- 
lar, oilaviy hayotingizda baxt va farovonlik yor 
b o ‘lsin.

0 ‘zbekiston Respublikasi 
Oliy M ajlisi Qonunchilik 

pala tasi va Senatining qo ‘shma 
majlisidagi та }ruza, 
2005-yil 28-yanvar



Y A N G I  H A Y O T N I  E S K I C H A  Q A R A S H  VA 
Y O N D A S H U V L A R  B I L A N  Q U R I B  

B O ‘ L M A Y D I

Avval xabar qilinganidek, shu y il 7-fevral kuni 
Prezident Islom Karimov Oqsaroy qarorgohida Va- 
zirlar M ahkamasining yangi tarkibi bilan yig ‘ilish 
o ‘tkazdi. Davlaiimiz rahbari ushbu majlisda nutq 
so (zlab, О ‘zbekiston hukumatining 2005-yil va kel- 
gusi davrdagi asosiy vazifalari, Vazirlar M ahka
masining komplekslari, vazirlik va idoralar ishini 
yangicha asosda samarali tashkil etish bilan bog‘liq 
dolzarb masalalar haqida atroflicha f lk r  yuritdi.

Quyida ana shu nutq matni e ’lon qilinmoqda.

H urm atli majlis qatnashchilari!
H am m angizga m a’lum ki, K onstitutsiyam izga 

asosan shu yilning 28-yanvar kuni Bosh vazir va 
hukum atim iz yangi saylangan parlam ent oldida o ‘z 
vakolatini zim m asidan soqit qildi. Shundan so‘ng 
parlam entning quyi va yuqori palatalari Bosh vazir 
nom zodini tasdiqladi, hukum at a ’zolarining tarkibi 
esa 4-fevraldagi Prezident Farm oni bilan tasdiq- 
landi.

Bugun Prezidentning Vazirlar M ahkam asining 
yangi tarkibi bilan  b irinch i uchrashuvin i o ‘tka- 
zishdan maqsad hukum atim izning joriy yil va kelgusi
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davrdagi asosiy vazifalari h aq id a  q isqacha fikr 
almashib olishdan iborat.

A v v a lam b o r, m u h im  b ir  m asa la n i a n iq la b  
olishimiz kerak. Yangi hukum at, uning tarkibida 
ish boshlayotgan h ar qaysi vazir, Vazirlar M ah
kam asining kom plekslarin i boshqaradigan  Bosh 
vazir 0 ‘rinbosarlari va ulam ing barchasiga rahbarlik 
qilib, boshini qovushtirib turadigan Bosh vazirning 
o ‘zi ana shu vazifa va yo‘nalishlam i, ularning ustu 
vor jihatlarini qanday tushunadi va ularni qanday 
bajarm oqchi, ishni n im adan boshlam oqchi?

Y odingizda b o ‘lsa, O liy M ajlis Q onunch ilik  
palatasi va Senati qo‘shm a majlisida 2005-yil va kel
gusi yillarda oldim izda turgan asosiy va ustuvor 
yo‘nalishlar haqidagi Prezident m a’ruzasida bosh 
vazifa — ja m iy a tim iz n i d em o k ra tla sh tirish  va 
yangilash, m am lakatn i m odern izatsiya va isloh 
qilish, hayotim izning barcha sohalarida liberallash- 
tirish, ya’ni, erkinlashtirish jarayonlarini chuqur- 
lashtirishdan iborat ekani aniq belgilab berildi.

Shu nuqtai nazardan qaraganda, Vazirlar M ah
kamasining 2004-yil yakunlariga bag‘ishlab 18-fevral 
kuni o ‘tkazish m o ‘ljallanayotgan majlisining kun 
tartibiga, islohotlarni am alga oshirish va erkinlash
tirish jarayonlariga nim alar, qanday m uam m olar 
g‘ov-to‘siq b o ‘lib turibdi, degan savol asosiy masala 
qilib q o ‘yilgani albatta bejiz emas. Buning zam irida 
katta m a’no bor.

E ’tibor bergan b o ‘lsangiz, biz ilgari m asalani 
joriy yilda oldim izda turgan vazifalarning asosiy
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yo‘nalishlari quyidagilardan iborat va ularni tez kunda 
bajarish shart, degan m azm unda qo‘yar edik. Bugun 
esa, kun tartibidagi m asala m utlaqo  boshqacha 
tarzda, an iq  va lo ‘nda qilib q o ‘yilmoqda.

Biz mustaqil taraqqiyot y o ‘lida o ‘n to ‘rt yildan 
buyon keng ko‘lamli islohotlarni izchillik bilan olib 
bormoqdamiz. Bu borada biz tanlagan model, jamiyat 
hayotini erkinlashtirish jarayonlari am alda o ‘zini 
oqlaganini ko‘p -k o ‘p m isollarda ko‘rishim iz qiyin 
emas. Bu — hayotim izning deyarli barcha jabhala- 
rida o ‘z tasd ig ‘i va isbo tin i topgan , k o ‘pchilik 
tom onidan  tan  olingan haqiqatdir.

Shu m a’noda, biz oxirgi yillar, jum ladan , 2004- 
yilda erishgan yutuqlam ing asosiy om ili nim ada, 
deb  so ‘rasa, m en , bu  y u tu q la rn in g  zam in i — 
jam iy a tim izd a  am alga o sh irilayo tgan  tu b  islo- 
hotlarda, islohotlarning m a ’nosi, samarasi esa er
kinlashtirish jarayonlari bilan uzviy bog‘liq, deb 
javob bergan b o ‘lardim .

Oliy M ajlisning Q onunchilik  palatasi va Sena
tin ing  q o ‘shm a m ajlisidagi m a ’ruzada ana shu 
ustuvor m aqsad va vazifalarning barchasi aniqla- 
nib, u larn ing  bugungi va kelgusi hayotim izdagi 
o ‘rni va aham iyati k o ‘rsatib  berildi. Lekin shu 
borada bir narsani taajjub bilan qayd etishga to ‘g ‘ri 
keladi.

U shbu m a’ruzada bayon etilgan m asalalar — 
bosib o ‘tgan yo‘lim izni tanqidiy baholash, o ld i
mizda turgan eng m uhim  va yetakchi vazifalarni bel- 
g ila sh d a  m a n a  sh u  y e rd a  o ‘t irg a n  h u k u m a t

5 -  K-0039 65



a ’zolarining hissasi va ulushi qanday b o ‘ldi, degan 
savolga, afsuski, ijobiy javob berib b o ‘lmaydi.

Tabiiy savol tug‘iladi: bu m a’ruzada q o ‘yilgan 
ustuvor vazifalarga yurtim iz jam oatchilig i, kerak 
bo 6Isa, xalqaro miqyosdagi ekspert va kuzatuvchi- 
lar, hatto  bizga tanq id iy  k o ‘z b ilan  qaraydigan 
m am lakatlam ing mutaxassislari ham  alohida e ’tibor 
b e r ib , a g a rk i b u  g ‘o y a la r  a m a lg a  o s h ir i ls a , 
0 ‘zbekiston o ‘zining ko‘zlagan maqsadlariga albatta 
erishadi, degan fikrlam i m atbuot va televideniya- 
dagi chiqishlarida ochiq  aytayotgan bir paytda bu 
m asalalarga bevosita daxldor va m as’ul b o ‘lgan 
shaxslarning bunday  passiv qarashlarin i qanday 
tushunish  m um kin?

Y urtim izning bugungi kuni va istiqbolini o ‘ylab 
yashaydigan odam lar bu m a’ruzada ilgari surilgan 
m aqsadlam i to ‘g‘ri anglab, q o ‘llab-quw atlam oq- 
da. H ayotim izni yuqori bosqichga ko‘tarishga qa
ratilgan bu yangi vazifalar hal qiluvchi aham iyatga 
ega ekanini ta ’kidlamoqda. Nega deganda, biz m am 
lakatimizni m odernizatsiya qilish, barcha sohalarda 
is lo h o tla rn i c h u q u r la s h t ir is h ,  e rk in la sh tir is h  
jarayonlarini izchil davom  ettirm as ekanm iz, bir 
jo y d a  d ep sin ib , ta q a - ta q  t o ‘x tab  q o lish im iz , 
hattoki, kechagi kunga qaytishim iz ham  hech gap 
emas.

Shu sababli m en bu m asalaning naqadar m u
him  va dolzarbligini yana bir bor ta ’kidlab, sizlardan 
so‘ram oqchim an: bu jarayonga bugun har qaysin- 
giz o ‘z sohangizda qanday amaliy hissa qo ‘shyapsiz?
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M asalani ay nan  shunday q o ‘yishni o ‘rinli, deb 
bilam an.

0 ‘zingiz bir o ‘ylab ко‘ring. Hozirgi kunda hayoti- 
m izda o ‘z yechim ini kutayotgan qanchadan-qancha 
m uam m olar, aw alo , jam iyatim izni yangilash va 
isloh  q ilish , xa lq im izn in g  o g ‘irin i yeng illa tish  
y o ‘lida g ‘o v - to ‘siq b o ‘lib tu rgan  salbiy ho la tlar 
haqida ko‘p gapirish m um kin. Ayniqsa, aholini ish 
va darom ad bilan ta ’m inlash, odam larim izning bo- 
shqalardan  kam  b o ‘lm aydigan hayo t kechirish i 
uchun sharoit tug‘dirib berish kabi qato r dolzarb 
m asalalarning joy larda hanuzgacha hal b o ‘lmay 
kelayotganini ta ’kidlash lozim .

Jum ladan, inson huquq va m anfaatlarini him o- 
yalash, aho lin ing  ta ’m ino ti va ijtim oiy  m u am - 
m olam i yechish singari m uhim  masalalarga bepi- 
sandlik bilan qarash, qonunbuzarlik , tam agirlik, 
o ‘z vazifasini suiiste’m ol qilish holatlari ham on 
u ch rab  tu rg an in i, b unday  salbiy k o ‘rin ish larn i 
qonun asosida bartaraf etish haqida hali ko‘p bosh 
q o tirish  k erak lig in i sh u  za ld a  o ‘tirg an la rn in g  
barchasi yaxshi biladi, deb o ‘ylayman.

U m um an, hulm m at va uning a ’zolari zimmasiga 
yuklangan qaysi m asalalam i olm aylik — bu iqtiso- 
diyotimizga va xo ‘jalik subyektlariga har tom onlam a 
erk in lik  berish  b o ‘lad im i, san o a t yoki q ish loq  
xo ‘jaligi b o ‘ladim i, yer osti, yer usti boyliklari- 
d a n  o q ilo n a  fo y d a lan ish  b o ‘la d im i, x ususiy - 
lashtirish, m ahsulo t ishlab chiqarishni m onopo- 
liyadan xoli qilish va sog‘lom raqobatni tashkil etish
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bo‘ladim i, q o ‘shni davlatlar va xorijiy ham korlari- 
m iz b ilan  iq tisod iy  m u n o sab a tla r, savd o -so tiq  
m asalalari b o ‘ladim i, ta ’lim -tarbiya va sog‘liqni 
saqlash yoki bandlik va ijtim oiy m uhofaza m asala
lari b o ‘lad im i — u la rn in g  b a rch asid a  m avjud 
m uam m o larn i yech ish  u ch u n , o ch iq  tan  olish 
kerak, ko‘pchilik rahbarlarda m as’uliyat, q a t’iyat 
va azm -u shijoat yetishmasligini k o ‘rish qiyin emas.

Bugungi kunda hukum at oldida turgan vazifalar
ning to 'laqon li bajarilishi uchun , m ening fikrim 
bo‘yicha, avvalam bor, ikkita narsani talab qilish 
kerak.

Birinchi talab — har bir m utasaddi rahbarning 
o ‘z ishiga b o ‘lgan m as’uliyatini tubdan o ‘zgarti- 
rish, shaxsiy javobgarlikni oshirish. Bizda b a ’zi 
vazirlar borki, yil davom ida biron narsani so‘ra- 
masangiz, o ‘zicha hech qanday taklif va tashabbus 
bilan chiqm aydi. U larning xayolida bir gap: hech 
kim menga tegmasa bas, tinchgina kunim  o ‘tsa bo‘ldi. 
Bu eng  n o m a ’q u l, k e ra k  b o ‘lsa , eng  z a ra rli 
yondashuvdir.

Ikkinchi masala — hukum at a ’zosi sifatida siz- 
larga katta ishonch, katta vazifa yuklatilgan. Lekin 
shu ishonch, shu vazifaga m unosib bo‘lish uchun 
h a r qaysingiz teg ish li b ilim  va ta jrib a , yuqori 
malakaga ega b o ‘lishingiz shart. Rus tilida buni 
“kom petentnost” deydi. Y a’ni, o ‘z sohasida kom - 
petentli b o lish  — bu zam on talabi. 0 ‘zbekcha 
aytganda, o ‘z ishining ustasi boyish, o ‘z sohasi- 
ning sirlarini har tom onlam a chuqur bilish kerak.
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Biz bar bir rahbarning faoliyatiga m ana shu ikkita 
talabga qay darajada javob berishiga qarab baho 
beramiz va xulosa chiqaram iz. M en bu ikki talabdan 
birinchisiga, ya’ni, m as’uliyat masalasiga ko‘proq 
e ’tibor beram an. Mayli, rahbarning bilimi yetish- 
m asin, uni o ‘rgansa b o ‘ladi. Lekin u m as’uliyat va 
javobgarlikni unutsa, ishda hech qanday siljish va 
o ‘zgarish b o ‘lmaydi.

B u g u n  x a lq im iz , ja m o a tc h i l ig im iz  say lov  
paytida va u n d an  keyin aytilgan shuncha  yaxshi 
g ap la r, sh u n ch a  v a ’da va d a ’v a tla rd an  so ‘ng, 
m ana, saylov o ‘td i, qan ch a  odam  d ep u ta t, qan- 
chasi sen a to r b o ‘ldi, h u k u m at a ’zo lari tasd iq - 
landi, endi hayo tim izda a lb a tta  yangi o ‘zgarish- 
lar b o ‘ladi, degan ish o n ch  b ilan  yasham oqda. 
U zoq Q ashqadaryo , S urxondaryo , F arg ‘ona yoki 
Q oraqalpog‘istondam i — shu zam inda yashayot- 
gan barcha  yurtdosh larim izn ing  k o ‘nglida sh u n 
day ishonch bor.

Bizning zim m am izdagi eng m uhim  vazifa — el- 
yurtim izning ana shu ishonchiga m unosib b o ‘lish, 
odam larning hayotini am aliy ishlar bilan yaxshi- 
lashdan iborat.

Biz rahbarlar bir narsani qulog‘imizga q o ‘rg‘o- 
shinday quyib olishim iz kerak. Agarki, bizga katta 
um id  va ishonch bilan qaraydigan odam larning  
dasturxonida, oilaviy ahvolida, ro ‘zg‘o r tebrati- 
shida, um um an, kundalik hayotida ijobiy o ‘zga- 
rishlar ko‘zga tashlanm asa, bu aholining haqli e ’ti- 
rozi va noroziligiga olib kelishi tabiiy hoi.
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Shuning u ch u n  ham  biz qayerda, qaysi lavo- 
zim da ishlam aylik, rahbarlik  ishim izning  sam a
rasi va m ahsuli ox ir-oq ibatda ana shunday m ezon 
bilan  o ‘lchanad i, desak, ayni haq iqa tn i aytgan 
b o 4 am iz .

Agar shu m ezon asosida baho beradigan bo‘lsak, 
shuni ham  afsus bilan tan olishga to ‘g ‘ri keladi — 
bugun zam on  sh iddat b ilan  o ‘zgaryapti, am m o 
bizning ongim iz, dunyoqarashim iz juda sekinlik 
bilan o ‘zgaryapti. M eni tashvishga soladigan, kerak 
bo‘lsa, qiynaydigan og‘ir m uam m o ana shu.

Yashirishning hojati yo‘q, hozirgi kunda biz turli 
qiyinchiliklarni boshim izdan kechiryapm iz, hali 
yechilm agan m uam m olarim iz ham  k o ‘p. Lekin, 
inkor etib b o ‘lm aydigan bir haq iqat borki, agar 
0 ‘zim iz jo n  kuyd irm asak , o ‘z im iz ish lam asak , 
hech kim  chetdan  kelib bizning 0 ‘m im izga ishla- 
maydi, bu m uam m olarni hal qilib bermaydi.

Bu m asa la la rn ing  asosiy yech im i esa, hech  
shubhasiz, yurtim izda boshlangan islohotlar va er
kinlashtirish jarayonini izchillik bilan davom  etti
rish va m antiqiy yakuniga yetkazishdan iborat.

Sodda qilib aytadigan b o ‘lsak, erkinlashtirish 
degani — bu qo‘l-oyog‘im izni kishan kabi bog‘lab 
tu rgan  h a r qanday  to £siq lardan  b u tu n lay  xalos 
b o <lish d eg an i. A slida  iq tiso d iy o tg a  n isb a tan  
ish latilgan  bu  so ‘z bugung i k u n d a  su d -h u q u q  
masalasi b o ‘ladim i, davlat va jam iyat qurilishi yoki 
fu q aro lik  id o ra la rin i sh ak llan tir ish  b o ‘lad im i, 
om m aviy axborot vositalari yoki inson huquqlari
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bo‘ladim i, jam iyatim izning barcha sohasiga daxldor 
b o £lgan g‘oyat m uhim  masalaga aylanm oqda.

Erkinlashtirish jarayonlari a w a lo  iqtisodiyot- 
da, birinchi galda, kichik biznes va tadbirkorlik so
hasida ijobiy o ‘zgarishlarga olib kelmoqda. Ayniqsa, 
odam larning o ‘z im koniyatlarini ro‘yobga chiqarish i 
uchun, o ‘z kuchiga, aql-zakovatiga ishonib yashashi 
uchun  m ustahkam  poydevor b o ‘lm oqda.

Lekin savol tug‘iladi: bugun bu jarayonni yanada 
chuqurlashtirish uchun  nim alar to ‘siq b o ‘lm oqda?

O ch iq  ay tish im  kerak  — bunga aw a lam b o r 
byurokratik apparat to ‘sqinlik qilm oqda.

M ana, misol uchun, qishloq tum anlaridan birida 
faoliyat ko‘rsatayotgan hokim ning faoliyatini olay- 
lik. Aslida bu m<isala hammangizga tegishli. Shu hokim 
ferm erlik harakatin i rivojlantirish, bu soha vakilla- 
rini q o ‘llab-quvvatlash, u larn i yer b ilan , kredit 
resurslari b ilan  ta ’m in lash , m uxtasar aytganda, 
fermer xo‘jaliklarining mustaqil oyoqqa turib olishiga 
im koniyat yaratib berish uchun  qay darajada jon 
kuydiradi? A ytinglar, shunday sharo it tu g ‘dirib 
berm asdan turib, b iron-b ir davlatda bu soha rivoj- 
langanm i o ‘zi? D unyoda bunday tajriba yo‘q.

Hozirgi paytda respublikam izda 159 ta qishloq 
tum ani bor va ularning har biri uchun  fermerlik 
harakatini rivojlantirish hayotning eng m uhim  talabi 
bo‘lib turibdi. Bu sohada oldimizdagi asosiy maqsad 
ham  sh u n d an  ibora t. C h u n k i eski kolxoz va 
sovxozlam ing davri allaqachon o ‘tib b o ‘lganidek, 
bugungi shirkatiarning ham  davri o ‘tib borm oqda.
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M odom iki, ferm erlik  q ishloq x o ‘jaligini rivoj
lantirishning samarali usuli ekan, bu  harakatga keng 
y o ‘l o ch ib  b e rish , fe rm e r la rn i m u lk  egasiga  
aylantirish, m as’uliyatini oshirish, yerni ularga 50— 
100 yiliik m uddatga ijaraga berish, h isob-kitob ish- 
larini to ‘g ‘ri y o ‘lga q o ‘yish orqali bu  m aqsadga 
erishish m um kin.

Shulam ing ham m asini inobatga oladigan bo‘lsak, 
biz ferm er x o ‘jalik larin i, t a ’bir jo iz  b o ‘lsa, bam i- 
soli yosh bo ladek  asrab-avaylab tarbiyalashim iz 
lozim. Mayli, bulam ing orasida 10— 15 foiz nom iga 
ferm erlik qiladigani h am  b o ‘lsin. U lar yerni o ladi- 
yu, yeryong4oq, qovun-ta rvuz ekib, un i faqat o ‘z 
m anfaati u c h u n  ishlatadi. S hartnom aga am al qil- 
m aydigan bunday  ferm erlarga n isbatan  esa q o n u n  
asosida ish olib borish  darkor.

Aytaylik, yer b ir  yil hosil berm asligi m um kin . 
Shunday ho la tda  un ing  egasini sekin chaqirib , sa- 
babin i an iq lash  lozim . A garda ijaraga o lingan  yer 
ik k i-u ch  yil uz luksiz  o ‘z xara ja tin i oq lam asa , 
ferm er un i qaytarib  topsh irish i kerak. B ulam ing 
ham m asi qonunda aks ettirilgan. Ferm erlikni eplol- 
m aganlar borib  boshqa ish  topsin . N ega deganda, 
shuni ham  aytish kerakki, dangasalar hech  qachon  
ferm er b o ‘lolm aydi.

Bugungi kunda hokim lar bu  o ‘ta  m uhim  m asa
laga aynan m ana shunday ko‘z bilan qarashi darkor. 
Lekin am alda n im a b o ‘lyapti? К о ‘pchilik  joy larda 
ferm erlik niqobi ostida yerni b irinchi navbatda o ‘z
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q arin d o sh -u ru g ‘lariga berish  harakatlari u ch ra- 
m oqda. Shunday soxta “ ferm er” larga suvga yaqin, 
hosildor, sifatli yerlar berilyapti. U laiga boshqa m a- 
salalarda ham  alohida g‘am xo‘rlik ko‘rsatilyapti. Al
b a tta , sh u n d an  keyin ado la t buzilad i, sh u ndan  
keyin fermerlar nafaqat hokimga, balki davlatga ham  
ishonm ay q o ‘yadi.

X o‘sh, bunday hokim larga davlat m anfaatlarin i 
him oya qiladigan shaxs deb baho berish m um kin mi? 
A lbatta , q o n u n n i m ensim asdan , o ‘z m anfaa tin i 
ustun  q o ‘yadigan m ansabdorlarga n isbatan tegishli 
cho ra larn i q o ‘llash — o ‘z y o ‘li b ilan , lekin  ja m i
yatim izda ildiz o tayo tgan  b u n d ay  illat, bunday  
kayfiyat b ilan  biz aslo m urosa  qilolm aym iz.

M uxtasar qilib ay tganda, b iz u ch u n  ustuvor 
vazifa b o ‘lgan fennerlik  harakatin i h ar tom onlam a 
rivojlantirish m aqsadida m u n tazam  ish ohb borish, 
bu  bo rada  ta ’s irchan  va sam arali m exan izm larn i 
q o ‘llash kerak. M asalan, o ‘tgan yih qarzdor b o iib  
qolgan ferm erlardan qarzlar undirib  olindi. C hunki 
ferm er shartnom a rejasini bajarm asdan, davlat m an- 
faatiga bep isan d  qarayd igan  b o ‘Isa, b u  a lba tta  
yaxshilikka olib kelm aydi.

A fsuski, keyingi p ay tla rd a  q ish lo q  x o ‘jalig i 
sohasida k atta  lavozim da o ‘tirgan  ayrim  sobiq 
am aldorlar hokim lam i yom on bir odatga o ‘rgatib 
q o £ygan. Y a’ni, “ fishka” degan qonunsiz ko‘rsat- 
m alarni joriy  qilib, m ineral o ‘g‘it, yonilg‘i-m oylash 
m ateriallari uchun oldindan hisob-kitob qilm asdan,
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bu m oddiy resurslarni xo‘jaliklarga berib yubora- 
vergan. Hosil topshirish vaqti kelganda esa, bu yil 
b a h o r seryog‘in  keld i, y ozda  suv y e tish m ad i, 
g‘o ‘zani d o ‘l yoki sel urib ketdi, degan bahonalar 
ro ‘kach qilinavergan. A na shunday rahbarlar va 
joylardagi hokim lar, kuzda bitta yom g‘ir yog‘sa, 
qaniydi, deb xudoga yolvorib yuradi, chunki nomiga 
bir tom chi yog‘sa, o ‘z aybini yopish uchun  ulaiga 
bahona topiladi.

O qibatda m ineral o ‘g‘it, yonilg‘i-m oylash m a
teriallari, kimyoviy vositalar va boshqa m ahsulot- 
larni ishlab chiqargan, yetkazib bergan zavodlarda 
ishchilarga oylik yo‘q, u  yoqda debitorlik, bu yoqda 
kreditorlik qarzlari ko‘payib ketgan.

Eng y o m o n i, b u n d ay  rah b a rla r  yil ox irida , 
shuncha qarzni nim a qilish kerak, m ana shu hujjatga 
imzo cheking, davlat shundan voz kechsin, deb 
keladi, kelaveradi. M ing afsuski, bunday paytda 
yuqori hukum at m ansabida o ‘tirgan ayrim shaxslar 
bu masalada yetarli darajada m as’uliyat ko‘rsatmaydi 
va buning natijasida davlatga juda katta zarar yetadi.

Shuning uchun ham  m en bugun m as’uliyatni 
oshirish masalasini birinchi talab sifatida sizlarning 
oldingizga keskin qilib q o ‘ym oqdam an.

H ozirgi k u n d a  respub likada m ingdan  ziyod 
shirkat xo‘jaligi b o ‘lsa, ularning aksariyati qarzga 
botgan. Bu m uam m oni yechish uchun  nim a qilish 
kerak? A w alo  qarzni uzish kerak. Q arzini uzmasa, 
ularga yana b ir  yilga o ld in d an  m inera l 0 ‘g ‘it, 
yonilg‘i, u rug‘lik berish kerak b o ‘ladi. Bozor iqti
sodiyoti talablariga zid b o ‘lgan bunday holatlar
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uchun  biz odatda ana shu m oddiy resurslarni ishlab 
chiqaradigan va soladiganlami aybdor qilamiz. Lekin 
bu illatning shunchalik  tom ir otib ketishiga faqat 
shular javobgarm i? Y uqorida o ‘tirib, shu ishlarga 
ruxsat berayotganlar-chi?

M ana shunday n o m a’qul holatlarga butunlay 
barham  berish uchun  boshqaruv sohasida, a w a 
lam bor, sam arali ishlaydigan izchil sistem a, ti- 
zim ni shakllantirish kerak. Va bu tizim  shunday 
ishlashi kerakki, bordi-yu biror-bir mansabdor 
shaxs davlat siyosatidan chekinib, qonunga xilof 
ishlar bilan shug‘ullanadigan, o ‘z manfaatini dav
lat, xalq manfaatidan ustun qo‘yadigan bo‘lsa, u 
kim ligi, kimning qarindoshi, qaysi rahbarning 
og‘aynisi ekanidan qat’iy nazar, muqarrar ravish
da jazosini olishi sltiart. Ya’ni, bunday jazoning mu- 
qarrarligini shu odamdan yuqori lavozimda o ‘tir- 
ganlar emas, balki tizimning o ‘zi talab etishi zarur.

Jam iyatda ana shunday qarash, ana  shunday 
tushuncha shakllangan taqdirdagina qonunga itoat 
qilib yashash hayotiy m e ’yorga aylanadi, qonun 
ustuvorligi so‘zda em as, am alda ta ’m inlanadi.

Shu m unosabat bilan m en huquq-tartibot organ- 
lari va olim larim izdan qanday qilib shunday tizim ni 
vujudga keltirish m um kin, qanday qilsak, qonunga 
ito a t q ilm aydigan lar so ‘zsiz jazo g a  to rtilad igan  
b o ‘la d i ,  n im a  h is o b id a n  a h o lin in g  h u q u q iy  
m adaniyati va ongini oshirishimiz kerak, deb so‘ra- 
moqchiman.

Shu masala yuzasidan m utasaddi davlat va huku
m at idoralari tegishli takliflarni tayyorlashi lozim.
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Ushbu takliflarda bu maqsadga erishish uchun qaysi 
qonunlarni 0 ‘zgartirish, qanday yangi qonunlarni 
qabul qilish va u lam i am alga oshirish m exanizm la- 
rini ishlab chiqish kerakligi o ‘z ifodasini topishi 
zarur.

A gar G ‘arb  d av la tla rin in g  b izd an  u stu n lig i 
nim ada, deb so‘rasa, m en, qonun ustuvorligi va 
jazoning m uqarrarligida, deb aytgan boNardim.

Bizda esa kim dir qonunni buzsa, aytaylik, soliqni 
o ‘z vaqtida to ‘lam asa, kech iram iz. Boz ustiga, 
soliqchi tekshirib kelsa, aybdor uning ch o ‘ntagiga 
bir narsa solsa, b o ‘ldi — olam  guliston.

M ana shunday illatga chek q o ‘yish uchun  soliq 
idoralaridagi rahbarlarni tum andan  tum anga tez- 
tez almashtirib turish tajribasini keng q o ‘llash zarur, 
deb o ‘ylayman.

Yana bir m uhim  masalaga e ’tiboringizni qarat- 
m oqchim an. Bu — davlat xodim larini lavozimga 
tan lash va tayinlash bilan bog‘liq.

Bu haqda gapirganda, ko‘p uchraydigan noxush 
b ir h o la tn i taa ssu f b ilan  ay tishga m ajburm an . 
M asalan, bir nom zodga ishonch bildirib, uni va- 
zirlik lavozimiga q o ‘yamiz. Yarim yil-biryil o ‘tgach, 
q a n i ,  i s h la r in g iz n i  b ir  k c ^ ra y lik , d e b , u 
boshqarayotgan sohaning ahvoli bilan qiziqsangiz, 
har qaysi b o ‘lim  yoki tarm oqqa, boshqaruv ishiga 
o ‘z in in g  ta n ish -b ilish la r i, q a rin d o sh la rin i, b ir  
paytlar G ‘allaoroldam i yoki boshqa joydam i, birga 
ishlagan og‘aynisini q o £ygan b o ‘lib chiqadi. Y a’ni, 
mahalliychilik va oshna-og‘aynigarchilik kasaliga du- 
ch o r b o ‘ladi.
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Q achonki, biz kadrlar m asalasining ishimizga 
eng katta  ziyon yetkazadigan m ana shunday salbiy 
tom onlarin i b arta raf eta olsak, ko‘p m uam m olar- 
ni yech ish g a  irnkon  tu g ‘ilad i. B izn ing  asosiy 
vazifam iz qayerda shunday kasallik paydo b o ‘ldi, 
qayerda ildiz o tdi — shuni aniqlab, o ‘z vaqtida 
ch o rasin i k o ‘rish d an  ibora t. B ord i-yu  kasallik  
kuchayib ketsa, un i jarroh lik  yo‘li bilan  kesib tash- 
lash , lo ‘nda qilib ay tganda, п орок  va noqobil 
kadrlardan voz kechishdan boshqa iloj qolm aydi. 
C hunki bitta  bernaza rahbar nafaqat ishni barbod 
qilishi, balki m inglab insonlarning hayotini buzishi 
m um kin .

Shuni ta ’kidlash zarurki, davlat xizm atchilari 
orasida korrupsiyaga, xizm at vazifasini suiiste’mol 
q ilish  h o la tla r ig a  q a rsh i d o im iy  k u ra sh  o lib  
borilyapti. Q onunni buzgan, jinoyatga q o ‘l urgan 
порок xodim larni huquq-tartibo t idoralari vaqtida 
ushlab, jazosini beryapti. Lekin bu m asalada olib 
bo rilay o tg an  ish la r m u tlaq o  yetarli em aslig in i 
ta ’kidlash joiz.

H am m angizga m a’lum ki, bizda davlat — bosh 
islohotchi degan tam oyil bor. Bugun shu iborani 
yangicha tarzda, yangicha m azm unda q o ‘llab ayta- 
digan bo‘lsak, asosiy islohotchi davlat xodim i bo‘li- 
shi kerak. Hozirgi kunda islohotlar taqdirini eng 
aw alo davlat va hukumat idoralarida mas’ul lavo- 
zimda o ‘tirgan odamlar hal qilishini, binobarin, 
ular shu m asalaga bevosita  javobgar ekanini 
barchamiz chuqur anglab olishimiz shart.

M uhtaram  d o ‘stlar!
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Bugun sizlar 0 ‘zbekiston hukum atining yangi 
a ’zolari etib tasdiqlandingiz. M en sizlarni bildiril- 
gan bunday ishonch bilan tabriklash bilan birga, 
ogohlantirib ham  q o ‘ymoqchiman. Buni hammangiz 
to ‘g‘ri tushunasiz, deb um id qilam an. O gohlanti- 
rish  s h u n d a n  ib o ra tk i ,  b u  is h o n c h n i  o q la y  
o lm asd an , q a n d a y d ir  lo q ay d , b ep arv o  b o ‘lib 
yurish , sezgirlikni, tashabbuskorlikn i y o ‘qo tish  
sizlarga yarashm aslig ini, eng m uhim i, m endan  
ketguncha — egasiga yetguncha, degan kasallikdan 
butunlay judo  b o ‘lish vaqti kelganini esingizdan 
chiqarm ang.

M en yuqorida hukum at a ’zolarining ko‘pchiligi 
haqida o ‘z fikrim ni, kerak b o ‘lsa, tanqidiy gaplam i 
ham  ochiq bildirdim . Shundan xulosa — go‘yoki 
hayotda hech narsa o ‘zgarm agandek, yana eskicha 
ishlayveraman, deganlar qattiq  xato qiladi.

N ega deganda, bugun biz barpo etayotgan yangi 
hayotni — farovon va erkin jam iyatni eskicha qarash 
va yondashuvlar bilan qurib b o ‘lmaydi. Saflarimiz- 
ni ana shunday odam lardan o ‘z vaqtida tozalash, 
davlat apparatining butun kuchi, im koniyat va sa- 
lohiyatini shu yo‘lda safarbar etish — bu Prezident 
sifatida m ening asosiy burchim dir.

Bugun barchangiz yangi vazifaga kirishar ekan- 
siz, boshidanoq m as’uliyatni sezib, m asalani qattiq 
va prinsipial q o ‘yishingiz zarur. A w alo , masalani 
yechib berish, keyin shu bo‘yicha ijrosini talab qilish 
lozim .

Aytish m um kinki, har qaysi vazirlik bu — o ‘ziga 
xos bir shtab. Shtab degani esa vaziyatni chuqur va
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atroflicha tahlil etadigan, m avjud xavf-xatarlarni 
aniqlab, joriy va istiqbol rejalarini tuzadigan, shu 
m aqsadda konkret chora-tadbirlam i amalga oshirish 
uchun  m as’ul bo‘lgan markazdir.

M en h ar qaysi vazirlikning o ‘z ishiga m ana 
shunday qarashini talab qilam an. Q o‘lingizda ishla- 
yotganlardan qaysi biri talabga javob berm aydigan 
b o £lsa , teg ish li m u d d a td a  sh u  t o ‘g ‘r id a  o ‘z 
takliflaringizni bildiring.

M en aw alo  tashkiliy ishlar, kadrlar masalasini 
nazarda tu tyapm an. Qaysi vazirlikda xodim larni 
ko‘paytirish, q o ‘shim cha shtat berish kerak? Buni 
ham  asoslab, takliflaringizni bering. Qaysi vazirlikda 
kim ni alm ashtirish kerak b o ‘lsa, buni ham  so6rang. 
M ayli, bu  m asala la rn i yech ishn i m en  o ‘zim ga 
olam an. C hunki, ko£pchiligingiz kim nidir joyidan 
qo£zg£atishdan q o £rqasiz. Ishga tayinlasangiz, o £z 
nom ingizdan  tayinlaysiz, lekin ishdan olsangiz, 
n im a qilasiz  — y u q o rid an , y a ’ni P rez id en td an  
shunday buyruq b o £ldi, deysiz. Ey, aka, endi xafa 
b o £lmaysiz, m enga buyursa, ishingizni davom  et- 
tirsangiz b o £lardi, lekin na iloj, tepadan tushgan 
buyruqni bajarish kerak, deysiz.

Aslida, qanday rahbar q o £l ostidagi kishilardan 
qo £rqadi? K im ningki, bir m uttaham chiligi b o £lsa, 
tili qisiq joyi b o £lsa, o £sha odam  q o £rqadi va bunday 
joyda sog£lom  m uhit b o £lmaydi.

Y ana b ir m uhim  m asalaga to £xtalib o £tm oq- 
chim an.

H am m angizga m a’lum ki, Oliy Majlis Q onun- 
chilik palatasi va Senatining q o £shm a majlisidagi
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m a’mzada Konstitutsiyamizga kiritilgan o ‘zgartishlar 
b o ‘yicha, P rezident zim m asidagi ayrim  vazifalar 
nafaqat Senatga, balki hukum atga ham  berilgani 
bayon etildi.

M ana shu m asalalarga aniqlik kiritish uchun 
m en 5 fevral kuni b ir farmoyishga imzo chekdim . 
A na shu hujjatda Vazirlar M ahkam asiga yuklangan 
qanday vazifalar Prezident bilan albatta kelishuv 
asosida hal qilinishi, qaysi m asalalarni hukum at 
o ‘zi yechishi, um um an bu borada ishni tashkil etish 
prinsiplari aniq-ravshan k o ‘rsatilgan.

Misol uchun , Tashqi ishlar yoki M udofaa va- 
zirligining vazifasi bo^adim i, xavfsizlikni ta ’m in- 
lash yoki hu q u q n i m uhofaza  q iluvch i ido ra la r 
faoliyati b o ‘lad im i, chegaralarn ing  daxlsizligini 
saqlash masalasi b o ‘ladim i — bularning barchasi 
ana shu hujjatda aniq ifoda etilgan.

0 ‘ylaym anki, ana shu og‘ir va m as’uliyatli vazi- 
falami Prezident o ‘z zimmasiga olishi zarur. Albatta, 
Vazirlar M ahkam asining ham  bu masalalarga aloqasi 
bor, lekin m as’uliyat yuz foiz Prezident zim m asida 
b o ‘lishi kerak.

M asalan, iqtisodiyotni oladigan b o ‘lsak, kat
ta-katta  rejalam i ishlab chiqish, m am lakat rivoji- 
ning kelgusi yo‘nalishlarini, b ir yillik, uch  yillik 
prognozlarni belgilash, balanslar m asalasi, ju m - 
ladan, o ltin-valuta balansi, uning zaxiralari qanday 
bo‘lishi singari jiddiy m asalalar ham  Prezident b i
lan  k e lish ilg an  h o ld a  h a l q ilin ish i m aqsadga  
muvofiqdir.
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Shu m u n o sab a t b ilan  V azirla r M ahkam asi, 
uning tarkibiy tuzilm asi, departam entlarining ishini 
zam onaviy asosda, sam arali tashkil etish, hukum at 
barcha b o ‘g ‘inlarining faoliyati bir-biri bilan uzviy 
b o g ‘lan ib  k e tish in i t a ’m in lash  g ‘o y a t m uh im  
ahamiyatga ega.

E ’tibor bergan b o ‘lsangiz, n im a uchun  ham m a 
m a s a la la r ,  v a z if a la r  s o h a - s o h a  q il ib , y a ’ni 
kom plekslar b o ‘yicha b o ‘lib berildi? Bundan m aq- 
sad shuki, ishda aw alo  q a t’iy, aniq tartib-in tizom  
va albatta natija bo‘lishi kerak.

B inobarin, Bosh vazir o ‘rinbosarlari o ‘z kom - 
p leksi b o ‘y icha  ishn i b o sh q arib , javobgarlikn i 
oxirigacha o ‘z zim m asiga olishi lozim. H ar qaysi 
hukum at a ’zosi, h ar qaysi vazir o ‘z sohasiga m as’ul 
bo ‘lib, Prezident oldida javob beradi. Kerak b o ‘lsa, 
Parlam entga borib, deputatlar oldida ham  hisob 
beradi.

Biz yurtimizda davlat va jam iyat qurilishi borasida 
h e c h  k im d a n  n u sx a  o lm a sd a n , o ‘z m u staq il 
yoM im izni ta n la b , shu  y o £ld an  izch illik  b ilan  
borm oqdam iz. Davlat qurilishi, davlat boshqaruvi, 
sodda qilib aytganda, davlatni idora qilishda biz, 
kim nima demasin, o ‘zimizga mos, o ‘zimizga xos 
yo‘ldan hech qachon qaytmaymiz. Biz bugun — 
o ra d a n  o ‘n t o ‘i t  yil o ‘tib , k im  b izga d o ‘st, 
xayrixoh, kim  dushm an  ekanini ju d a  yaxshi bilib 
o ld ik .

Davlat qurilishi va boshqaruvi sohasida bugun 
joriy  etilayotgan yangi o ‘zgarishlardan ko‘zlangan
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asosiy m aqsad nim a? M aqsad — hokim iyat barcha 
tarm oqlari, ju m lad an , ijro hokim iyati b o ‘lm ish 
hukum at faoliyatining m as’uliyati va sam arasini 
oshirish.

Shuni alohida ta ’kidlam oqchim anki, Prezident 
ijro hokim iyatining faoliyati bilan bog‘liq asosiy 
m asalalardan hech qachon chetda turm aydi. N ega 
deganda, m enda m as’uliyatni boshqalarga yuklash 
istagi ham , im koniyati ham  y o ‘q. Aytaylik, qaysidir 
vazir b iror-bir m uam m oni boshqalarga yuklashni 
o ‘ylashi mum kin. A m m o Prezident kimga yuklaydi? 
O xir-oqibatda har qanday m asala b o ‘yicha Bosh 
vazir va uning o ‘rinbosarlariga ham, har qaysi vazirga 
ham  Prezident javobgar.

M a’lum ki, 0 ‘zbekiston Respublikasida davlat 
boshqaruv usuli Prezidentlik  boshqaruv shakliga 
asoslanadi va bu qoida Konstitutsiyam izda m uhrlab 
qo‘yilgan. Shuning uchun bu m asalada hech qanday 
tushunm ovchilik b o ‘lmasligi kerak.

Y uqorida zikr etilgan m a’ruzada m en «bosh- 
qariladigan iqtisod» yoki «boshqariladigan dem okra- 
tiya» deb atalm ish m odellar bizga m utlaqo to ‘g‘ri 
kelmaydi», deb bejiz aytganim  yo‘q.

Takror aytam an, odam larim izning siyosiy ongi 
va saviyasi qanchalik yuksalsa, biz demokratiya yo‘lida 
q a n c h a  k o ‘p ijo b iy  o ‘z g a r ish la rg a  e r ish sa k , 
erkinlashtirish jarayonlari ham  shuncha tezlashadi 
va shu asosda Prezident 90-yillardagi m urakkab bir 
sharoitda o ‘z zim m asiga olishga m ajbur b o ‘lgan 
vakolatlam i tegishli tuzilm alarga berishi uchun  im 
koniyat tug‘iladi.
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E ’tib o r q ilgan  b o ‘lsangiz, m en R ossiyaning  
“ Н езависим ая газета”si muxbiriga bergan inter- 
vyuda ham  shu haqda fikr yuritilgan. Y a’ni, 90- 
yillarda m en ko‘p vazifalarni, dem akki, m as’uliyat 
va javobgarlikni ham  o ‘zim ga olishga m ajbur edim. 
0 ‘sha paytda bu ishlarni ishonib topshirish uchun 
atrofim da boshqa hech kim  yo‘q edi. Topshirsam  
ham  bajarm asdi. Bajarish u yoqda tursin, bir ko‘zi 
bilan chapga, b ir ko‘zi bilan o ‘ngga qaraydigan 
odam lar ham  juda ko‘p edi. U lam ing aksariyati 
ishlash o ‘rniga, aytaylik, k im ning tarafini olish, 
kim ning orqasidan  ergashish haq ida  o ‘ylar edi. 
Shukrki, endi u  kunlar o rtda qoldi.

Bugun biz hukum at o ‘z vazifasini todaqonli ado 
etishi, ta ’bir jo iz b o ‘lsa, o ‘z aravasini o ‘zi tortishi 
u c h u n  R. A z im o v n i B osh  v a z irn in g  b ir in c h i 
o ‘rinbosari lavozimiga tasdiqladik. Aytmoqchimanki, 
B osh vazir Sh. M irziyoyevning  yuk in i yengil- 
lashtirish uchun unga birinchi o ‘rinbosar tayinlandi.

Birinchi o ‘rinbosam ing zim m asiga, aw alam bor, 
eng m urakkab sohalar, ya’ni iqtisodiyot, bank va 
m oliya m asalalari uchun javob berish m as’uliyati 
yuklandi. Endi xususiylashtirish yoki m oliya-bank 
sohasi bodadim i, pul m uom alasini tartibga solish 
yoki milliy valutam iz — so‘m ni m ustahkam lash, 
u n in g  kursin i b a rq a ro r  saq lash  b o ‘lad im i, ana 
shunday m uhim  va ustuvor yo‘nalishlar b o ‘yicha 
olib  borilayo tgan  ish larn i t o ‘liq R. A zim ovdan 
so ‘raym iz.

A yni p ay td a , unga is te ’m ol tovarla ri ishlab 
chiqarish va savdo sohalarini boshqarish vazifasi
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ham  topsh irild i. Bu esa bugungi kunda  ushbu 
m asa la la rn in g  a lo h id a  e ’tib o rg a  loyiq  ek an in i 
ko‘rsatadi.

M en shu borada M oliya vazirligining m as’uliyati 
haqida qisqacha to ‘xtalib o ‘tm oqchim an.

M oliya vaziri S.Rahim ovga asosiy e ’tiroz shuki, 
agar siz masalaga juda yengil qarab, ham m a narsaga 
im zo chekaverad igan  b o ‘lsangiz, bilib q o ‘ying, 
yanglishasiz.

M oliya — bu o ‘zbek tilida “xazina” degani. 
X azinaning o ‘zi nim a? D avlatning xazinasi, uning 
darom ad va burom adini, bugungi va ertangi kunini 
belgilaydigan boylik qayerda saqlanadi, kim  uni 
himoyalaydi? A lbatta, M oliya vazirligi. Shu m a’- 
noda, agar m enga qolsa, M oliya vazirligini Xazina 
vazirligi deb atagan b o ‘lardim .

Shuning uchun barchani ogohlantirib q o ‘ym oq- 
chim an: bordi-yu b iron-b ir hujjatda M oliya vaziri- 
ning imzosi b o ‘lm asa, bu hujjat ustida ishni d a 
vom  ettirishning hech qanday m a ’nosi yo‘q.

Bu m asalada aslo zug‘um  o ‘tkazish va zo ‘ravon- 
lik bo‘lmasligi zarur. O ldindan aytm oqchim an, shu 
zalda o ‘tirgan Bosh vazir o ‘rinbosarlari va vazirlar- 
ning har biri o ‘z sohasi m anfaatini o ‘ylaydi. Lekin 
davlatning xazinasi bitta. M en xazina degan so‘zni 
bekorga ishlatm adim . Milliy xazina bitta — faqat 
davlatniki.

Agar q o ‘yib bersangiz, bir rahbar yengil sano- 
atn i rivojlantirish u ch u n  pul kerak, deb keladi. 
Ikkinchisi esa, o ‘zi boshqaradigan neft va gaz so
hasiga m ablag‘ so‘raydi. 0 ‘z im izn ik ilar yetm a-
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gandek, chet eldan ham  turli korchalonlar keladi, 
gapni faqat shundan boshlaydi.

Bir qarashda, niyat yaxshiga o ‘xshaydi. M asa
lan, xorijiy moliya tashkilotlari sizga 8 yoki 10 foizli 
emas, 5 foizli kredit beramiz, deydi. Lekin, hisoblab 
k o ‘rsangiz, fo izining o ‘zi o tn in g  kallasidek pul 
bo‘ladi. Bugun bizga ko‘proq taklif qilinadigani — 
10 foizli kredit] ardir. Bu — olgan kreditni 10 yilda 
ikki barobar qilib qaytarasiz, degani. Ba’zi vazirlar 
va ularning q o ‘lida ishlaydiganlar esa kredit degani 
o s m o n d a n  tu s h a d i ,  d e b  h iso b la y d i sh e k illi ,  
m asalan ing  shu to m o n la rin i o ‘ylab k o ‘rm aydi. 
M ana, u dav la td an , bu b an k d an  keld i, kredit 
berm oqchi, deb xursand b o ‘ladi.

A m m o ular kreditni qaytarish nim a hisobidan 
b o ‘lad i, b izning  shunday  im koniyatim iz  borm i 
yoki shu tariqa qarz botqog‘iga botib qolm aym iz- 
m i, deb 0 ‘ylamaydi. O ta-bobom izdan qolgan bir 
naql borki, shuni eslash o ‘rinli, deb bilam an. Y a’ni, 
qarz olishdan oldin uzishni o ‘ylash kerak, degan 
hikm atni hech qachon  esim izdan chiqarm asligi- 
miz lozim.

Bizning bugungi harakatim iz shundayki, biz 
mavjud im koniyatlardan, ya’ni, valutam iz ba- 
q u v v a t, in f la ts iy a  d a ra ja s i p a s t b o ‘lg a n id a n  
foydalanib, ko‘proq odam larning ish haqini, pen- 
siya va nafaqa pullarini oshirish haqida o ‘ylaylik. 
H ozir biz uchun  aw alo  shu narsa m uhim .

Bugungi kunda u m u m ta’lim m aktablari, aka- 
dem ik litsey va kollejlarga budjet m ablag‘larining 
qariyb 50 foizi sarflanyapti. Tabiiyki, har qanday
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davlat ham  bunday katta xarajatlami ko£tarishi qiyin, 
am m o  biz, q an ch a lik  o g ‘ir boM m asin, bun ing  
uchun zarur m ablag‘ va resurslam i izlab topyapm iz.

Lekin, m ing afsuski, bu sohada b a’zi b ir xunuk 
ish la r  k o ‘zga ta sh la n m o q d a . M an a , sh u n c h a  
zam onaviy kollejlar qurildi, lekin u larda  kim lar 
ishlayapti? Kollej direktorlarini tasdiqlash rasm an 
Vazirlar M ahkam asining vakolatiga kiritilgan. Lekin 
am alda bu ish qanday yo‘lga q o ‘yilgan?

Y angi-yangi kollejlar ishga tu sh irild i, u larda 
o ‘qish b o sh lan d i, degan  gap larn i esh ityapm iz , 
televizorda ko‘ryapmiz. X o‘sh, u larning rahbarla- 
rini qachon tasdiqlash kerak — ishga kirishidan 
old inm i? Y angi d irek to r ish bosh lashdan  a w a l 
xo‘jalikni qabul qilib olishi lozim m i? 0 ‘qituvchi- 
larni tayyorlash kerakm i? K ollejlarning m oddiy- 
texn ik  bazasi, o ‘quv jih o z la ri, m oddiy  boylik - 
la r  u c h u n  k im d ir  ja v o b  b e r is h i  z a ru rm i?  
R. Qosimovning shu soha ,bo‘yicha rahbar b o ‘lib 
tay in langaniga to ‘rt oy b o ‘lyap ti, am m o  tartib  
o ‘rnatish borasida hali-beri harakati sezilmayapti.

Biz katta-katta m inbarlardan turib  ta ’lim islohoti 
haqida ko‘p gapiram iz, joylarda esa, afsuski, ahvol 
b o sh q ach a . M isol u c h u n , b ir  tu m a n d a  kollej 
qurilishiga ajratilgan m ablag‘ning 30 foizi q o ‘shib 
yozish yo‘li bilan o ‘zlashtirib yuborilgan. Qurilgan 
kollejning esa usti yaltiroq, ichi qaltiroq. M aktab- 
larning ahvoli ham  bundan qolishm aydi. Shu tariqa 
b ir  to ‘da qallob  bu b o rad ag i dav la t s iyosatin i 
chippakka chiqaryapti. Tum an, viloyat hokimlarining
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esa bu bilan ishi yo‘q. N im a uchun  b iror kishi b u n 
day kim salarning jilovini tortib  q o ‘ymaydi?

K echa Bosh vazirga uchta viloyatdagi kollejlar
ning ahvolini o ‘rganish to ‘g ‘risida topshiriq berdim. 
Prokuratura ham  shu m asalani tekshirishi kerak. 
0 ‘rganinglar, litsey-kollejlarda kim direktor, kim 
o ‘qituvchi, u yerlarda qanday ishlar b o ‘lyapti? Bar- 
cham izning ertangi um idim iz b o ‘lmish farzandla- 
rim izning ta ’lim va tarbiya olishi qanday tashkil 
etilgan?

Bu m asalada m ening fikrim  shuki, T oshkent 
T e x n ik a  u n iv e rs ite ti  q o sh id a  k o lle jla r  u c h u n  
o ‘qituvchilar tayyorlaydigan q o ‘shim cha fakultet 
tashkil etish kerak. Bu fakultetni sentabr oyini kutib 
o ‘tirm asdan, iyul oyidayoq ochish lozim.

B ir so ‘z b ilan  ay tganda, K adrlar tayyorlash  
milliy dasturining hal qiluvchi b o ‘g ‘ini b o ‘lm ish 
litsey va kollejlardagi m avjud ahvolni yaxshilash 
y u zasid an  a n iq  c h o ra - ta d b ir la r  re jasin i ishlab 
chiqish, uning ijrosini ta ’m inlashga alohida e ’tibor 
berish zarur.

H urm atli d o ‘stlar!
Bugungi uchrashuvda m en taraqqiyotim izning 

yangi b o sq ic h id a  d av la t va ja m iy a t q u rilish i, 
jum ladan, hukum at faoliyatini tashkil etish bilan 
bog4iq  asosiy vazifalar haqida to ‘xtalib o ‘tdim .

E n g  m u h im  m a sa la  — i j t im o iy - iq t is o d iy  
rivo jlan ish  b o rasida  o ‘z im iz  tan lag an  m odelga 
asoslangan holda, xalq hayotin i yaq indan  bilib, 
odam larning  tashvish va m uam m olarin i har to -
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m onlam a yuragim izdan o ‘tkazib, oldim izda turgan 
mavjud g‘ov-to ‘siqlarni bartaraf etish, zam onning 
o ‘zi oldim izga q o ‘yayotgan dolzarb vazifalarni 
vijdonan va m as’uliyat bilan bajarishdan iborat.

Shu yo‘lda barchangizga muvaffaqiyat va om ad 
tilaym an.



D E M O K R A T I K  JA M IY A T  
SARI  YANGI QA DAM

( 0 ‘z b e k is to n d a  ik k i  p a la la l i  p a r la m e n tg a  b o ‘lib  
о  (tg a n  s a y lo v la r  h a m d a  P r e z id e n t  

I s lo m  K a r im o v n in g  O liy  M a jl is  Q o n u n c h ilik  p a la ta s i
v a  S e n a tin in g  q o  ‘s h m a  m a j l is id a g i  m a ’r u z a s ig a  

x a lq a r o  h a m ja m iy a t  v a k i l la r in in g  m u n o s a b a t la r i)

0 ‘zb ek is to n  R esp u b lik asi O liy  M ajlis in in g  
Qonunchilik palatasi va mahalliy kengashlarga 2004- 
y iln in g  2 6 -d e k a b rid a  b o ‘lib  o ‘tg an  say lo v la r 
m am lakatim iz tarixidan alohida sahifa sifatida joy 
oldi. Bu saylovlar o ‘zining m azm un-m ohiyatiga 
ko‘ra xalqim izning dem okratik  davlat barpo etish 
yo‘lidagi faolligi, siyosiy ongi va saviyasi ortib bo- 
rayotganini yana b ir bo r yaqqol nam oyon etdi. 
O shkoralik , och iq lik  va qizg‘in kurash lar bilan 
o ‘tgan bu saylovlar dunyoning 40 dan ortiq davlati 
va ko‘plab nufuzli xalqaro tashkilotlardan tashrif 
b u y u rg an  227 n a fa r ek sp e rt va k u za tu v c h ila r  
tom onidan  yuqori baholandi. Jahon  jam oatchiligi 
va om m aviy axborot vositalari 0 ‘zbekistonda b o ‘lib 
o ‘tgan parlam ent saylovlarining xalqaro andozalarga 
m os holda, dem okratik  tam oyillar asosida o ‘tga- 
nini keng e ’tiro f etdi.

0 ‘zb ek is to n  P rez id en ti Islom  K arim ovning  
2005-yil 28 -yanvarda O liy M ajlis Q onunch ilik  
palatasi va Senatining q o ‘shm a majlisidagi “ Biz-
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ning bosh m aqsadim iz — jam iyatni dem okratlash- 
tirish va yangilash, m am lakatni m odem izatsiya va 
isloh e tish d ir” nom li d as tu riy  m a ’ruzasi ham  
xalqaro ham jam iyat va chet el om m aviy axborot 
vositalari vakillarida katta qiziqish uyg‘otdi. D unyo
n in g  ta n iq li  d av la t h a m d a  ja m o a t  a rb o b la r i, 
siyosatshunos olim lar, xalqaro ekspert va kuza
tuvchilar, jum alistlar ushbu m a’ruzada k o ‘tarilgan, 
har tom onlam a asoslab berilgan ulkan aham iyatga 
molik dolzarb masalalarga o ‘z munosabatini bildirib, 
uni keng sharhlagani ham  shundan dalolat beradi.

Quyida 0 ‘zbekistonda b o ‘lib o ‘tgan parlam ent 
saylovlari va P rezident Islom  K arim ovning Oliy 
M ajlis palatalari q o ‘shm a m ajlisidagi m a ’ruzasi 
yuzasidan chet el ommaviy axborot vositalarida e ’lon 
qilingan fik r-m u lohaza larn ing  ayrim lari e ’tib o - 
ringizga havola qilinmoqda.

*  *  *

“ Prezident Islom Karim ovning m a’ruzasini katta 
qiziqish bilan  o ‘qib chiqdim . 0 ‘zbekiston rahbari 
to m o n id an  bayon  e tilg an , is lo h o tla rn i yanada 
chuqurlash tirish  va m am lakatn i m odem izatsiya  
qilishga qaratilgan asosiy y o ‘nalishlarni q o ‘llab- 
q u w a tlay m an ’.’.

J. B A R R O Z A , 
Y evropa k o m iss iya s i p re z id e n ti



*  *  *

“ M en 0 ‘zbekiston rahbarining Yevropa ittifoqi 
bilan  yaqin ham korlikni rivojlantirishga b o ‘lgan 
q a t’iyati ham da dem okratiya, inson huquqlarin i 
him oya qilish, sam arali boshqaruv singari um um iy 
qadriyatlam i q o ‘llab-quw atlash yuzasidan bildirgan 
fikrlarini olqishlaym an” .

B. F E R R E R O -V A L D N E R , 
Y evropa I ttifo q i ta sh q i a lo q a la r  

va  y a x sh i qo  ‘sh n ich ilik  s iy o sa ti kom issa ri

*  *  *

“A w a lo , s iz la rn i 0 ‘zb e k is to n d a  p a r la m e n t 
saylovlarining muvaffaqiyatli o ‘tgani bilan qutlay- 
m an. Yevropa parlam enti Tashqi ishlar q o ‘mitasi 
m am lakatingizdagi dem okratik  o ‘zgarishlar jarayo- 
nini diqqat bilan kuzatib borm oqda.

Shuni e ’tiro f etish kerakki, 0 ‘zbekiston fuqarolik 
jam iy a tin i sh ak llan tirish , iq tisod iy  islo h o tla rn i 
chuqurlash tirish  va odam lar ongida dem okratik  
qadriyatlam i m ustahkam lash yo‘lida dadil qadam lar 
tash lam oqda” .

E. B R O K , 
Y evropa p a r la m e n ti Tashqi 

ish la r  qo ‘m ita s i ra isi
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*  *  *

“ Biz 0 ‘zbek istonda b o ‘lib o ‘tgan  p arlam en t 
saylovlari ham da yangi parlam entning dastlabki 
majlisi ish jarayonlarini katta qiziqish bilan kuzatdik 
va bularning ham m asi o ‘zbek jam iyatin i yanada 
dem okratlashtirish yo‘lidagi m uhim  qadam lar, deb 
hisoblaymiz” .

/ . T IM M E T M A N -B U K ,  
N id e r la n d iy a  p a r la m en ti  

S e n a ti P rezid en ti

*  *  *

“ P re z id e n t Is lo m  K arim o v n in g  p a r la m e n t 
p a la ta la r in in g  q o ‘sh m a  m ajlis id ag i m a ’ruzasi 
q a to r sohalardag i eng do lzarb  m asa la la rn i q am - 
rab olgani b ilan  aham iyatli. A yniqsa, 0 ‘zbekis- 
ton  rah b arin in g  m in taqav iy  in tegra tsiya, u m u 
m iy b o zo r tashk il etish  haq idag i tak liflari m enda 
k a tta  q iziq ish  uyg‘o td i. 0 ‘y laym ank i, m a ’ru za 
da bayon q ilingan  fik rlar ushbu  m asa la la rn ing  
ijobiy yechim iga tu rtk i b e ra d i” .

M . D A N E , 
Jahon B ojxona tashk ilo tin in g  

Bosh k o tib i

*  *  *

“0 ‘zbekiston rahbariyatining m am lakatni yanada 
dem okratlashtirish  va bozor iqtisodiyoti asosida 
rivojlantirish ham da institutsional islohotlarni joriy
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etish yoMidagi q a t’iyati va sobitqadam ligini yuqori 
baholayman.

Bu b o ra d a  0 ‘z b e k is to n  P re z id e n t i  Is lo m  
K arim ovning dem okratiya va erkin jam iyat barpo 
e tish  ja ra y o n in i to ‘x ta tib  b o ‘lm aslig i haq idag i 
so‘zlarini alohida ta ’kidlam oqchim an. A holining 
ijtimoiy hayotdagi ishtirokini kengaytirish, siyosiy 
m asalalar b o ‘yicha qaror qabul qilishda siyosiy 
partiyalar ham da fuqarolik institutlarining nufuzi 
va t a ’sirin i o sh irish , n odav la t tash k ilo tla rin in g  
ja m iy a td a g i ro lin i k u c h a y tir is h , sh u n in g d e k , 
0 ‘zb ek is to n d a  su d -h u q u q  tiz im in i isloh qilish 
m am lakatda dernokratlashuv jarayonin ing  chuqur- 
lashishiga ko‘m aklashishini aytib o ‘tm oqchim an. 
S hu  b ilan  b irga , 0 ‘zb e k is to n  ra h b a riy a tin in g  
xususiy sektorni rivojlantirish ham da M arkaziy Osi- 
yoda yagona bo zo rn i tashk il etish  to ‘g ‘risidagi 
tashabbusi, bu m intaqada tinchlik  va barqarorlikni 
saqlash tarafdori ekani ham  alohida e ’tiborga molik.

Ishonam anki, ushbu dasturning am alga oshiri- 
lishi siyosiy, iqtisodiy va ijtimoiy hayotni dem o
k ra tlash tirish  y o ‘lida  0 ‘zbek iston  taraqq iyo tiga  
o ‘zining ijobiy ta ’sirini ko‘rsatadi” .

K a re l D e  G YU X T, 
B elg iya  ta sh q i ish la r  va zir i
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*  *  *

“ Preziden tn ing  keng qam rovli bu m a’ruzasi, 
m enim cha, m am lakat rahbariyatin ing  jam iyatn i 
yanada dem okratlashtirish tam oyillariga sodiqligi- 
dan  dalolat berib tu ribd i” .

E .Y E G L E ,
Yevropa p a r la m en tin in g  0 ‘zbek iston  

bilan  a lo q a la r  bo ‘y ic h a  h a y  ’a t i  a  ’zo si

*  *  *

«M en P rez id en t Islom  K arim o v n in g  ushbu 
m a’ruzasini k atta  e ’tib o r b ilan  o ‘rganib ch iqdim . 
U k o ‘p jih a td an  qiziqarli, xulosa va saboqlarga 
boy , deb  h iso b lay m an . M a ’ru zad a  0 ‘zb ek is- 
tonning ichki va tashqi siyosatiga oid keng k o ‘lam - 
dagi m asalalar qam rab o lingan  b o ‘lib, u uzoqn i 
k o ‘zlaydigan isloho tlar dastu ri, q o n u n  va inson 
huquq lari ustuvorlig iga asoslangan  d em okra tik  
j a m iy a t  q u r is h  y o ‘l id a g i  y a n a  b i r  m u h im  
qadam dir.

M en ayniqsa 0 ‘zbekistonda “boshqariladigan 
dem okratiya”dan voz kechilganin i, shvningdek, 
har qanday ekstrem istik ruhdagi fundam ental diniy 
va siyosiy dok trinalar qattiq  qoralanganin i to ‘la 
qo ‘llab-quw atlaym an. Prezident vakolatlarining bir 
qism i p a rlam en tg a , B osh vazir va h u k u m atg a  
o ‘tkazilishi 0 ‘zbekiston o ‘z taraqq iyo t y o ‘lining 
yangi bosqichiga ko‘tarilganini anglatadi. 0 ‘zbekiston 
rahbarining sud hokimiyati erkinligi va mustaqilligini
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m ustahkam lash borasidagi q a t’iy pozitsiyasi ayniqsa 
diqqatga sazovordir.

M a’ruzaning e ’tiborga m olik jihatlaridan  yana 
biri — m am lakat rahbariyatin ing  o ‘lim  jazosin i 
bekor qilish borasida bosqichm a-bosqich am alga 
oshirib kelayotgan sa’y-harakatlari Yevropa Ittifoqi 
va Yevropa parlam entida o ‘z e ’tirofini topadi, albatta.

So‘nggi yillarda 0 ‘zbekiston q o ‘lga kiritayotgan 
k a tta  iq tisod iy  n a tija la r, yalp i ichki m ahsu lo t 
hajm ining o ‘sib borishiga erishilayotgani mavjud 
infratuzilm alam i taraqqiy ettirishda yanada kengroq 
im koniyatlar ochadi. Ishonchim  komilki, Prezident 
Islom Karim ov bundan  keyin ham  islohotlarning 
iq tiso d iy  j ih a tig a  jid d iy  e ’tib o r  q a ra ta d i. Shu 
m a’noda, 0 ‘zbekiston rahbariyatin ing M arkaziy 
Osiyo m intaqasida um um iy bozorni shakllantirish 
xususidagi tak liflari k a tta  aham iyatga ega, deb 
o ‘y laym an” .

C h a rlz  T A N N O K , 
Y evropa p a r la m en ti depu ta ti, 

B uyul: B rita n iya  k o n serva to r la r  pa rtiya sin in g  
ta sh q i ish la r m a sa la la r i bo  ‘y ich a  

m a tb u o t ko tib i

*  *  *

“ B ugungi k u n d a  0 ‘z b e k is to n n in g  ijtim o iy  
h ayo tida  siyosiy p artiya la rn ing  tu tg an  o ‘rni va 
aham iyati kun sayin ortib borayotganini kuzatish 
m u m k in .Y u rtin g izd a  fu q aro lik  jam iy a ti shak l-
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lanayotgan hozirgi bosqichda bu narsa nihoyatda 
zarur, deb o ‘ylayman.

Q onunchilik  palatasi deputatligiga nom zodlar- 
ning boshqa m an b ala rd an  em as, aynan  davlat 
budjetidan m oliyalashtirilishi, m enim cha, saylov- 
ning adolatli va tashkiliy jihatdan  puxta o ‘tishini 
t a ’m in lay d i. N o m z o d la rn i b o sh q a  m ab lag ‘lar 
hisobidan moliyaviy ta ’m inlash va m oddiy jihatdan  
q o ‘llab -q u v v a tla sh n in g  q o n u n  y o ‘li b ilan  ta -  
qiqlanishi esa dem okratik  jam iyat sari borayotgan 
m am lakatn ing  izchil rivojlan ish in i ta ’m inlaydi. 
S hun ingdek , m en  m am lak a tin g izd a  b ir  o ‘ziga 
xoslikning guvohi b o ‘ldim . Saylovlar jarayonida 
m av jud  p a r t iy a la rd a n  ta sh q a r i fu q a ro la rn in g  
tashabbuskor guruhlaridan ham  nom zodlar ko‘rsa- 
tilishi m um kin ekan. Bu ham  o ‘rgansa arziydigan 
tajriba, deb hisoblaym an” .

Yorgan B A K L U N D , 
Y X H T  m issiya si va k ili

*  *  *

“ Bu saylovlar 0 ‘zbekiston uchun  katta im ko- 
niyatlam i yaratdi. Eng aw alo , u m am lakatingizda 
davlat boshqaruvini takomillashtirishga xizmat qiladi. 
Bu jarayonda esa xalqning, aholining turli qatlamlari 
m anfaatlarini ko‘zlab ish tutish uchun qulay sharoit 
yaratiladi. C hunki parlam entning quyi palatasida 
q o n u n  ijodkorlig i b ilan  sh u g ‘u llan ad ig an  xalq 
vakillari, ya’ni deputatlar, birinchi galda, o ‘z say-
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lovch ilarin ing  fikr va q arash lari, m an faatlarin i 
inobatga olgan holda ish yuritadi. Bu esa davlat bosh
qaruvi va qonun ijodkorligining dem okratik tam oy
illar asosida shakllanishiga xizm at qiladi. Shu yurtda 
yashayotgan fuqaro lar m anfaatlarin ing  inobatga 
olinishi esa 0 ‘zbekistonning yanada jadal rivoj- 
lan ish iga x izm at qilib , un ing  iq tisodiy , siyosiy 
hayotida m uhim  aham iyat kasb etadi.

Saylovlarni o ‘tkazish jarayon i barcha xalqaro 
talablar asosida tashkil etilgan. M en saylovchilar- 
ning ushbu tadbirda faol qatnashayotganini ko‘rdim. 
H am m a saylov okruglarida fuqarolar uchun  zarur 
sharoit va qulayliklar yaratilgan. Saylovning ochiq 
va oshkora ruhda o ‘tishi ta ’m inlandi” .

V lad im ir Z A X A R O V , 
S h a n x a y  h a m k o rlik  ta sh k ilo ti 
ijroch i ko tib in in g  o ‘r in b o sa n

*  *  *

“0 ‘zbekistonning ikki palatali parlam entga o ‘tishi 
fuqarolik jam iyatini dem okratlashtirish sari katta 
qadamdir. M ening bu yerda o ‘z ko‘zim bilan ko‘rgan 
jarayonlardan olgan taassurotlarim  katta. Saylovni 
o ‘tkazishga puxta hozirlik ko‘rilgan. Saylov uchast- 
kalari, ovoz berish  xo n a la rin in g  jih o z lan ish id a  
kam chilik yo‘q. Eng m uhim i, saylovchilarning o ‘zi 
tanlagan nom zod uchun erkin ovoz berish huquqiga 
to ‘la amal qilincli” .

R on S K O T T  F IL IP S , 
A Q S H  K on gressi V ak illa r p a la ta sin in g  

h a rb iy  ish la r  b o y ic h a  q o ‘m ita s i x o d im i 
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*  *  *

“ Saylovlarda qonuniy yo‘l bilan ko‘p ovozga ega 
bo‘lgan siyosiy harakatgina haqli ravishda parlamentda 
o ‘z 0 ‘m iga ega bo‘ladi. Saylov oldidan tashkil etilgan 
konferensiyalarda ana shu kabi m asalalar atroflicha 
k o ‘rib  ch iq ild i. M en in g  n a z a r im d a , bu  k o n - 
ferensiyalardan ko‘zlangan asosiy m aqsad birovga 
m aslahat yoki ko‘rsatm a berish em as, balki dolzarb 
masalalar yuzasidan ochiq  m uloqot, o ‘zaro axborot 
alm ashinuviga erishish edi va bunga to ‘liq erishildi. 
M en 0 ‘zbek istondag i saylovlar tra n sp a ren tlik , 
y a ’ni o sh k o ra lik  ru h id a  o ‘tish i u c h u n  z a ru r  
sharoitlar yaratilganiga ishonch hosil qildim ” .

E liza b e t RA D Z IJ E  V E SK A , 
P olsh a  p a rla m en tin in g  M a rk a z iy  O siyo  
bilan  a lo q a la r  bo ‘y ic h a  gu ru h i rah bari

*  *  *

“ D unyoning rivojlangan m am lakatlarida dem o
kratik jarayonlar bir necha yuz yildan buyon davom 
etib kelm oqda. 0 ‘zbek istonda esa un ing  bosh- 
langaniga 10 yildan  sal k o ‘p roq  b o ‘ldi. Bugun 
m am lakatda beshta partiya faoliyat ko‘rsatm oqda, 
ulam ing har biri o ‘z dasturini ilgari surm oqda, bu 
esa aholining ijtim oiy-siyosiy faolligini oshirish, 
un ing  saylov kam pan iyasida  q a tn ash ish d an  va 
saylov natijalaridan m anfaatdorligini kuchaytirishga 
xizm at qiladi. Xalqaro tashkilotlar fikridan q a t’iy
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n azar, a w a lo  xa lqn ing  o ‘zi saylov n e ch o g ‘liq 
qonuniy b o ‘lganini belgilaydi” .

P ite r  J E Y M S  X I  K M  A N , 
A Q S H  M illiy  m a tb u o t m a rk a z i  

v itse -p rez id en ti
*  *  *

“ Bizning ja m g ‘arm am iz , m ana , o ‘n yildirki, 
0 ‘zbekistonda faoliyat ko‘rsatib, bu yerda amalga 
osh irilayo tgan  dem o k ra tik  is lo h o tla rn i q o ‘llab- 
quw atlab  kelm oqda. Shu vaqt ichida saylov ja ra 
yonin ing  bevosita ishtirokchilari b o ‘lgan siyosiy 
partiya lar, fuqaro larn ing  o ‘zini o ‘zi boshqarish  
organlari, om m aviy axborot vositalari bilan yaqin 
ham korlik o ‘m atdik.

M a ’lum ki, dunyoda tu rlich a  saylov tizim lari 
mavjud, har b ir m am lakat, o ‘z sharoiti va a n ’ana- 
laridan kelib ch iqqan holda, o ‘ziga eng qulay va 
m os tizim ni tanlaydi. 0 ‘zbekistonda ikki palatali 
parlam entni shal'dlantirish jam iyatni yanada dem ok
ratlashtirish ning yangi bosqichi b o ‘ladi” .

A n y a -M a r iy a  K E S E E R , 
K o n ra d  A d e n a u e r  ja m g ‘arm asin in g  

M a rk a z iy  O siyo  va  K a vk a z  
b o y ic h a  m in ta q a v iy  vak ili

*  *  *

“ 0 ‘zbekistorm ing qo n u n ch ilik  bazasi keyingi 
yillarda jiddiy ravishda takom illashtirildi. Xususan, 
0 ‘zbekiston inson huquqlariga rioya qilishga doir
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barcha asosiy xalqaro hujjatlarni ratifikatsiya qildi. 
Bu hujjatlar jam iyatda dem okratiyani rivojlantirish, 
qonuniylikni ta ’m inlash, erkin saylov o ‘tkazish, 
dem okratik institutlar vakolatlarini kengaytirishda 
asos bo‘lib xizm at qilyapti. U shbu jarayonni yanada 
rivojlantirish uchun biz bundan  buyon ham  0 ‘zbe- 
kiston bilan ham korlik qilishga tayyorm iz” .

P e r  N U R M A R K , 
Y X H Tning T osh ken tdag i m a rk a z i  

ra h b a ri va zifa sin i ba ja ru vch i

*  *  *

“ Ikki palatali parlam entning shakllantirilishi har 
qanday davlatning rivojiga ijobiy ta ’sir ko‘rsatadi, 
m am lakat kelajagi, uning taraqqiyot yo‘lini belgilab 
olishda m uhim  aham iyat kasb etadi. Shu bilan birga, 
bu jarayonda shakllangan yangi parlam entning ikki 
palatasi faoliyatida o ‘zaro uyg‘unlikning mavjudligi 
ham  foydadan xoli b o ‘lm aydi” .

R a y n x a rd  K R U M M ,
F. E bert ja m g  ‘a rm a si m in ta q a v iy  

va k o la tx o n a si rah bari, G erm an iya

*  *  *

“ Ikki palatali parlamentga o ‘tishning o ‘zi dem o
kratiya yo‘lidagi yana bir qadam dir. Professional 
deputatlar faoliyatining besh yil bo‘lishi qonunchilik 
sifatiga ijobiy ta ’sir qiladi. D eputatlar parlam entda 
qancha uzoq ishlasa, shuncha yaxshi, chunki bu 
barqarorlik belgisi hisoblanadi. 0 ‘zbekistonda palatalar
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o ‘rtasidagi m unosabatlaming aniq bclgilab qo‘yilgani 
parlamentning samarali ishlashi uchun m uhim  omil 
bo‘ladi. Yangi qonunchilikda ko‘zda tutilgan o ‘zaro 
cheklash va muvozanatni saqlash tizimi parlamentda 
kuchlar tengligini shakllantirish imkonini yaratadi, 
bu esa demokratik o ‘zgarishlami davom ettirishda 
0 ‘zbekiston uchun juda ijobiy ahamiyatga ega".

R ich a rd  G LAU B, 
A Q S H  M illiy  d em o k ra tik  

in stitu tin in g  d a s tu r la r  d irek tori

*  *  *

“ M ening 0 ‘/:bekistonga bu galgi tashrifim dan 
olgan ilk taassurotim  shuki, m am lakatda rivojlanish 
bor. O dam larning kelajakdan um idi katta ekanini 
sezdim. Bularning barchasi ijobiy xususiyatga ega. 
Bu fikr saylovlarga ham  taalluqlidir. M enim cha, 
bular mamlakatingizning olg‘a intilishida ulkan odim 
bo‘ladi.

A lbatta, saylovni 0 ‘zbekistonning siyosiy hayo- 
tidagi bosq ichm a-bosq ich  ja rayonn ing  uzviy bir 
qismi deyish mumkin. Saylovga tayyorgarlik ko‘rishda 
asosiy e ’tibor oshkoralikka qaratildi. 0 ‘zbekiston 
butun dunyoga bu yeiga kelib, saylovda ekspert sifatida 
ishtirok etish va uni kuzatish m um kinligini e 'lon  
qildi. Saylovni m am lakat rivojidagi bosq ichm a- 
bosqich jarayonning uzviy bir qismi deyishim ning 
yana bir sababi shundaki, uning muvafTaqiyatli o ‘ti- 
shidan nafaqat hukum at, balki bu tun  0 ‘zbekiston 
xalqi m anfaatdor edi.
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M en saylov arafasida Sam arqandda “ Siyosiy 
partiyalar va saylov: jah o n  am aliyoti va 0 ‘zbekis- 
ton qonunchiligi” m avzuida bo‘lib o ‘tgan konfe- 
rensiyada ishtirok etdim . Bu anjum an 0 ‘zbekiston- 
ning yetakchi siyosiy partiyalariga bag‘ishlandi. Ayrim 
ekspertlar ushbu partiyalar go‘yoki “yuqori”ning 
tashabbusi bilan tashkil etilgan va shu bois ulam ing 
kelajagi yo‘q, deb hisoblashadi. Bu borada m ening 
fikrim m utlaqo boshqacha. M en bu partiyalarning 
to ‘laqonli siyosiy tashkilo tlarga aylanayotganini 
ularga hurm atim  ortgan holda kuzatm oqdam an.

Dunyodagi davlatlaming barchasiga bir xil nuqtayi 
nazardan qarab bo‘lmaydi. Um um iy qadriyatlaiga ega 
bo‘lsa-da, demokratik tizimlar bir-biridan tamomila 
farq qiladi. Masalan, Fransiya va Buyuk Britaniyani 
olaylik. U lam ing parlam ent tizim lari, bir-biridan 
keskin farq  q ilish iga q aram ay , m aqbu l ta rzd a  
ishlamoqda. 0 ‘zbekiston ham  o ‘z siyosiy tizimini 
mamlakatda shakllangan shart-sharoit, mintaqadagi 
vaziyatga muvofiq ravishda qurmoqda. Qolaversa, har 
bir jamiyat o ‘z manfaat va an ’analariga mos keladigan 
parlamentni, saylov tizimini shakllantirishga haqlidir.

0 ‘zbekiston — yuksak m aqsadlarni ko‘zlayotgan 
salohiyatli m am lakatdir. B irinchidan, u M arkaziy 
Osiyoning yuragida joylashgan. H ududi va aholisi 
bo ‘yicha m intaqaning yirik davlati. Buyuk tarixga, 
bo y  m a d a n iy a tg a  eg a  b u  z a m in  sh u  y e rd a  
yashayotgan xalqlarning azaliy ona yurti. Ingliz 
tilida bu m a’noni an iq  ifodalovchi so‘z bor, bu — 
“heartland” deganidir.
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Y urtingiz ilm -fan , m adaniyat, texnologiyalar, 
biznes sohasida ко‘plab im koniyatlarga ega. M am - 
lakatni boshqarish , jam iyatn i rivojlantirish stra- 
tegiyasi va taktikasida jiddiy  yondashuv mavjud. 
Rahbarlaringiz m uam m olar bilan astoydil shug‘ul- 
lanadi. H atto  b a ’zan biz u larning b iron -b ir ha- 
rakatin i m aqbul topm asak  h am , b u n d an  q a t’iy 
nazar, qarorlaringizni hu rm at qilam iz, zero bu 

• yuzaki em as, balki chuqur o ‘ylangan qaror ekanini 
yaxshi bilamiz.

H ukum atingiz o ‘z e ’tiborini faqat ichki masala- 
larga qaratayotgani yo‘q. U m intaqa miqyosidagi 
m uam m olar bo‘yicha ham  m uhim  yondashuvga ega 
bo‘lib, bu borada ham  muvaffaqiyatlarga erishib kel- 
m oqda. 0 ‘zbekiston ko‘p yillik afg‘on mojarosini 
hal etishda, ayniqsa, alohida rol o ‘ynadi” .

F rederik  S T A R R , 
J .X opk in s un iversite tin in g  

M a rk a z iy  O siyo  va  K a vk a z  
in stitu ti d irek to ri

*  *  *

“ Davlat rahbarining m azkur m a’ruzasini m us- 
taqil 0 ‘zbekiston ijtim oiy-iq tisodiy  rivojlanishi- 
ning dasturiy hujjati sifatida baholash lozim.

M a’ruzada respublikadagi dem okratik  o ‘zgarish- 
larga baho berilibgina qolm ay, yaqinda faoliyatini 
b o sh lag a n  ikki p a la ta li  p a r la m e n t s h a ro itid a  
jam iyatni yanada rivojlantirishning aniq  istiqbollari 
ham  o ‘z ifodasini topgan.
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Ayniqsa, m am lakatning dem okratik  yangilanish 
va erkin ijtimoiy tuzum ga xos b o ‘lgan barcha asosiy 
qadriyatlami o ‘zida mujassam etgan fuqarolik jamiyati 
barpo etish yo‘lidagi bosq ichm a-bosq ich , izchil 
harakati hozirgi kunda hech qanday kuch to ‘xtata 
olmaydigan m uqarrar, qonuniy jarayonga aylangani 
xususidagi fik rlar a lo h id a  e ’tib o rg a  m olik . Bu 
0 ‘z b ek is to n n in g  ta n la b  o lgan  y o ‘lid an  so b it-  
qadam lik bilan borayotganidan yana bir bor dalolat 
beradi” .

Yuriy K A S H L E V , 
R ossiya  T ash q i ish la r  vazirlig in in g  

D ip lo m a tiya  a k a d e m iy a s i p ro rek to ri, pro fessor

*  *  *

“0 ‘zbekiston Prezidentining Oliy Majlis Q onun- 
chilik palatasi va Senatining q o ‘shm a majlisidagi 
m a’ruzasida parlam ent islohotlari yakunidan kelib 
chiqadigan vazifalarning batafsil tahlili bilan birga, 
hukum atn ing  istiqboldagi asosiy faoliyat y o ‘na- 
lishlari belgilab berildi. Shuni ta ’kidlash kerakki, 
m a’ruza muallifi — Prezident Islom  K arim ovning 
mustaqil 0 ‘zbekistonni rivojlantirishdagi m uhim  
roli, uning m am lakat siyosiy va iqtisodiy hayotiga 
do ir chuqur bilim i va tajribasi ushbu hujjatning 
aham iyatini yanada oshiradi.

Q onunchilik  hokim iyatini m ustahkam lash, m a- 
halliy hokim iyat organlarining tobora ortib bora-

104



yotgan m avqeyining tan  o lin ish i va bu  borada 
0 ‘zbekiston hukum ati tom onidan  am alga oshiri- 
layotgan ishlar a loh ida  e ’tiborga loyiq. M azkur 
jarayon uzoq m uddatli b o ‘lib, hayotga faqat bos
qichm a-bosqich tatb iq  etilishi m um kin. Q onunlar 
va qarorlar qabul qilish bilangina bunga erishib 
b o ‘lmaydi. Siyosiy hokim iyatning yangi shakllari 
xalqda yangicha m entalitet, yangicha fikrlash tarzini 
tarbiyalaydi. Bu ham  vaqt bilan bog‘liq masala va 
m azkur yo‘nalishda ham  shoshm a-shosharlikka yo‘l 
q o ‘yib b o ‘lmaydii.

0 ‘zbek xalqiriing dunyoqarashini e ’tiborga olish 
kerak. Prezideni: o ‘z m a ’ruzasida ta ’kidlaganidek, 
ham m a yerda va ham isha qo‘llasa bo‘ladigan universal 
m odelning o ‘zi yo‘q. 0 ‘zbek xalqining o ‘ziga xosligi 
uning qadim iy tarixi, a n ’analari va urf-odatlari, 
diniy qarashlari bilan uzviy bog‘liq.

0 ‘zbekistonda qonunchilik hokim iyatini m ustah
kam lash bilan bir qatorda, har qanday vaziyatda 
aniq va tezkor qarorlar qabul qila oladigan va ularni 
bajarishga qodir ijro hokimiyatiga ham  ehtiyojning 
mavjudligini esdan chiqarmaslik kerak. Ijro hokimiyati 
xalifa lik  o ‘rn a tish g a  u rin a y o tg a n  d in iy  fu n d a- 
m en ta lizm g a qarsh i q a t’iy k u rash m o g ‘i lozim . 
Terrorchilik harakatlarini hech qanday bahona, hech 
qanday siyosiy maqsad oqlay olmaydi. Ijro hoki
miyati terrorizmga qarshi kurashda birlashtiruvchi va 
oldinga boshlovchi kuch b o ‘lishi kerak.

Bu esa, dem okratiya talablari qanday b o ‘lishi- 
dan qat’iy nazar, terrorizm ga qarshi kurash masalasi
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birinchi darajali aham iyatga ega ekanini anglatadi. 
Terrorizm  tahdid i Yevropaga nisbatan M arkaziy 
Osiyo uchun ancha xavfliroq. C hunki Yevropada 
terrorchilar begunoh kishilam i qurbon qilayotgan 
b o ‘lsa, M arkaziy  O siyoda u la r  m avjud dav la t 
tuzum ini to ‘ntarishni m aqsad qilib olgan.

0 ‘zbek istonn ing  M arkaziy  O siyoda um um iy  
bozom i barpo etish haqidagi tashabbusiga kelsak, 
Yevropa ham jam iyatining tajribasi shuni ko‘rsatdiki, 
mintaqaviy integratsiya — m urakkab jarayon b o ‘lib, 
u davlatlardan o ‘zlarining ayrim m anfaatlaridan voz 
kechishni, ko‘plab m urakkab m asalalarning oqilona 
yechim ini topishni talab etadi.

M am laka t aho lisin ing  tez  o ‘sib borayo tgan i 
ijobiy ahamiyatga egaligi bilan bir qatorda, muayyan 
m u am m o la rn i ham  keltirib  ch iq a rad i. 0 ‘zbe- 
kistondagi m eh n a t bozori h ar yili yangi ishchi 
kuchlari — minglab yoshlar bilan to ‘lm oqda. Ayni 
vaqtda, respublika iqtisodiyoti o ld ida yangi ish 
o ‘rinlari yaratish, yangi korxonalar tashkil qilish, 
m am lakat eksport salohiyati va sayyohlik biznesini 
rivojlantirishdek alohida ustuvor vazifalar turibdi.

M en 0 ‘zbekiston kelajagiga katta ishonch bilan 
qarayman. Bu ishonch o ‘zbek xalqi ajoyib fazilatlarga 
ega ekani bilan izohlanadi. 0 ‘zbeklar zakovatli va 
m ehnatkash, xorijliklarga doim o d o ‘stona m uno- 
sabatda b o ‘ladigan xalq. Shaxm at b o ‘yicha jahon  
chem pionlig in i q o ‘lga kiritgan R ustam  Q osim - 
jonovning jasorati o ‘zbeklar katta intellektual salo- 
hiyatga ega ekani, fan va yuqori texnologiyalar
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sohalarida ulkan muvaffaqiyatlarga erisha olishini yana 
bir bor isbotladi. Ishonchim  kom ilki, o ‘zbek xalqi 
o ‘zining m unosib kelajagini o ‘zi yaratishga qodir” .

R om an  Y A K E M C H U K , 
B elg iyadag i L yu ven  k a to lik  u n iversite tin ing  

professori, Y evropa Ittifoq i eksperti

*  *  *

“0 ‘zbekiston rahbarining parlam ent palatalari 
q o ‘shm a m ajlisidagi m a ’ruzasida m am lakatn ing  
b a rq a ro r  r iv o jla n ish in i t a ’m in la sh  y u z a s id an  
m u h im  fik r-m u lo h aza la r  o ‘z ifodasin i topgan . 
0 ‘z b e k is to n  h u k u m a tin in g  m a m la k a t b a rch a  
fuqaro larin ing  m unosib  ravishda ta ’lim  olishiga 
y o ‘naltirilgan  siyosati ayn iqsa  e ’tiborga m olik. 
C hunki ta ’lim odam larni istiqbol va kelajak sari 
yetaklaydi, ularning iqtisodiy va m adaniy jarayon- 
lardagi faol ishtirokini rag‘batlan tirad i” .

K .L A D A G A , 
N id erla n d iya n in g  Font is 

u n iversite ti professori

*  *  *

“ 0 ‘zbek istonda saylov ja ray o n i o ‘z - o ‘zidan , 
yo‘q joydan tashkil etildi desak, yanglish b o ‘lardi. 
Bu b o rad a  m uayyan  ta jrib a  to ‘p lan ib , tegishli 
poydevor q o ‘yilgan edi. H ar b ir davlat o ‘z saylov 
tiz im ig a  ega, ju m la d a n  0 ‘z b ek is to n n in g  ham  
ijtim oiy-tarixiy qadriyatlarga asoslangan o ‘ziga xos 
saylov tizim i mavjud. Shu bilan birga, 0 ‘zbekis-
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ton  jah o n  ham jam iyatin ing  teng  huquqli a ’zosi 
sifatida o ‘z saylov qonunchiligida xalqaro m e’yor- 
larni ham  aks ettirgan” .

S .K A R E N D O R F , 
A Q S H  y u r is tla r  a sso ts ia ts iya si 

m in ta q a v iy  d irek to ri

*  *  *

“ B izning m am lak a tla rim iz  yosh d em o k ra tik  
davlatlardir va bu borada Rossiyada ham , 0 ‘zbekis- 
tonda ham  ko‘plab o ‘xshash jiha tla r bor. M am la- 
katingiz m ana shunday bosqichm a-bosqich iqtiso
d iy  va s iy o siy  tu b  o ‘z g a r ish la r  y o ‘lin i b e jiz  
tanlam agan. Va bu o ‘z sam arasini berm oqda. Say
lov komissiyasi o ‘z ishiga m as’uliyat bilan qaray- 
di, saylovda raqobat mavjud. Bir m andatli okrugda 
bitta o ‘ringa to ‘rt kishi to ‘g‘ri kelm oqda. Y a’ni, 
o ‘zbekistonlik saylovchilarda tan lash imkoniyati bor. 
Bu yurtingizda dem okratiya m avjudligidan, uning 
tegishlicha nam oyon b o ‘layotganidan darak beradi. 
Siyosiy partiyalar o ‘tgan saylovlarga qaraganda bu 
galgi say lovda say lovch ilarga  o ‘z pozitsiyasin i 
yetkazishda katta im koniyatlarga ega bo ‘ldi” .

A le k sa n d r  V E S H N Y A K O V , 
R o ssiya  F ed era ts iya s i M a rk a z iy  

s a y lo v  k o m issiya si ra is i
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*  *  *

“ M ening taassurotlarim  juda ijobiy. Biz saylovga 
tayyorgarlik ishlarini va bevosita saylov kuni ovoz 
berish  ja ray o n in i baho lash  u ch u n  keldik. M en 
Toshkentda ham , Xiva va Buxoroda ham  b o ‘ldim. 
Tayyorgarlik darajasi yuqori saviyada ekanini ta ’kid- 
lashni istardim . Dastlabki bosqichda va ovoz berish 
kun ida  faollik  va yuksak uyushqoq likka guvoh 
bo ‘lganim izni qayd etm oqchim an.

Quvonarlisi, barcha saylov uchastkalarida, ham 
m a joyda saylovchilarning го‘уха11ап ilingan. Ba’zi 
ho llarda o ‘z ism -fam iliyasini ro ‘yxatda topa ol- 
m aganlarni shu zahoti q o ‘shim cha ro ‘yxatga yozib 
q o ‘yishganini ko‘rdik. Saylovchilardan hech qanday 
shikoyatlar tushm adi. Biz saylov uchastkalariga kela 
o lm aydigan  o d am la r saylov kuni q anday  ovoz 
berishi bilan ham  qiziqdik. Keksalar, nogironlar va 
bem orlar uchun  uyda ovoz berish shakli ko‘zda 
tutilgan. Shu bois bu m asala ham  ijobiy hal etilgan, 
deb aytsak b o ‘ladi. Saylovlar yuqori darajada va 
0 ‘zbekiston qonunchiligiga m uvofiq o ‘tdi.

M issiyam izga saylovlarni kuzatishi u ch u n  za- 
ru r b o ‘lgan b a rch a  sh a ro it y ara tild i, shu bois, 
im koniyatdan  foydalanib, m innatdorlig im izni bil- 
d irish n i is ta rd im . Y ana t a ’k id la m o q c h im a n k i, 
0 ‘zbekistonda iqtisodiy o ‘sish ancha yuqori. Shub- 
hasiz, 0 ‘zbekistcnga oldingi va bu galgi tashrif- 
la rim n i qiyoslab k o ‘ry ap m an k i, d eyarli b u tu n  
m a m la k a t  b o ‘y lab  o m m a v iy  q u r i l i s h ,  b u n -  
yodkorlik  ishlari avjida. H am m a yerda odam lar 
bilan  m uloqotda b o ‘lib, u larning kayflyati ko‘ta-
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rinki ekanini ko‘rdik. M enim cha, bu o ‘ta  m am - 
nuniyat bagNshlaydigan h o la t” .

V ladim ir R U S H A Y L O , 
M D H  ijro iya  q o ‘m ita s i k o tib i

*  *  *

uO ‘zbekiston — M arkaziy Osiyo m intaqasida 
m uhim  o ‘rin tutadigan davlat. M am lakatingiz boy 
tabiiy  va m eh n at zaxiralariga egaligi, m alakali 
mutaxassislar tayyorlashga katta e ’tibor berishi bilan 
ajralib turadi.

Ikki palatali parlam entning shakllanishi 0 ‘zbe- 
kistonda amalga oshirilayotgan demokratik islohotlar 
yo‘lidagi m uhim  qadam  ekani shubhasiz. Shuni 
ta ’kidlashni istardim ki, barcha m am lakatlar o ‘z 
qonunchilik  uslubi va y o ‘liga ega. Bo‘lib o ‘tgan 
parlam ent saylovlari 0 ‘zbekistonda ham  o ‘ziga xos 
qonunchilik m aktabi shakllanayotganini ko‘rsatdi.

Parlam ent islohotlari hokimiyat organlarini yangi 
dav r sh a ro itig a  m o s la sh tir ish , u la rn i d e m o k - 
ratiyaning um um e’tirof etilgan m e’yorlariga muvofiq 
ravishda takom illashtirish  borasida, shuningdek, 
huquqiy  davlat qurish  y o ‘lidagi yana  b ir dadil 
qadam dir.

Yaponiya jam oatchiligi yurtingizdagi yangilanish 
va o ‘zgarishlarni katta qiziqish bilan kuzatib kel
m oqda. Ikki pala ta li p a rlam en t 0 ‘zbek istonda 
dem okratik tam oyillarni yanada m ustahkam lash- 
da, jam iyat hayotin ing barcha sohalarin i erk in-
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lashtirishda m uhim  om il b o ‘lib xizm at qiladi, deb 
ish o n am an ” .

Yuichi K U S U M O T O ,  
Y apon iyan in g  О  ‘zb ek iston dag i 
F a vq u lo d d a  va  m u x to r elch isi

*  *  *

“Yaqinda M isr televideniyasi orqali 0 ‘zbekis- 
tondagi parlam ent islohotlari, um um an , sizning 
davlat va jam iyat qurilishi sohasidagi ibratli tajri- 
bangiz tahliliga bag‘ishlangan m axsus k o ‘rsatuv 
n am o y ish  e tild i. A y tish  k e rak k i, 0 ‘zb ek isto n  
ch indan  ham  bu borada e ’tiro f etsa va o ‘rgansa 
arzigulik muvaffaqiyatlarga erishm oqda. Biz m am 
lakatingizning dem okratik  taraqqiyot, jahon  ham - 
jam iyati bilan o ‘zaro manfaatli ham korlik borasidagi 
sa’y-harakatlarini ayniqsa yuqori baholaym iz” .

H a m d i H a m d i A B D U L A Y N E Y N , 
M isr  A rab  R espu b lik a si sa v d o -sa n o a t  

p a la ta s i ra is i o ‘rin bosari

*  *  *

“0 ‘zbekistonda ikki palatali parlam ent tizim i- 
n in g  sh a k llan tir ilish i d e m o k ra tik  ja ra y o n la rn i 
m ustahkam lashda m uhim  o ‘rin tutadi, deb o ‘ylay- 
m an. Professional parlam entning yuzaga kelishi oliy 
vakillik organining m amlakat siyosiy hayotida yanada 
faol ishtirokini ta ’m inlash bilan  birga, xalqning 
siyosiy faolligini oshirish va fuqarolik jam iyatini 
yaratishda o ‘ziga xos om il b o ‘ladi.
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Shuni ham  aytm oqchim anki, bugungi kunda par- 
lam entlararo aloqalar m am lakatlarim iz ham korli- 
gining asosiy yo^a lish la rid an  biriga aylanm oqda. 
2003-yiln ing  iyun va n o y ab r oy larida  C hexiya 
Respublikasi Senatining tashqi aloqalar, m udofaa 
va xavfsizlik ham da iqtisodiyot, qishloq xo‘jaligi va 
transport masalalari b o ‘yicha qo‘m italarining raislari 
0 ‘zbekistonda b o ‘lib, Oliy M ajlis vakillari bilan 
uchrashgan edi. Bu qonunchilik  sohasidagi ikki 
tom onlam a m unosabatlar rivojida m uhim  qadam - 
lardan b o ‘ldi. 0 ‘zbekistonda ikki palatali p a rla 
m entning shakllanishi esa ana shu aloqalam ing is- 
tiqboli uchun  yangi im koniyatlar yaratad i” .

A lesh  F O Y T IK , 
C h ex iya  R espu b likasin in g  О  ‘zb ek is to n d a g i 

F a vq u lo d d a  va  m u x to r e lch isi

*  *  *

“ M en 2001—2003-yillarda 0 ‘zbekistonda elchi 
sifatida faoliyat ko‘rsatganm an. O radan bor-yo‘g‘i 
bir yil vaqt o ‘tgan bo‘lishiga qaram asdan, m am la- 
katingizda ko‘plab o ‘zgarishlar yuz beribdi. Ayniq
sa, qonunchilik va ijtimoiy-siyosiy sohalarda erishilgan 
yutuqlar diqqatga sazovor. Y aqinda b o ‘lib o ‘tgan 
saylovlarning m am lakatingizdagi qonunch ilik  va 
xalqaro andozalardan kelib chiqqan holda tashkil 
etilgani, bu jarayondagi oshkoralik va teng huquqlilik 
alohida e ’tiboiga molikdir. Ushbu m uhim  tadbirda 
kuzatuvchi sifatida ishtirok etish imkoniyatiga ega

112



bo‘lganim dan, O ‘zbekistonga yana bir bor kelga- 
nim dan m am nunm an” .

C hjan  C H J IM IN , 
X ito y  X a lq  R espu blikasin in g  
T ash qi ish la r  k a n se lya r iya s i 

m a sla h a tch ila r  g u ru h i a  ’zo si

*  *  *

“ 0 ‘zbekistondagi parlam ent islohotlari xususi- 
da shuni alohida ta ’kidlam oqchim anki, m am laka- 
tingizda bu borada keng ko‘lamdagi ishlar, salmoqli 
o ‘zgarishlar amalga oshirilyapti. Ishonchim  komilki, 
bu sa’y -harakatlar, in tilish lar yaqin yillarda o ‘z 
sam arasini beradi.

Yana shuni ham  aytm oqchim anki, m ustaqillik 
yillarida m am lakatingizning qadim iy tarixi ni teran 
o ‘rganish, boy m a’naviy qadriyatlam i asrab-avay- 
lash m asalalariga jiddiy  e ’tibor qaratilayotgani e ’ti- 
rofga sazovor. Q adim iy sivilizatsiya m akonlaridan 
bin bo‘lgan 0 ‘zbekiston kelgusida ijtimoiy-iqtisodiy 
jihatdan  ravnaq topib, dunyoning rivojlangan m am - 
lakatlaridan biriga aylanishiga am inm an” .

C h a ru p a t R U A N G S U V A N , 
T a ila n d  M a rk a z iy  s a y lo v  k o m issiya si 

ra isin in g  о ‘rin bo sa ri

*  *  *

“ M am lak a tin g izn in g  ikki pala ta li p a rlam en t 
tizimiga o ‘tayotga ni uning dem okratik jam iyat qurish 
y o ‘lid an  d ad il b o ray o tg an id an  d a lo la t berad i.
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C hunki bu tizim  k o ‘pgina rivojlangan davlatlar 
tajribasida o ‘zining ijobiy sam arasini bergan.

M am lakatlarim izn i bog‘lab tu rad igan  m ush- 
ta rak  jih a tla r  k o ‘p. Biz 0 ‘zb ek is to n n i b iro d a r 
yurt sifatida yaxshi bilam iz. H ar ikki davlat o ‘rta - 
sidagi a loqalarn ing  rivojlanib borayotgan i quvo- 
narli hoi. X ususan, xalqaro  te rro rizm  va jin o y a t-  
chilikka qarsh i kurash borasidagi ham korlik  h ar 
ikki to m o n  u ch u n  ham  foydadan xoli b o ‘lm aydi. 
S huningdek, safar davom ida 0 ‘zbek istonda ro ‘y 
berayotgan  o ‘zgarish lar, keng k o ^am d ag i islo
h o tla r va bunyodkorlik  ish larin ing  guvohi b o ‘l- 
d im ” .

M jla d  S a y e r  a l-Z A F IR IY , 
Q u va y t Ich k i ish la r  va zirlig i 
bosh b o sh q a rm a si boshligU

*  *  *

“Bugun 0 ‘zbekistonda olib borilayotgan islo
ho tlar, ikki palatali parlam en t tizim iga o ‘tilishi 
m am lakatda fuqarolik jam iyatining shakllanayot- 
ganidan dalolat beradi. Bu haqda ko‘plab xorijlik 
m utaxassislar m en d an  o ld in  ham  o ‘z fikrlarin i 
bildiigan. 0 ‘zim ham  yurtingizga kelib, bu fikrlaming 
haqiqat ekaniga am in b o ‘ldim.

H o z ir m am lak a tin g izd a  b o ‘lay o tg an  ta rix iy  
voqea, ch in d an  ham , kuchli dem okratik  fu q aro 
lik jam iyatiga o ‘tishda asosiy poydevordir. A yniq
sa, h u k u m at olib borayo tgan  siyosatga fuqaro - 
la rn in g  o ‘z m u n o sab a tla rin i h am jih a tlik  b ilan

114



bild irish i dem okratiyan ing  b ir k o ‘rinishi h isob- 
lanad i.

D unyoning  q a to r m am lakatlarida b o ‘lganm an. 
K o ‘pgina d av la tlam in g  islo h o tla r m odeli b ilan  
yaq indan  tan ishm an. Lekin 0 ‘zbekistonga kelib, 
odam lar b ilan  suhbatlashganim da, o ‘z fikr doi- 
ram ni kengaytirisli imkoniyatiga ega bo ‘ldim. 0 ‘zbe- 
k iston xalqiga m ening tilaklarim  k o ‘p. Yangi p a r
lam ent shu xalqning kelajagi, uning farovon tu r- 
m ushi u ch u n  x izm at q ilad igan  q o n u n la r qabul 
qilsin” .

D a lb ir  Singx, 
H in d iston  M illiy  kongressi 

p a r tiy a s i M a rk a z iy  q o ‘m ita s i k o tib i

*  *  *

“ 0 ‘zbekiston  ja h o n  ham jam iyatida , dunyo  ta - 
raqq iyo tida  o ‘ziga xos o ‘rin  egallayapti, deb  be- 
m alo l aytish m um kin . Serquyosh o ‘lkangiz G ‘arb 
va S harqn i b irlash tiruvch i Buyuk ipak y o ‘li orqali 
m enga yaxshi tan ish . 0 ‘tkazilgan saylovlarga kel
sak , F ran siy a  xalqi saylov ja ra y o n la r in i k a tta  
q iziq ish  b ilan  kuzatib  bordi. M am lakat tarix ida 
sod ir b o ‘layotgan bu o ‘zgarish lar, a lba tta , kela- 
jak d a  o ‘z na tijasin i k o ‘rsatad i.

Saylov jarayonlarini kuzatar ekanm an, odam 
larning siyosiy faolligi d iqqatim ni tortdi. U larning 
ba’zilari bilan suhbatlashganim da, ayniqsa, yosh- 
larn ing  ikki palatali p arlam en t haqida bildirgan 
fikrlaridan m am nun b o ‘ldim . 0 ‘zbekiston qadim iy,
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shu bilan birga, dem okratiya rivoj topayotgan yosh 
davlat. U ning albatta taraqqiy etishiga ishonam an” .

Jan P y e r  D Y U F O , 
0 ‘zbek iston  — F ransiya  

d o  ‘s tlik  ja m iy a t i  a  ’zo s i

*  *  *

“ 0 ‘zb ek is to n d a  ikki p a la ta li p a rlam en tn in g  
shakllantirilishi m am lakatda izchillik bilan am alga 
o sh irilayo tgan  d em o k ra tik  is lo h o tla r  y o ‘lidagi 
m uhim  qadam dir. Yangi saylanadigan parlam ent 
q o n u n c h ilik n i ja m iy a t h a y o tig a  im k o n  q a d a r  
yaqin lashtirish , un i dem okratlash tirishga yordam  
beradi. Ikki palatali p arlam en tn ing  m ohiyati ham  
shunda.

M en m am lakating izda o ‘tgan aw alg i saylov 
kam paniyasida ham  qatnashgan edim . 0 ‘tgan davr 
m obaynida 0 ‘zbekiston xalqi ulkan o ‘zgarishlar va 
bunyodkorlik ishlarini am alga oshirganini ko‘rib, 
quvondim . Bunday o ‘zgarishlar aw alo  iqtisodiyot 
sohasida ko‘zga tashlanadi. Bu esa xorijiy sarmoyalami 
m am lakatingiz iqtisodiyotiga yanada k o ‘proq jalb 
etishda m uhim  om il b o ‘lm oqda” .

N erri E fraim  YU SH V A  Y E V -K A  V A LIYE R , 
M a rk a z iy  o siyo lik  B uxoro  

y a h u d iy la r i  u yu sh m a si ra isi, A Q S H

*  *  *

“0 ‘zbekiston parlam ent saylovlarini o ‘tkazish 
b o ‘yicha juda to ‘g‘ri yo‘lni tanladi. Biz — M D H
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mamlakatlari halijuda yosh dem okratik davlatlarmiz 
va saylov o ‘tkazish b o ‘yicha tajribam iz ju d a  oz. 
Shuning uchun ham  0 ‘zbekistonda saylovdan oldin 
0 ‘tkazilgan ilm iy-am aliy  an jum an lar katta  a h a 
miyatga ega bo‘ldi. Shu o ‘rinda bugun 0 ‘zbekistonda 
dem okratik  davlat barpo etish borasida olib bori
layotgan ishlar haqida ko‘p ijobiy fikrlam i aytish 
m u m k in . M a m lak a tin g iz  ju d a  q a d im  va boy 
m adaniyatga ega. H atto  bugun bu yerdagi siyosiy 
partiyalar faoliyatini tahlil qiladigan bo‘lsak, u lar
ning dasturlari asosan davlat boshqaruvini yanada 
riv o jlan tirish g a  q a ra tilg an ig a  guvoh  b o ‘lam iz. 
Partiyalarning bunday yaratuvchanlik kayfiyati va 
intilishlari m uhim  aham iyatga ega” .

V aleriy K IR IC H E N K O , 
M D H  ijro iya  qo ‘m ita si 

ra isin in g  о ‘r in bosari

*  *  *

“Aksariyat rivojlangan m am lakatlar, shu ju m 
ladan Italiyada ham  ikki palatali parlam ent mavjud. 
0 ‘zbekistonda h am  shunday  p arlam en t faoliyat 
k o ‘rsa ta  b o sh lag an i, sh u b h asizk i, m am lak a td a  
dem okratik  tam oyillarni chuqurlashtirish, hayot- 
ning barcha sohalarini erkinlashtirishda m uhim  rol 
o ‘ynayd i” .

A njelo  P E R S IA N  I, 
I ta liya n in g  О  ‘zb ek is to n d a g i 

F a vq u lo d d a  va  m u x tor elch isi
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*  *  *

“0 ‘zbekistonda bugun yangi jam iyat barpo etish 
jarayoni kechm oqda va davlat boshqaruvini de- 
m okratlashtirish buning asosi hisoblanadi. Keyingi 
o ‘n yilda dem okratiya dunyoda eng m a ’qul ijtimoiy 
qurilish tizimiga aylandi. Biroq uning ham m a uchun 
bir xil m odeli mavjud emas. H ar b ir jam iyat — 
noyob, o ‘ziga xos. Shuning uchun  ham  xalqingiz 
dem okratiyani o ‘z u rf-o d a tla ri, a n ’ana va sha- 
ro itla rid an  kelib  ch iq ib , x a lq a ro  tam o y illa rg a  
tayangan holda shakllantirm oqda. BM T Taraqqiyot 
dasturi kelgusida ham  0 ‘zbekistonni dem okratik 
islohotlarni am alga oshirish, jam iyatn ing  siyosiy 
m ad a n iy a tin i r iv o jla n tir ish  h a m d a  p a r la m e n t 
tizim ini takom illashtirish borasida q o ‘llab -quw at- 
layveradi”.

F ikret A K C H U R A , 
B M T  T ara q q iyo t dasturin ing  

0 ‘zbek iston  R esp u b lik a sid a g i d o im iy  vak ili, 
B M T n in g  d o im iy  m u vofiq lash tiru vch isi

*  *  *

“ Ikki pa la ta li p a rlam en tn in g  shak llan ish i — 
0 ‘zbek istonda d em o k ra tik  jam iy a t barpo  etish 
yo‘lida m uhim  qadamdir. 0 ‘z navbatida, ushbu par
lam ent tom onidan qabul qilinadigan qonunlam ing 
sifati professional yondashuv, hududlar va ijtimoiy 
qatlam lar m anfaatlarini aks ettirish, jam oatchilik  
nazorati darajasiga bog‘liq bo‘ladi” .

K .O K S Y U T A ,  
P olsh a  S e y m i d ep u ta ti
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*  *  *

“M en 0 ‘zbekistonda ilgari ham  bo‘lganman. U 
— ulkan intellektual salohiyatga ega b o ‘lgan boy 
mamlakat. 0 ‘zbekiston ham , dunyoning ko‘p dav- 
latlari kabi, dem okratiya va ijtimoiy-siyosiy jarayon- 
lam i erkinlashtixish yo‘lini tanlagan. M amlakatingiz 
tabiiy ravishda takomillashib boradigan o ‘z modelini 
yaratmoqda. Bu — uzoq va uzluksiz davom etadigan 
ja ray o n . G ‘arb  m am lak a tla rin in g  d em o k ra tiy a  
borasidagi ko‘p yillik tajribasi 0 ‘zbekiston uchun 
foydali bo‘lishi m um kin, biroq bu yerda G ‘arb ham 
o ‘igansa arzigulik jihatlar bor. Demokratik, erkin dun
yoning yangi qiyofasi aynan shunday hamkorlikda 
yaratiladi” .

R eyn M Y U L L E R S O N , 
B M T  inson h u qu q lari bo  ‘y ich a  

o liy  kom issarin in g  M a rk a z iy  O siyo  b o ‘y ic h a  
m in ta q a v iy  m asla h a tch is i

*  *  *

“ 0 ‘zbekistondagi saylovlar ch o g ‘ida ochiqlik 
va tashqi dunyo bilan m uloqotn ing  yangi yo‘na- 
lishlarini izlash va am alga tadbiq  etishga b o ‘lgan 
faol in tilish n in g  guvoh i b o ‘ld im . Bu h a rak a t 
jarayon ida  ichki m illiy xususiyatlar ham  e ’tibor- 
dan  ch etd a  qolm agan. 0 ‘zbek xalq in ing  m illiy 
o ‘zligiga m os ravishda davlatning siyosiy rivojlani- 
shining m uhim  y o ‘nalishlari izchil izlanm oqda. 
M en  ekspert, siyosiy so h ad a  ish y u ritayo tgan  
tahlilch i sifatida m am lakatingizda, b ir tom ondan ,
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o ‘zaro kelishuvning, ikkinchi tom ondan  esa, p ar
tiyalar o ‘rtasida ju d a  faol aloqaning mavjudligini 
ham  m am nuniyat bilan ta ’k idlam oqchim an. Shu 
bilan birga, partiyalarda o ‘z yo‘nalishiga, o ‘ziga 
xos xususiyatga ega b o ‘lish harakati ham  kuchli. 
U lar o ‘rtasida 0 ‘zbekiston taraqqiyotin i ta ’m in 
lash uchun o ‘zaro m ushtarak  nuqtalarn i topishga 
b o ‘lgan  u m u m iy  in t i l is h la r  h am  y o ‘q em as. 
U larn ing  barchasi b itta  um um iy  g ‘oya asosida 
um um iy m anfaatlar, um um iy qadriyatlar uchun 
birgalikda va ayni paytda bahs-m unozaralar bilan 
ish lam oqda” .

A n a to liy  G U T S A L , 
Ukraina X a lqaro  x a vfs iz lik  

in stitu ti d irek to ri о ‘rin bosari

*  *  *

“ Besh yil o ldin Y X H Tning dem okratik  insti- 
tu tlar va inson huquqlari b o ‘yicha byurosi kuza- 
tuvchilari 0 ‘zbekistonda o ‘tkazilgan saylovlarni 
kuzatib, shu asosda o ‘z tavsiyalarini bildirgan edi. 
Bugungi kunda ushbu tavsiya va takliflar inobatga 
o lin a y o tg a n id a n  ju d a  x u rsa n d m a n . M asa lan , 
endilikda 0 ‘zbekistonda mahalliy hokimiyat organlari 
saylovlarda o ‘z nom zodlarini ko‘rsatmaydi. Bugun 
siyosiy partiyalam i m oliyalashtirishga oid qonun 
ham  mavjud. Shuningdek, m eni saylovda xotin- 
qizlar uchun 30 foizlik kvota borligi ham  juda m am 
nun etdi. Biz 0 ‘zbekistonda saylovlarga oid targ‘i- 
bot va tashviqot ishlaridan yaxshi xabardor b o ‘ldik
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va qizg‘in o ‘tgan saylov jarayonini katta qiziqish 
bilan kuzatdik” .

P y e r  N O R M A R K , 
Y X H Tning 0 ‘zb ek is to n d a g i  

va k o la tx o n a si ra h bari

*  *  *

“ Saylovlarning qanday tashkil etilgani har qan
day m am lakatda dem okratiya darajasining asosiy 
ko‘rsatkichi hisoblanadi. BM T Taraqqiyot dasturi 
116 d av la tda  ushbu  ja ra y o n n i kuzatib  borad i. 
0 ‘zbekistondagi saylov kam paniyasi m am lakatda 
dem okratik islohotlar davom  etayotganidan dalolat 
beradi va saylov bu borada navbatdagi qadam  bo‘ldi” .

L y u k k i A N D E R S E N , 
B M T  T a ra q q iyo t dastu rin in g  

0 ‘zb ek is to n d a g i d o im iy  va k ili 
va zifa sin i b a jaru vch i

*  *  *

“ 0 ‘zbekiston  M arkaziy  saylov kom issiyasi 
to m o n id an  Rossiya p arlam en ti a ’zo larin ing  say
lovda kuzatuvchi sifatida ishtirok etish uchun taklif 
qilinishi m am lakatlarim iz o ‘rtasidagi ham korlikka 
yana b ir m isol b o ‘la oladi. 0 ‘zbek istonda doim iy 
aso sd a  fao liy a t y u rita d ig an  ikki p a la ta li p a r 
lam en tn ing  shakllanishi m am lakating izda am alga 
o sh irilay o tg an  d em o k ra tik  is lo h o tla r  y o ‘lidagi 
m u h im  qadam dir. B unday tuz ilm a q o n u n  ijod-
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korligi ja ray o n in i jam iy a t hayotiga im kon qadar 
yaqinlashtirishga, uni dem okratlash tirishga yo r
dam  beradi. S huni ta ’kidlash kerakki, bu borada 
o ‘zbekistonlik  ham kasb larim izdan  o ‘rganadigan 
jih a tla r  bor. 0 ‘zbekiston parlam en ti va Rossiya 
D av lat d um asi kelgusida  h am k o rlik n i y an ad a  
rivojlantiradi degan u m id d a m an ” .

A h m ed  B IL O L O V , 
R ossiya  D a v la t du m asin in g  

M D H  ish la ri va  va ta n d o sh la r  b ilan  
a lo q a la r  b o ‘y ic h a  q o ‘m ita s i ra isin in g  

b irin ch i о  ‘rin bosari

*  *  *

“0 ‘zbekistonda ikki palatali parlam ent tizim i- 
ning shakllantirilishi am alga oshirilayotgan dem ok
ratik islohotlaming m antiqiy davomidir. Ikki palatali 
q o n u n ch ilik  tiz im i jam iy a t hay o tin i e rk in lash 
tirishda, aholining siyosiy faolligini yanada oshi- 
rishda m uhim  aham iyatga ega, deb hisoblaym an.

H ar b ir jam iyat, o ‘z sh aro itidan  kelib c h iq 
qan  holda, o ‘z parlam en t tizim ini tashkil etadi. 
0 ‘zbekiston xorij tajribasini va o ‘z milliy qadri- 
yatlarini um um lashtirgan  tarzda, o ‘z parlam en- 
tin i yaratm oqda. T a ’kidlash jo izk i, 0 ‘zbekiston 
va G erm aniya oliy qonunchilik  idoralari sam arali 
ham korlik  qilib kelm oqda. Ikki m am lakat parla- 
m entlarin ing q o ‘m italari, kom issiya va fraksiyalari 
o ‘rtasida doim iy m uloqot y o ‘lga q o ‘yilgan. B un- 
destagda faoliyat k o ‘rsatayotgan M arkaziy Osiyo
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mintaqasi bo'yicha parlam ent guruhi yiliga ikki marta 
0 ‘zbekistonda b o ‘lib, o ‘zbek ham kasblari bilan 
qonunchilik  sohasining turli yo‘nalishlari b o ‘yicha 
ta jriba alm ash ib  kelm oqda. 0 ‘zbek istonda ikki 
pala ta li p a rlam en tn in g  shak llan ish i m am lak a t
larim iz oliy qonunchilik  m ahkam alari o ‘rtasidagi 
a lo q a la r  rivoj in i yangi b o sq ich g a  k o ‘ta rish ig a  
ishonchim  kom il ’.

X a n s Yoaxim  K ID E R L E N , 
G erm an iya  F ed era tiv  R espu blikasin in g  

0 ‘zb ek is to n d a g i F a vq u lo d d a  v a  m u x to r e lch isi

*  *  *

“ H indiston bilan 0 ‘zbekistonning d o ‘stona alo- 
qalari yil sayin m ustahkam lanib borayotgani bizni 
quvontiradi. O tam  L a’l Bahodir Shastri xotirasiga 
0 ‘zbekistonda alohida hurm at va eh tirom  ko‘rsa- 
tilayotganidan behad m am nunm an.

Ikki palatali parlam entga b o ‘lgan saylov xalqin- 
gizning dem okratiya yo‘lida qo‘ygan yana bir dadil 
qadam i b o ‘ldi. Deputatlikka nom zod ko‘rsatishda 
xotin-qizlar uchun 30 foiz kvota ajratilgani ayniqsa 
e ’tiborga sazovor. Bu im koniyat xotin-qizlarning 
davlat va jam iyat boshqaruvidagi ishtirokini yanada 
kengroq ta’minlashda m uhim  omil bo‘ladi. Jahondagi 
rivojlangan m am lakatlam ing barchasida ham  xotin- 
qizlarning hokimiyat tuzilmalaridagi ishtirokini ken- 
gaytirishga bu darajada ulkan e ’tibor qaratilmasligi 
sir emas.
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Ayni paytda yurtingizda yosh avlod tarbiyasiga 
ustuvor vazifa deb qara lish iga  guvoh  b o ‘ldim . 
Prezident Islom Karim ov tashabbusi bilan ishlab 
chiqilgan K adrlar tayyorlash  m illiy dasturin ing  
hayotga samarali tatbiq etilayotganini Toshkentdagi 
hind tiliga ixtisoslashgan 24-m aktabda o ‘z ko‘zim 
bilan ko‘rd im ” .

A n il S H A S T R I, 
H in diston  M illiy  kongressi 

p a r tiy a s i k o tib i

*  *  *

“0 ‘zbekistonga bundan  8 yil ilgari ham  kelgan 
edim. 0 ‘tgan qisqa vaqt m obaynida m am lakatingiz
da kocplab 0 ‘zgarishlar am alga oshirilibdi. Q onun
chilik va ijtimoiy-siyosiy sohalarda erishilgan yutuq
lar, ayniqsa, diqqatga sazovor.

0 ‘zbekistonning ikki palatali qonunchilik  tiz i
miga o ‘tish to ‘g ‘risidagi qarori m uhim  voqeadir. 
Bu m a m lak a tin g izn in g  d em o k ra tiy a n i y an ad a  
m ustahkam lash u ch u n  to ‘g ‘ri y o ‘l tan lagan idan  
dalolat beradi. Ikki palatali parlam ent tizim ining 
shakllantirilishi 0 ‘zbekiston taraqqiyotiga yangi 
su r’a t baxsh e tad i, deb o ‘ylaym an. Saylovning 
m am lakatingizdagi qonunchilik  va xalqaro an d o 
zalardan kelib chiqqan holda tashkil etilgani alohida 
e ’tiborga loyiqdir. Saylov jarayonidagi ochiqlik  va 
transparentlik esa Yevropa jam oatchiligi tom onidan 
q izg‘in  qarsh i o lin d i. U shbu  m u h im  tad b ird a
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kuzatuvchi sifatida ishtirok etish im koniyatiga ega 
b o ‘lgan im dan  x u rsan d m an ” .

D iy e tm a r  L U T S , 
G erm an ,yan in g  S h lezy ig -X o lsh tayn  fe d e r a l  y e r i  

Ich k i ish la r  vazirlig in in g  qonunch ilik  
b osh q a rm a si b o sh lig ‘i h a m d a  M a rk a z iy  

s a y lo v  k o m issiya si ra isi

*  *  *

“Turli m am lakatlar tajribasi, ulardagi parlam ent 
tizim lari faoliyatining eng ilg‘o r shakllarini oTga- 
nish 0 ‘zbekistonga ham  xalqaro dem okratik tam oyi
llarga, ham  milliy manfaatlarga to ‘la javob beradigan 
o ‘ziga xos tiz im n i shak llan tirish  im konini b er
m o q d a” .

Yasuo N A K A U C H l, 
Y apon iya  p a r la m e n ti y u q o r i p a la ta s i  

reja lash tirish  va  k e lish u v  b o ‘lim i 
d irek to r i yo rd a m ch is i

*  *  *

“0 ‘zbekiston m ustaqillikni q o ‘lga kiritganidan 
buyon unchalik ko‘p vaqt o ‘tm agan b o ‘lsa-da, katta 
muvaffaqiyatlarga erishibdi. Ikki palatali parlam ent 
tizim iga o ‘tish dem okratiya yo‘lidagi m uhim  qa
damdir. Saylovga tayyorgarlik va uni o ‘tkazish jarayoni 
ham  bizga ju d a  m a’qul b o ‘ldi” .

D aan  D IM A R I, 
In d o n eziya  M a rk a z iy  sa y lo v  

k o m iss iya s i a ’zo si
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“A w alo, mamlakatingizda saylovga tayyorgarlik 
bo‘yicha katta ijobiy tajriba to‘planganini aytishim kerak. 
O dam lar bilan suhbat jarayonida saylovchilarning 
saylov qonunlaridan yaxshi xabardor ekaniga amin 
bo‘ldim. Saylov haqidagi axborotlar odamlarga to ‘liq 
va o ‘z vaqtida yetkazib berilgan. Shuning uchun ham 
mamlakatingizda saylovlar dem okratik tarzda o ‘tdi. 
Xalqingiz faollik bilan eng munosib nom zodlam i say- 
lash uchun jo n  kuydirdi”.

P e tr  G A R L K E V IC H , 
M D H  ijro iya  qo ‘m ita s i m a sla h a tch is i

*  *  *

“Saylovlarda odam larn ing  faolligi e ’tiborim ni 
tortdi. M en kuzatuv olib borgan uchastkada soat 
o ‘n birlardayoq ellik foiz saylovchi o ‘z fuqarolik 
burchini ado etib b o ‘ldi. Jiddiy kam chiliklar k o ‘zga 
ta sh lan m a d i. M uayyan  b ir  y e tish m o v ch ilik la r  
b o ‘lishi m um kin, bu — tabiiy. U m um an, saylov 
dem okratik  ruhda o ‘tganini ta ’kidlash kerak.

M en bir narsaga alohida e ’tibor berdim . Saylov 
komissiyalari va uchastkalarining aksariyati kollej 
va litseylarda joylashgan. Olimpiya rezervlari kollejida 
b o ‘ldim. G ‘oyat hayratlanarli inshoot. U  yerdagi 
narsalar — b inon ing  o ‘z idan  bosh lab , jih o z la r, 
m utaxassisu kadrlar ~  barchasi zam on  talablari 
darajasida. 0 ‘rgansa arziydi” .

S e rg e y  J A L N E R O V IC H ,  
M D H  ijro iya  q o ‘m ita s i b o j im  b o sh lig ‘i
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*  *  *

“ Saylovlar m unosabati bilan sizlarda qonunchi- 
likda q a to r 0 ‘zgarish va yangiliklar yuz bergan. 
Y a’n i, ikki p a la ta li p a rla m e n tn i sh ak llan tirish  
m aqsadida ilk m arotaba qonunlarga saylovlarning 
dem okratik  asosda o ‘tishini ta ’m inlashga qaratilgan 
bir q a to r m uhim  o ‘zgartishlar kiritilgan” .

O leg K U L E B A , 
M D H  ijro iya  qo ‘m ita s i m a sla h a tch is i

*  *  *

“ Hozirgi paytda barcha xalqaro hujjatlarda o ‘tish 
davridagi m am lakatlarda aynan kvota berish orqali 
p a r la m e n td a  x o tin -q iz la r  so n in i k o ‘p a y tir ish  
mumkinligi alohida ko‘rsatib o ‘tilgan. 0 ‘zbekistonda 
ham  parlam ent saylovlarida ishtirok etish uchun 
ayollarga 30 foizlik kvota belgilandi. M en davlatingiz 
tom onidan  ratifikatsiya qilingan xalqaro shartnom a 
va konvensiyalarda belgilangan bu kabi tavsiya va tak- 
liflar to ‘laqonli bajarilayotganidan ju d a  xursand- 
m an. T o £g ‘risini ay tish im  kerak, o ‘zbek xo tin - 
qizlariga juda havasim kelyapti. C hunki m am laka- 
tingiz rahbariyatining tashabbusi tufayli parlam entda 
xo tin -q iz lar soni k o ‘p ayad i” .

Yelena B A S H U N , 
“R ossiya  a y o lla r  ittifoq i ” va k ila si
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*  *  *

“0 ‘zbekistonning ikki palatali parlam entga o ‘tishi 
ja m iy a tn i  d e m o k ra t la s h t ir is h  y o ‘lid ag i k a tta  
q a d a m d ir . S iyosiy  p a r t iy a la rd a n  k o ‘rsa tilg a n  
deputatlikka nom zodlarning o ‘ttiz foizdan ortig‘i 
xotin-qizlar ekani ham  ayollarning, ham  jam iyat
ni ng katta yutug‘i. 0 ‘zbekiston xotin-qizlari juda 
m ehnatkash, u lar orasida fan, m adaniyat, iqtiso- 
diyot sohasida faol ish yuritayotgan yuksak malakali 
mutaxassislar juda ko‘p. U lar m am lakatning yanada 
gullab-yashnashiga salm oqli hissa q o ‘shm oqda.

0 ‘zbekistonga ilgari ham  kelganm an. A m m o bu 
galgi tashrifim chog‘ida m en mamlakatingizga yanada 
m aftun va m ahliyo b o ‘lib qoldim . U — ajoyib, 
m ehribon, saxovatli insonlar vatanidir. Buyuk Am ir 
Tem um ing vorislari boshqacha bo‘lishi ham  m um kin 
em as” .

Ju zep p in a  L a u ra  M A D JI, 
R im d a g i “L im u c h i” x a lq a ro  m a d a n iy a t  

g u m a n ita r  u n iversite ti p ro fessori

*  *  *

“Yurtingizga bir necha bor tashrif buyurgan- 
man. Va har gal 0 ‘zbekistonga kelishga oid takliflar- 
ni bajonidil qabul qilam an. Safarim  chog‘ida qator 
yangi va ijobiy o ‘zgarishlam ing guvohi b o ‘lam an. 
O dam lar saylovlarda faol qatnashm oqda. Bu ular- 
ning m am lakatdag i siyosiy ja ray o n la rg a  befarq  
em aslig idan  darak  berad i. Eng asosiysi esa bu
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o ‘zgarishlar aw alo  odam laringizning ongu shuurida 
ro ‘y berm oqda. Erkinlik, m ustaqillik degan g ‘oyalar 
u larning tafakkurida o ‘z aksini topganini payqa- 
d im ” .

J o z e f  G O L D B L A T ,
Jah on  m u a m m o la rin i ta d q iq  etish  

J en eva  x a lq a ro  in stitu ti v itse -p re z id en ti

*  *  *

“ Erta tongdanoq  ham m a saylov uchastkalarida 
say lovchilarn i u ch ra td im . Bu aho lin ing  barcha  
qatlami bugungi jarayonga befarq emasligidan dalolat 
edi. Saylovni o ‘tkazish  yuqori saviyada tashkil 
e tilgan i, d em o k ra tiy a  ta lab lariga  m os ravishda 
o ‘tayotganidan bildim ki, 0 ‘zbekiston dem okratiya 
tamoyillariga amal qilmoqda. Taraqqiyot sari qadam  
tashlayotgan m am lakatning kelajagi buyuk ekaniga 
ishonch hosil q ild im ” .

K .V A R IK O U , 
J a vo h a rla  7 N eru  n om idag i 

H in d isto n  u n iversite ti p ro fessori

*  *  *

“0 ‘zbekistonga ikkinchi bo r kelishim . Bugungi 
k u n d a  y u rtin g iz d a  keng  q am ro v li d em o k ra tik  
o ‘zgarishlar, yangilanishlar ro ‘y berayotganining 
guvohi b o ‘ldim . Buni m am lakatingiz qonun  chiqa- 
ruvchi oliy organi faoliyatidagi yangilanishlar ja ra 
yonida ham  k o ‘rish m um kin. A w alo , o ‘ta  m uhim
9 -  K-0039 129



siyosiy tad b ir — saylovlarn ing  yuqori saviyada 
o ‘tishi uchun  barcha shart-sharo itlar yaratilganini 
va unda faol ishtirok etgan xalqingiz o ‘z xohish- 
irodasiga tayanib, m unosabatini erkin bildirganini 
ta ’k id lam oqchim an. 0 ‘zbek istonda ikki palatali 
parlam entning shakllanishi dem okratiya sari tash- 
lan g a n  sa lm o q li q a d a m  b o ‘lish i b ila n  b irg a , 
deputatlam ing qonunlar yaratishdagi im koniyatini 
yanada kengaytiradi.

0 ‘zbekistonning yorq in  kelajagi, aw alam bor, 
shu yurtning zukko, serg‘ayrat, sog‘lom  va salohi- 
yatli yoshlari q o ‘lida, deb bilam an. Y urtingizda esa 
iqtisodiyot, fan va boshqa sohalarda ham  qobiliyatli 
yoshlar, m utaxassislar k o ‘pchilikni tashkil etadi. 
Bunga Toshkentdagi Jahon  iqtisodiyoti va diplo- 
m atiya universiteti va boshqa o ‘quv dargohlarining 
talabalari bilan bo‘lgan uchrashuvlarda am in bo‘ldim. 
Shu bo is, m am lak a tin g iz  o ‘tish  davri m u a m 
m olarini tez orada muvaffaqiyatli hal etib, iqtisodiy 
rivo jlan ishn ing  yangi b o sq ich ig a  d ad il q ad am  
qo‘yishiga ishonam an” .

Sh irin  A K IN E R , 
L o n d o n  u n iversite tin in g  S h a rq  va  A frika  

ta d q iq o tla r i m a k ta b i lek tori

*  *  *

“ 0 ‘zbekistonda o ‘tkazilgan  saylovlar nafaqat 
m azkur davlat uchun , balki bu tun  M D H  va xusu- 
san, M arkaziy Osiyo m intaqasi uchun  ham  aloh i
da aham iyatga ega. Bu jarayonda m en 0 ‘zbekiston
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tanlagan yo‘lni juda to ‘g ‘ri y o ‘nalish sifatida e ’tirof 
etam an. H ozirgi vaqtda m am lakatda tinchlik  va 
osoyishtalik  saqlangan, siyosiy kelishuv ta ’m in- 
langan holda dem okratik  davlatlar oilasiga integ- 
ratsiyalashuv ja ray o n i qizg‘in kechm oqda. Say- 
lovlarga tayyorgarlik va un ing  o 6tkazilishi shuni 
k o ‘rsa td i” .

V ita liy  P A L A M A R C H U K , 
siyo sa tsh u n o s, R ossiya

*  *  *

“ 0 ‘zbekistonda ikki palatali parlam entni shakl
lantirish m aqsadida qabul qilingan yangi qonunlar 
davlatingiz uchun  ju d a  katta muvaffaqiyat hisob- 
lanadi. Biz buni dem okratiya sari q o ‘yilgan m uhim  
qadam  sifatida bah o lay m iz  va q izg‘in  q o ‘llab- 
q u w atlay m iz” .

N in a  N IJ N IK , 
U krain a  P re z id e n ti h u zu ridag i

B osh qaru v  a k a d e m iy a s i p ro rek to r i

*  *  *

“ P rez id en t Islom  K arim ovn ing  0 ‘zbek iston  
p a r la m e n ti p a la ta la r in in g  q o ‘sh m a  m ajlisidag i 
m a ’ruzasi bilan chuqur tanishib chiqdim . U ning 
asosiy m azm un-m ohiyati haqida keng va atroflicha 
t o ‘x ta lish  m u m k in . 0 ‘z b e k is to n  ra h b a r in in g  
m a’ruzasida o ‘zbek jam iyati rivojlanishining asosiy 
tam oyil va yo‘nalishlari o ‘z aksini topgan b o ‘lib,
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unda davlatning ichki, tashqi va iqtisodiy siyosatiga 
doir barcha vazifalar qam rab o lingan” .

M u h a m m a d  S A Y Y ID , 
M isrd a g i “A l-a h ro m  ” s iyo siy  

va  s tra teg ik  ta d q iq o tla r  m a rk a z i  
d irek torin in g  о ‘rin bosari

*  *  *

“0 ‘zbekistonda dem okratik  saylovlar o ‘tkazish 
uchun  m ustahkam  huquqiy asos yaratildi. Ayni 
paytda mamlakatingizda dem okratik tamoyillar ko‘p 
asrlik tarixga ega. U lar m ahalla atalm ish ijtimoiy 
institut tom onidan  yaratilgan. Endi bu jarayonga 
siyosiy partiyalar, b u tu n  jam iy a t q o ‘shilm oqda. 
Bugun 0 ‘zbekistonning dem okratik  qurilish tajri- 
basi xorijiy m utaxassislarda ham  k atta  qiziqish 
uyg‘otm oqda. 0 ‘zbekistonda faoliyat k o ‘rsatayot- 
gan beshta siyosiy partiya sog‘lom  siyosiy raqobatni 
kuchaytiradi. Biz 0 ‘zbekistonda saylov qonunchi- 
ligi m e’yorlari dem okratik talablarga javob berishiga, 
saylovlarga jiddiy tayyorgarlik ko‘rilganiga ishonch 
hosil qildik” .

A u d rey  M IS H IN , 
U kra in a  fu q a ro lik  ja m iy a t i  

m u a m m o la rin i о  ‘rganish  m a rk a z i  
m u vo fiq la sh tiru vch isi

*  *  *

“0 ‘zbekistonda jam iyatni dem okratlashtirish bo- 
rasida am alga oshirilayotgan ishlar e ’tiborga molik.
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0 ‘z b e k is to n n in g  say lov  q o n u n c h ilig i x a lq a ro  
m e’yor va andozalarga to ‘liq javob beradi, fuqa- 
ro larn ing  davlai: hok im iyati vakillik o rgan larin i 
shakllantirishdagi ishtiroki uchun  keng im koniyat- 
lar yaratilgan. Ayni paytda ikki palatali parlam ent 
faoliyatini tashkil etishda rivojlangan dem okratik 
m am lakatla r ta jribasidan  h am  keng foydalanil- 
m o q d a” .

K o ji O N O ,
Y apon iya  N a g o y a  u n iversite ti professori 

*  *  *

“ M am lakating iz  M arkaziy  O siyoning yuragi 
h isoblanadi va 0 ‘zbekistondagi h ar qanday tub 
o ‘zgarishlam ing butun m intaqadagi voqelikka ta ’siri 
b o ‘ladi. A m inm anki, saylov tizim idagi yangiliklar, 
uni dem okratik saylovlarning xalqaro standartlariga 
m o slash tirish , ikki p a la ta li p a rlam en tg a  o ‘tish  
0 ‘zbekistonni ijtimoiy-siyosiy, sotsial-iqtisodiy ri- 
vojlantirishda ijobiy sam ara beradi, chunki qabul 
qilinayotgan qonunlam ing sifati va ta ’sirchanligi or- 
tad i” .

Irsan  U L K U , 
s iy o s iy  sh arh lovch i, T urkiya

*  *  *

“0 ‘zbekistonga ko‘p bor kelganm an. Eski tuzum  
paytida ham  bu yerda b o ‘lgan edim . Yurtingizning 
sovet davridagi qiyofasi bilan bugungi kuni o ‘rtasida
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yer bilan osm oncha farq bor. M ustaqillik xalqingizga 
o ‘zlikni anglash, tarixni xolis o ‘rganish va qadrlash, 
o ‘zining buyuk istiqbolini yaratish im konini berdi. 
Istiqlol yillari m am lakating iz  u c h u n  u lk an  bu - 
nyodkorlik, yaratuvchanlik davri b o ‘lgani yaqqol 
nam oyon b o ‘lib turibdi. B ulam ing barchasiga m en 
ham  g u v o h  b o ‘lib tu rg a n im d a n  va u m u m a n , 
o ‘zim ni 0 ‘zbekistonning chin  d o ‘sti deb bilishim - 
dan g‘oyat m am nunm an.

Tanishlarim  b a’zida «Nega 0 ‘zbekiston haqida 
ko‘p yozasan, nim a uchun  0 ‘zbekistonni buncha 
ta rg ‘ib q ilasan ?»  d eb  s o ‘rayd i. S h u n d a  m en , 
0 ‘zbekiston ulkan salohiyatga ega m am lakat, uning 
xalqi o ‘z tarixini qadrlaydi, ertasiga ishonadi, o ‘zbe- 
k is to n lik la r — u x o h  d av la t x izm a tch is i, xoh 
ijodkor, sa n ’a tk o r, odd iy  fuqaro  b o ‘lsin — o ‘z 
V atanin i ch in  d ild an , yuksak m u h ab b a t b ilan  
sevadi, deb javob beram an. Shunday yurt haqida 
har qancha yozsa arziydi” .

B xushan C h a n d  G U P T A , 
D eh lid a  n a sh r  e tilad igan  

«S osh ia llu k  in tem eysh n l»  
ju m a lin in g  bosh  m u h arriri

*  *  *

“ Rossiya om m aviy axborot vositalari vakillari 
nom idan faoliyat yuritayotgan jum alistlar m am 
lakat xalqining 0 ‘zbekiston K onstitutsiyasida m us- 
tahkam lab q o ‘yilgan saylov huquqiga hurm at bilan
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yondashadi, chunk i u n d a  hokim iyat vakolatlari 
xalqning eng yaxshi vakillariga berilishi ko‘zda 
tu tilgan.

B undan tashqari, navbatdagi saylov m arafoni 
boshlanishini diqqat bilan kuzatar ekanm iz, barcha 
ishtirokchilarning 0 ‘zbekiston xalqiga xos b o ‘lgan 
odob doirasida harakat qilganini m am nuniyat bilan 
qayd etamiz. M enim cha, qora piam i istisno qiluvchi, 
o ‘zaro haqoratlarga yo‘l q o ‘ym aydigan bu fazilat 
o ‘zbek xalqi m entaliteti, dunyoqarashining uzviy 
bir qismi. Bu esa yana bir bo r sam im iy hurm at 
tuyg‘usini uyg‘o tad i” .

V aleriy B IR Y U K O V , 
uT rud  ” g a ze ta s in in g  M a rk a z iy  O siyo  

d a v la tla r id a g i va k o la tx o n a si m u diri

*  *  *

“ 0 ‘zbekiston P reziden ti “ Q o ‘shning tin ch  — 
sen  t in c h ” d egan  m aq o ln i te z - te z  tilga  o ladi. 
0 ‘zbekiston hukum ati bugungi kunda ham  ko‘p 
asrlardan buyon avloddan avlodga o ‘tib kelayotgan 
bu dono naqlga rioya qilib kelmoqda. Prezident Islom 
Karim ov 2005-yilning 28-yanvar kuni Toshkentda 
b o ‘lib o ‘tgan Oliy Majlis Q onunchilik  palatasi va 
Senatining q o ‘shm a m ajlisida 0 ‘zbekiston bundan 
keyin ham  ushbu tam oyilga rioya qilajagini bayon 
etdi.

Islom  Karim ov 0 ‘zbekiston Respublikasi tashqi 
siyosatining ustuvor yo‘nalishlaridan biri M arkaziy
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Osiyoda tinchlik va barqarorlikni saqlash, m intaqani 
xavfsizlik hududiga aylantirishdan iborat ekanini 
ta ’kidladi. U  integratsion jarayonlar va bozor islo- 
hotlarini rivojlantirish, M arkaziy Osiyoda m intaqa 
m am lakatlarining barqaror taraqqiy etishi va gul
lab-yashnashiga xizm at qiladigan, katta m iqdorda- 
gi chet el sarm oyalari uchun  yo‘l ochadigan um u- 
miy bozom i shakllantirishga alohida e ’tibor qarat- 
m oqda” .

X ito y  x a lq a ro  ra d io si

*  *  *

“0 ‘zbekiston o ‘z m ustaqilligini q o ‘lga kiritga- 
nidan buyon o ‘tgan qisqa davr ichida iqtisodiy, 
ijtimoiy va siyosiy sohalarda katta ijobiy o ‘zgarishlaiga 
erishdi. Ikki palatali parlam entning ish boshlaganini 
esa m am lakatning dem okratik jarayonlar borasidagi 
yana b ir  yu tug‘i, deb  baho laym an. Shu nuq ta i 
n a z a rd an , P re z id e n tn in g  ja m iy a tn i d e m o k ra t
la s h tir is h  va y a n g ila s h d a  o m m a v iy  a x b o ro t 
vositalarin ing  ro lin i kuchaytirishga d o ir ch o ra - 
tadbirlam i amalga oshirish masalasini davlat siyosati 
darajasiga olib ch iqqani dem okratiya sari yana bir 
m uhim  qadam dir. Bu islohotlar 0 ‘zbekiston ju r- 
nalistikasining kelgusidagi rivojida turtki b o ‘ladi” .

Yoaxim  S H T E R N , 
“D ip lo m a tik  d e p e sh e ” ju r n a li  m u xbiri
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*  *  *

“ So‘nggi vaqtlarda xalqaro m atbuotda 0 ‘zbekis- 
to n  iq tisodiyotin ing  yuksalishi haq ida  b ir q a to r 
ijobiy m aqolalar chop etilganini alohida ta ’kidlab, 
m am lak a td a  erish ilgan  y u tu q la r  is lo h o tla rn in g  
b o sq ic h m a -b o sq ic h  o ‘tk az ilish i sam aras i, deb 
baholaym an. P rezident m a’ruzasida aytilganidek, 
ja m iy a td a  o m m av iy  a x b o ro t v o s ita la r i ro lin i 
kuchaytirish, m ustaqil gazeta va telekanallam ing 
son in i k o ‘paytirish  borasidagi ishlarning am alga 
o sh irilish i h am  ja m iy a td a  iq tiso d iy  va siyosiy 
islohotlam i chuqurlashtirishdek m uhim  aham iyatga 
ega masalalardir.

Bu esa 0 ‘zbekistonda dem okratik  jarayonlarni 
tezlashtiradi va dunyo ham jam iyati oldida uning 
obro‘-e ’tiborini yanada mustahkamlaydi. Shuni ham  
aytm oqchim anki, 0 ‘zbekistonning ichki va tashqi 
siyosat sohasida o ‘zi belgilab olgan yo‘ldan dadil 
q a d a m la r  b ila n  r iv o jlan ib  b o ra y o tg a n i ja h o n  
davlatlari tom onidan  alohida e ’tiro f e tilm oqda” .

Yeva B U R , 
“O s t-  V e s t-K o n ta k t ” 

ju r n a li  bosh m u h arriri

*  *  *

“ 0 ‘z b ek is to n d a  p a r la m e n t tiz im in in g  isloh 
qilinishi, ayniqsa, Prezident vakolatlarining m a’lum 
qism i Senatga ci‘tkazilish i, m ahalliy  o ‘zini o ‘zi 
b o sh q a rish  o rg a n la r i  im k o n iy a tla r in in g  k e n -  
gaytirilishi m am lakatning dem okratik  jam iyat sari
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izchil borayotganidan dalolat beradi. Prezident Islom 
K a rim o v  m a ’ru z a s id a  k o ‘ta r i lg a n  m a sa la la r  
0 ‘zbekistonda dem okratik jam iyatni shakllantirishda 
hal qiluvchi ahamiyatga ega. 0 ‘zbekistonning xalqaro 
m aydonda xavfsizlikni t a ’m in lash , te rro rizm  va 
g iy o h v an d lik k a  q a rsh i k u ra sh , yad ro  q u ro lin i 
tarqatmaslik borasidagi tashabbuslari ayniqsa e ’tiboiga 
sazovor” .

A le k sa n d r  F IT S , 
“Р усск и й  Б ерлин  " ju rn a li  sh arh lovch isi

*  *  *

“0 ‘zbekistonda so‘nggi yillarda am alga oshirila
y o tg an  is lo h o tla r  o ‘z in in g  ijob iy  sa m a ra s in i 
berm oqda. X ususan, m am lakatn ing  qonunch ilik  
hokim iyatiga b o ‘lib o ‘tgan saylovlar 0 ‘zbekiston- 
da dem okratik jarayonlar sari yana bir m uhim  qadam  
qo‘yilganini ko‘rsatdi. Shuningdek, M arkaziy Osiyo 
mintaqasida katta mavqega ega b o ‘lgan bu davlatning 
A fg‘o n is to n d ag i v az iy a tn i b a rq a ro rla sh tir ish g a  
sa lm o q li h issa  q o ‘sh a y o tg a n in i h a m  a lo h id a  
ta ’kidlash kerak” .

“A l-  Vafd ” g a ze ta s i, M isr  

*  *  *

“ Respublika parlam entiga b o ‘lib o ‘tgan saylov
lar m am lak a td a  d em o k ra tik  islo h o tla r hayotga 
am aliy ta tb iq  etilganini yana bir nam oyish etdi. 
0 ‘zbekistonda ikki palatali parlam entning tashkil
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etilgani Afg‘oniston davlati u ch u n  nam una b o ‘lishi 
lozim . Prezident Islom  K arim ovning Oliy Majlis 
Q onunchilik  palatasi va Senati q o ‘shm a majlisida 
qilgan m a ’m zasida 0 ‘zbekiston Respublikasining 
taraqqiyot yo‘li, uning siyosiy, iqtisodiy, ijtimoiy 
hayotida dolzarb bo‘lib turgan vazifa va rejalar, m am 
lakatning tashqi siyosat borasidagi ustuvor yo‘na- 
lishlari m ukam m al ifodalangan” .

“B a x ta r ” axbo ro t 
agen tlig i, A fg ‘on iston

*  *  *

“0 ‘zbekistonda ro ‘y berayotgan ijobiy o ‘zgarish- 
la rn in g  sabab i m am lak a td a  is lo h o tla r  hayo tga  
bosqichm a-bosqich joriy  etilayotgani bilan bog‘- 
liqdir. 0 ‘zbekistonning ichki va tashqi siyosat sohasida 
o ‘z m odeli asosida m ustaqil y o ‘l tutayotgani dunyo 
davlatlari orasida alohida e ’tibor qozonm oqda” .

P erta  T IY N E L , 
“ W o c h e n b la tt” g a ze ta s i m u xbiri

“Jahon ” axborot agentligi materiallari asosida 
tayyorlandi.
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